
JEGYZŐKÖNYV

Készült: Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
2019. április 23.-án tartott ülésén.

MUTATÓ

Napirendi pont: Határozat szám:

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. április 53/2019
23.-i ülése napirendjeinek elfogadásáról.

1.! Az Újszászi Rendőrőrs által készített Újszász város közbiztonsági 54/2019
helyzetéről szóló, az Ujszászi Polgárőr Egyesület által készített Ujszász
Város közbiztonsági helyzetéről szóló, Ujszász Város Közbiztonságáért
Közhasznú Alapítvány által készített Ujszász Város közbiztonsági
helyzetéről szóló beszámoló elfogadásáról.

21 A Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló 55/2019
beszámoló elfogadásáról.

3.! a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált 56/2019
Központja 2018. évi működéséről szóló beszámoló elfogadásáról.

4.! Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi gyermekvédelmi és 57/2019
gyermekjó léti feladatainak ellátásáról szóló átfogó értékelés
elfogadásáról

5.! a Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 58/2019
2019. évi támogatási kérelméről.

6.! az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 408 brsz-on felvett, 59/2019
természetben az Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő ingatlan
értékesítéséről.

7.! az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 835 brsz-on felvett, 60/2019
természetben az Ujszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő
ingatlan megvásárlásáról.

8.! Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör 61/2019
betöltésére irányuló pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről
— karbantartó

Bej elentések
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JEGYZŐKÖNYV

Készült: Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. április 23-án a Zagyvaparti
Idősek Otthonában (5052 Ujszász, Akácfa u. 90.) tartott ülésén.

Jelen vannak: Dobozi Róbert polgármester, Kaló Istvánné alpolgármester, Bogárné Simon
Klára, Konka Csaba, Nagy Zsolt, Répási Csabáné Tóth Rozália, Rózsa György, Dr. Szóró
Magdolna képviselők.

Távol maradt: Petrik Ferenc képviselő.

Meghívottak: Udud Róza jegyző.

Dobozi Róbert polgármester: Köszönti az ülésen megjelenteket. Külön köszönti Egedi Istvánt,
a Szolnok Városi Rendőrkapitányság kapitányságvezetőjét. Megállapítja, hogy a 9 fő
képviselőből 8 fő jelen van, így az ülés határozatképes, és azt megnyitja. Kéri a képviselő
testület tagjait, hogy kérdéseiket, bejelentéseiket tegyék meg. Mivel kérdés nincs, kéri a
képviselő-testületet, hogy a napirendi pontokkal kapcsolatban kérdéseiket, javaslataikat
tegyék meg. Mivel javaslat nem érkezett, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a napirendi
pontok vonatkozásában szavazzanak:

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

53/2019. (IV. 23.) képviselő-testületi h a t á r o z a t
Újszász Városi Onkormányzat Képviselő-testülete 2019. április 23.-i ülése
napirendj einek elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete, Újszász Városi Önkormányzat
Képviselő-testülete Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2019. (IV.9.)
rendeletének 12. ~ (3) és (4) bekezdése alapján a Képviselő-testület 2019. április 23.-i
ülésének napirendjeit, annak sorrendjét az alábbiak szerint hagyja jóvá:

1.! Újszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolók megtárgyalásához.
2.! A Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló
megtárgyalásához. .

3.! A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018.
évi működéséről szóló beszámoló megtárgyalásáról.
4. Atfogó értékelés Ujszász Városi Onkormányzat 2018. évi gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról
5.! A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 2019. évi támogatási
kérelméről.
6.! Az ingatlan-nyilvántartásban Ujszász belterület 408 hrsz-on felvett, természetben
az Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő ingatlan értékesítéséről.
7.! Az ingatlan-nyilvántartásban Ujszász belterület 835 brsz-on felvett, természetben
az Újszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról.
8.! Az Ujszász Városi Onkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére
irányuló pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó -

Erről: 1.! Képviselő-testület tagjai,
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21 Udud Róza jegyző
31 Irattár

érte sül.

1.! Napirendi pont me~tár~ya1ása
(Ujszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolók megtárgyalásához.)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.
Elmondja, hogy nagyon sok pozitív dolog hangzott el az Ujszászi rendőrök tevékenységével
kapcsolatosan.

Dobozi Róbert polgármester: Felkéri a jegyző asszonyt, hogy a napirendi ponthoz kapcsolatos
írásbeli kérdést olvassa fel.

Udud Róza jegyző: Tekintettel arra, hogy Petrik Ferenc Képviselő Úr nem tudott a mai ülésen
részt venni, ezért néhány napirendhez javaslatot kérdést fogalmazott meg, így a közrend,
közbiztonsággal kapcsolatosan is, ezt szeretném ismertetni. „Megbízott Orsparancsnok Ur.
Parancsnoksága alatt szemmel látható a rendőreink mozgása teleülésünkön, gyalogosan,
autóval egyaránt. Mivel átfogó beszámolójához csak gratulálni tudok, beszámolója olvasása
során jó érzéssel töltött el a különböző intézményekkel tartandó szoros kapcsolatok
kialakítása. Egy kérdésem lenne, hogy a településünkön működő térűgyelő kameráknak
rnunkájukban hasznát tudják-e venni, vagy ha nem, szükséges-e még fejleszteni?
Településünkön azt tapasztalom, hogy utóbbi időkben a legtöbb gondot az illegális szemetelés
okozza. Kérném az Orsparancsnok Urat, hogy a kollégái szeméttel megrakott utánfutókat
ellenőrizzék és kérjék számon, hogy a rakományt hová szállítja. Személy szerint, mint
földtulajdonost felháborít az illegális szemétkihordás, a település határában lévő, a Tápión túli
gyepterületemre történő kiszállítás. Azt kérdezném, hogy mint fi5ldtulajdonosnak milyen
eszközeim vannak arra, hogy ezt a problémát gazdatársaimmal együtt megoldjuk.” Ehhez a
témakörhöz ennyi volt.

Péter Tamás: A térfigyelő kamerákkal kapcsolatosan nem kíván reagálni, mivel arra a
bizottsági ülésen már reagált. Az illegális szemétlerakással kapcsolatban írásban fog reagálni
a Képviselő Umak. A szemétlerakással kapcsolatban elmondja továbbá, hogy az elmúlt
időszakban 7 esetben került sor szankcionálásra, ebből 3 esetben helyszíni bírság és 4
szabálysértési feljelentést készített a rendőrhatóság.

Egedi István: Elmondja, hogy a Szolnoki Rendőrkapitányság egész évben 14 kiemelten kezelt
bűncselekmény az, amire fókuszál, ezek például a testisértések, a rablások, a lopások, a
betöréses lopások. Jász-Nagykun-Szolnok megye egészét érintően is jelentős mértékű volt
ezek csökkenése, sokkal kevesebb ilyen jellegű bűncselekmény következett be, mint az azt
megelőző években. A közlekedésbiztonsági helyzettel kapcsolatban sajnos a megyében
emelkedett a baleseti szám, és ez sajnos érinti az Ujszászi Rendőrőrs illetékességi körét is,
nagyon sok az ittas vezető. Az Ujszászi Rendőrőrs és a Szolnoki Rendőrkapitányság közösen
aktívan közreműködnek, közösen folytatnak ellenőrzéseket. A közúti ellenőrzéssel
kapcsolatosan módosításokat vezettek be, a korábbi években előre meg lett hirdetve, hol lesz
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az ellenőrzés, most nincs előre tájékoztatás, ez az idei évben is így van már, ennek
következtében lényegesen kevesebb baleset következett be az illetékességi területükön.

Dobozi Róbert polgármester: Elmondja, hogy az Abonyi és a Hunyadi úton óriási az illegális
teherautó forgalom. KRESZ alapján ezekre az utcákra csak az hajthat be nagy teherautóval,
akinek itt van célfuvarja vagy lakcíme. A sofőrök szerint a Hugó rendszer tervezi az utat
Ujszászra, tehát azért jön be annyi idegen kamion. Jelezte ezt az állami rendszernek, hogy
ezen jó lenne változtatni, illetve arra kéri a rendőrhatóságot, hogy folytassák az ellenőrzést,
mert nagyon lényeges lenne, hogy ez a teherautó forgalom kiszoruljon ezekről az utcákról.

Konka Csaba: Van egy utca, ahová szintén betervez a Hugó rendszer, és ez érinti a tűzoltókat,
a rendőröket és a mentőket is, ők is beszaladtak már ebbe a zsákutcába, ami a Széchenyi
utcából tovább folytatódik, hogy ha lehet, ezt az utcát is jelezni kellene a rendszerben, itt
értékes perceket vesztenek a rendőrök, a mentők és a tűzoltók is.

Dobozi Róbert iolgármester: Ez a Lehet út vége, ez egy másik problémakör. Állami Út az
Abonyi és a Hunyadi Út ahová a Hugó rendszer betervez, míg a Lehet Út az Onkormányzat
tulajdona, ott az Onkormányzat a közútnak a kezelője. Tett már lépéseket ennek a megoldása
érdekében, abban a fázisban van az ügy, hogy az ott lakókat fogják megkérdezni, hogy ők mit
szólnak ehhez. Megkérdezi a Képviselő-testület tagjait, hogy az az Ujszászi Polgárőr
Egyesület által, az Ujszászi Rendőrőrs által és Ujszász Város Közbiztonságáért Közhasznú
alapítvány által elkészített beszámolóhoz van-e még kérdés, vélemény? Megállapítja, hogy
nincs. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy Ujszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló
beszámolókat egy határozatban fogadja el, mivel mind a három beszámolót a Pénzügyi és
Szociális bizottság egyhangúlag támogatta. Kéri, hogy szavazzanak:

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

54/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

az Újszászi Rendőrőrs által készített Újszász város közbiztonsági helyzetéről szóló, az
Ujszászi Polgárőr Egyesület által készített Ujszász Város közbiztonsági helyzetéről szóló,
Ujszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány által készített, Ujszász Város
közbiztonsági helyzetéről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Újszászi
Rendőrőrs által készített, Ujszász város közbiztonsági helyzetéről szóló
beszámolót, a Városi Polgárőr Egyesület által készített, Ujszász város
közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolót, és az Ujszász Város Közbiztonságáért
Közhasznú Alapítvány által készített, Ujszász város közbiztonsági helyzetéről
szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben megköszöni Péter
Tamás rendőr századosnak, az Ujszászi Rendőrőrs megbízott őrsparancsnokának,
az Ujszászi Rendőrőrs dolgozóinak, Konka Csaba elnök úrnak és a Polgárőr
Egyesület tagjainak, Muskó Zsolt Kuratóriumi elnöknek és az alapítvány tagjainak
a város közbiztonsága megteremtéséhez kifejtett tevékenységét.

Erről: 1.! Egedi István Szolnoki Rendőrkapitányság kapitányságvezetője
2.! Péter Tamás Ujszászi Rendőrőrs megbízott őrsparancsnoka
3.! Konka Csaba Ujszászi Polgárőr Egyesület elnöke
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4.! Dr. Muskó Zsolt Újszász Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány
kuratóriumának elnöke
5.! Képviselő-testület tagjai
6.! Udud Róza jegyző

értesül.

2.! Napirendi pont me2tár~ya1ása
(A Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló megtárgyalásához)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, felkéri a jegyző asszonyt, hogy a
napirendi ponthoz kapcsolatos írásbeli kérdést olvassa fel.

Udud Róza jegyző: Petrik Úr ehhez az előterjesztéshez is több kérdést fogalmazott meg és
akkor kérdésenként olvasnám fel. „Orömrnel olvastam a tervek között kerti fedett ülőhely
kialakítását. Helyét körültekintően kell kiválasztani úgy, hogy árnyékban is legyen, de
esetleges vihar esetén gallytörések kárt ne tegyenek az építményben. Igy esős idő esetén is a
gondozottak szabad levegőn tartózkodhatnak.”

Nyitrainé Kiss Katalin: Múlt évben is tervezték már és idén is, elsődlegesen alapítványi
támogatást szeretnének az anyagokra felhasználni, illetve a városgazdálkodási karbantartók
csoportjának munkáját is szeretné igénybe venni, erről már tett említést Polgármester Urnak,
nem zárkózott el ez elől. Két hely körvonalazódik ennek a helynek a kialakítására, az egyik a
két épület között a szökőkút mögötti területen, hosszú ideje vágyik a szökőkút újra
beüzemelésére is. Illetve a másik helyszín, ahol Zagyva projekt pályázat keretében pedig egy
felnőtt játszótér kialakulnak, a melletti hely is a lehetséges helyszínek között van. Ez
nagyjából 3 * 6 méteres fedett kiülő, ami több funkciót látna el, reméli, hogy az idén ősszel
meg tud ez valósulni, vagy esetleg annak a projektnek a kivitelezésével együtt el tudna
készülni. Ezt nagyon várja és nagyon szeretné.

Udud Róza jegyző: „A kimosott és a szennyes ruhák mosodában történő fel és leszállítására
javasolnék talán egy kis utánfutó vásárlást, melyet úgy kellene kialakítani, hogy az ebédeltető
kocsival ez mozgatható legyen és a szennyes és tiszta ruha is szárítható lenne vele, így
kiküszöbölve a kézi szállítást. Természetes, hogy az utak állapotát javítani kell.,,

Nyitrainé Kiss Katalin: Ez egy nagyon jó ötlet, azonban ez a terv egyelőre nem tud
megvalósulni, hogy a mosodát közelebb hozzák a lakó épületekhez. Megörököltek az
önkormányzatól egy utánfutót, annak alkalmazásával könnyítettek a dolgon.

Udud Róza jegyző: „Legjobban a konyhai dolgozók nagyszerű munkáját ismerem, mivel
hosszú ideig onnan anyósornnak ebédet hordtam. Tapasztaltam a karbantartók felújítási
munkálatait, de bizony-bizony a konyhai felszerelések, mosogatók felújításra szorulnak. Ha
rajtam múlna, konyhai dolgozókkal külső személyek részére szolgáltatásokat nem vállalnék.
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Elmúlt időszakban ezt is felvetettem, ebből kisebb problémák is adódtak, mert nem tudom,
hogy az ott dolgozók plusz munkáját hogyan fizetjük meg.”

Nyitrainé Kiss Katalin: A konyha egy teljes átfogó felújítást igényelne, erre különböző
ütemtervek készültek és folyamatosan változik ennek a helyzete is. A múlt év elején
eLkezdődött egy elenyésző minőségű, mennyiségű felújítás. A főzőtér vonatkozásában lenne
szükséges a leghamarabbi beavatkozás. A nyári szünet folyamán a szennyvíz és padlóburkolat
javítását saját maguk végzik. A konyhai berendezések jó része valóban elhasználódott, amit
tudnak, cserélnek, kaptak Svájci adományokat is, pénzbeli adományból vásároltak üstöket,
sütőket. Azóta van külső főzés, mióta ő itt dolgozok az intézményben, ezt a példát a Jászapáti
Otthonból hozta, a fő motiváció az volt, hogy az intézmény többletbevételre tegyen szert. A
külső főzés jó része az a szabad kapacitás terhére történik minden esetre egyeztetve a konyhai
dolgozókkal, egy alkalomra maximum száz főnek tudnak vállalni főzést, leginkább a
hidegtálakat, a pogácsát és rétest kérnek. Erkezési sorrendben vállalják, minden alkalommal
egyeztet a Polgármester Urral. Van egy meghatározott számítási minimum, nyers anyagot
számítanak fel, a rezsit és az áfát. A dolgozók szabadon megválaszthatják, hogy szabadnapot
kérnek a munkáért, vagy a túlóra kifizetésével kívánnak élni.

Udud Róza jegyző: „Már 2018. június 4-én feljegyzést készítettem balesetveszély címmel,
majd két nappal később az igazgató nőtől választ kaptam. Nagyon sajnálom, hogy az elmúlt
idő alatt aez a probléma nem oldódott meg. vajon az ön által írt 5 szobát a statikai vizsgálatok
elvégeztével használatba vették-e az onnan kiköltöztetett lakók? Mindezt azért kérdezem,
mert beszámolójában azt olvasom, hogy a korábban ígért két hetes határidő helyett a
napokban kaptuk meg a statikai szakvéleményt, az egyéb szükséges szakvéleményekkel. A
2013-2014-ben 180 millióért felújított kastély épülete hogy kerülhet ilyen állapotban, hogy
ezen hibák homlokzat ± balkon felújítása meghaladná a 20 millió forintot? A balkonon
hogyan lehetett az elkorrodált vasszerkezetet műanyag lambériával a hibákat eltakarni. A
kivitelezések során hol volt a műszaki ellenőr, hogyan végezte feladatát és a projekt
menedzser milyen munkát végzet? A projektrnenedzsernek mi volt a feladata? Csak pályázat
~~lkészítése, vagy talán kulcsátadásig a munkát felügyelte? Ugy gondolom, hogy
Onkormányzatunknak pályázat nélkül nem lesz rá 20 millió forintja vagy még több pénze e
problémák megoldására. Ki a felelős mind ezekért a problémákért?,,

Dobozi Róbert polgármester: Amire nem tud most válaszolni az igazgató asszony, arra 15 nap
alatt Írásban is tud válaszolni.

Nyitrainé Kiss Katalin: A statikussal először akkor került kapcsolatba, mikor 2017.
októberében fel akarta újíttatni a balkon faszerkezetét, és az látszott, hogy a faszerkezet alatt
vasszerkezet van, ami elkorrodálódott. A statikus ekkor lezáratta a balkont. A dolog vége az
lett, hogy a balkon teljes újjáépítését írták elő. 2018. tavaszán szakadt le a vakolat a Zagyva
felőli rövidebb oldalon. A vizsgálat után azt javasolta a statikus, hogy amíg a födémet nem
vizsgálják át, addig az öt szobából költözzenek ki a lakók, amit el is végeztek, karácsonyra
kapott szóban választ a statikustól, hogy a fZ5dém ép és vállalja, hogy visszaköltözhetnek a
lakók a szobába, ami meg is történt.

Rózsa György: Hány kérdést tett fel a képviselő úr? Nem lehetne Írásban megválaszolni?

Udud Róza jegyző: A testületnek címezte a kérdéseket, melyet szóban is és írásban is
megfogalmazhat. A következő az, hogy „20 13/2014-ben ha 180,000,000 forintért fel lett
újítva, akkor most hogy került ilyen állapotba?”



7

Kaló Istvánné aliolgármester: Ő volt a projekt menedzsernek, elmondja, hogy a tető felújítása
nem volt benne a pályázatban, sem a projektmenedzser sem a műszaki ellenőr ezt nem
kezdhette ezt a témát.

Udud Róza legyző: A fő kérdés az lenne, hogy ki a felelős mindezekért a problémákért?

Kaló Istvám~é alpolgármester: Az idő és a háború.

Udud Róza jegyző: A levél tartalmazza, hogy „A gondozottak az egészségügy területén igen
ellátottak: háziorvossal, fogorvossal, pszichiáterrel, gyógytornásszal. A közmédiába hallva
értesültem, hogy az egészségügyben dolgozóknak a jövő időszakban, mint egy 75 százalékos
béremelésre számíthatnak. Vajon mi ezt a versenyt hogyan tudjuk megnyerni? Bízom benne,
hogy Onkormányzat idővel meg fog ezzel a problémával birkózni és biztosítani tudjuk
ellátottjainknak a szakszerű gondozotti ellátást. Kívánok az ott dolgozóknak egészséget és a
munkájukban sok sikert.” Elmondja, hogy van egy közterület foglalásos kérdésköre a
Képviselő Urnak, van egy telek értékesítéshez hozzá fűzött véleménye is, ezt Írásban
válaszolja meg, mert szorosan nem is tartozik a napirendhez.

Dobozi Róbert polgármester: Szeretné indítványozni, hogy ha egyet ért vele mindenki, a
jövőben Írásban feltett kérdésre Írásban fog választ adni az önkormányzat.

Dr. Szóró Magdolna: Kérdezi, hogy a következő ülésen majd fel kell olvasni a kérdést is és a
választ is?

Dobozi Róbert polgármester: Meg fogja kapni mindenki, ki lesz osztva mindenkinek a kérdés
is és a válasz is a következő testületi ülésen. Mivel több hozzászólás nincs, kéri a képviselő
testület tagjait, hogy a napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

55/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

a Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Zagyvaparti Idősek
Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és
egyben megköszöni az intézmény igazgatójának, vezetőinek és dolgozóinak az
intézmény működéséhez nyújtott nélkülözhetetlen, fáradhatatlan munkáját.

Erről: 1.! Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
2.! Képviselő-testület tagjai
3.! Udud Róza jegyző

értesül.

3.! Napirendi pont me2tár2yalása
(A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámoló megtárgyalásáról)
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Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság a bizottsági ülésen elhangzott
kiegészítésekkel elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

56/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

a Szolnoki Kistérség Többeélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Szolnoki
Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben
megköszöni az intézmény igazgatójának és dolgozóinak az intézmény
működéséhez nélkülözhetetlen, fáradhatatlan munkáját.

Erről: 1.! Kiss Erika Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti
Integrált Központja igazgató

2.! Képviselő-testület tagjai
3.! Udud Róza jegyző

ért esül.

4.! Napirendi pont me~tár~yalása
(Atfogó értékelés Ujszász Városi Onkormányzat 2018. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi
feladatainak ellátásáról)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

57/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi határozat
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Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatainak
ellátásáról szóló átfogó értékelés elfogadásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Újszász Városi
Onkormányzat 2018. évi gyermekjó léti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló
átfogó értékelést, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben megköszöni a gyermekvédelem
területén dolgozók tevékenységét.

Határidő: folyamatos
Felelős: Dobozi Róbert polgármester

Értesülnek: 1.! Képviselő-testület tagjai helyben
2.! Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal

Hatósági Főosztály, Szociális és Gyárnügyi Osztály
Dr. Hajdú László Lajos osztályvezető
5000 Szolnok, Ady E. Út 35-37.

3.! Szolnoki Járási Hivatal
. Dr. Bozó Andrea hivatalvezető

4.! Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ
Igazgatója Kiss Erika 5052 Ujszász, Bajcsy Zs. Út 20.

5.! Városi Ovoda és Bölcsőde Vezetői
Molnárné Hegedűs Krisztina és Kalóné Balogh Klára

6.! Művelődési Ház és Könyvtár
Németbné Varga Edit és Nemes Zsuzsanr~a

7.! Udud Róza jegyző
8.! Irattár

5.! Napirendi pont me2tár2yalása
(A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 2019. évi támogatási
kérelmérő 1)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

58/2019. (IV. 23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
a Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 2019. évi támogatási
kérelméről. .

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a Jász- Nagykun
Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség (5000 Szolnok, József Attila Út 14.)
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feladatellátását, rajta keresztül a tűz elleni védekeze’sről, a műszaki mentésről és a
tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény 28. ~ (1) bekezdés a) pontja alapján a
hivatásos tűzoltóság fenntartását, melyhez 2019. évben 100.000,- Ft támogatást
biztosít. ..

A Képviselő-testület a megítélt támogatást Ujszász Városi Onkormányzat 2019. évi
költségvetésének megállapításáról szó ló 2/2019. (11.27.) önkormányzati rendelete 1.
számú melléklet, K512. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre
rovaton belül a „Civil szervezetek támogatása” címszó alatt jóváhagyott 10.000.000,-
Ft előirányzat Tartalék kerete terhére biztosítja.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon, és a
támogatási megállapodást aláírja.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester;
Határidő: azonnal;

Erró’l értesül:
1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Róza jegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség, Szolnok;
5. Irattár.

6.! Napirendi pont me2tár~yalása
(Az ingatlan-nyilvántartásban Ujszász belterület 408 hrsz-on felvett, természetben az Ujszász,
Dessewffy út 1. szám alatt lévő ingatlan értékesítéséről)

Dobozi Róbert iolgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

59/2019. (IV. 23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
az ingatlan-nyilvántartásba Ujszász belterület 408 hrsz-on felvett, természetben az
Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő ingatlan értékesítéséről.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja, hogy az ingatlan-
nyilvántartásba Ujszász, belterület 408 brsz-on felvett, természetben 5052 Ujszász,
Dessewffy út 1. szám alatt lévő, 778 m2 területű, „kivett, beépítetlen terület” művelési ág
megnevezésű, Uj szász Városi Önkormányzat 1 / 1 arányú tulajdonát képező ingatlan
értékesítésre kerüljön.
A szóban forgó ingatlan Ujszász Városi Onkormányzat Képviselő-testületének az
Onkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2012. (111.7.)



11

önkormányzati rendelete 1. számú mellékletében, az „Újszász Városi Önkormányzat
Uzieti vagyona” között 106. sorszámon szerepel.
Az ingatlant a Képviselő-testület Vidák Róbert (lakcíme: 5052 Ujszász, Horgász út 1/A.)
kérelmező részére, az ingatlanra készített ingatlanforgalmi értékbecsiés, valamint az
ingatlan településfej lesztési szempontból kedvezőtlen elhelyezkedésének figyelembe
vételével, 400.000,- Ft-ért értékesíti. Az ingatlanforgalmi értékbecslésben megállapított ár
per-, teher- és igényrnentes állapotra vonatkoztatott érték. A hatályos jogszabályi
rendelkezések alapján az építési telkeket AFA fizetési kötelezettség terheli azok
értékesítésekor. A vevő mindezen információknak birtokában van.
Az ingatlan értékesítése során Ujszász Város Képviselő-testülete f~gye1embe vette a
nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (~továbbiakban: Nvtv.) 14. ~ (2) és 13.
~ (1) bekezdéseiben, valamint a Magyarország 2019. évi központi költségvetéséró’l szóló
2018. L. törvény 5. ~ (4) bekezdésében foglalt rendelkezéseket.
Az ingatlan értékesítéséből származó bevételt a Képviselő-testület 78/2015. (VI.23.)
számú határozatában foglaltak alapján, teljes összegében a Zagyvaparti Idősek Otthona
intézmény fejlesztésére fordítja.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester;
Határidő: azonnal;

Erró’l értesül: .

1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Róza jegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Vidák Róbert — 5052 Ujszász, Horgász úti/A.;
5. Irattár.

7.! Napirendi pont me2tár2yalása
(Az ingatlan-nyilvántartásban Ujszász belterület 835 brsz-on felvett, természetben az Ujszász,
József Attila út 23/A. szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott cl, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

60/2019. (IV. 23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
az ingatlan-nyilvántartásba Ujszász belterület 835 hrsz-on felvett, természetben az
Ujszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az ‚ingatlan-nyilvántartásba
Ujszász, belterület 835 brsz-on felvett, természetben az 5052 Ujszász, József Attila út
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23/A. szám alatt lévő, 637 in2 területű, „kivett beépítetlen terület” művelési ág
megnevezésű ingatlan Újszász Városi Onkorrnányzat számára megvételre történő
felajánlását.
A szóban forgó ingatlan tulajdonosa, Csirke Mihály Tibor (5052 Ujszász, Egység Út 18.)
nem tudja az ingatlan művelését biztosítani, ezért döntött a felajánlás mellett.
A Képviselő-testület — figyelemmel az elkészült ingatlanforgalmi értékbecslésben
foglaltakra — 350.000,- Ft ellenértékért vásárolja meg az ingatlant a tulajdonosától. Az
ingatlan vétel célja településfejlesztés, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. ~ (1) bekezdés 15. pontja szerinti sport- és
ifjúsági helyi közügy biztosítása vonatkozásában.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon.

Feleló’s: Dobozi Róbert polgánnester;
Határidő: azonnal;

Erről értesül.
1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Róza jegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Csirke Mihály Tibor — 5052 Újszász, Egység Út 18.;
5. Irattár.

8.! Napirendi pont me~tár2yalása
(Az Ujszász Városi Onkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó -)

Dobozi Róbert polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait az előterjesztés
tartalmáról. Elmondja, hogy Mészáros János felmondott, az ő helyére került kiírásra a
pályázat. Az előterjesztést a Pénzügyi és Szociális Bizottság megtárgyalta, kéri Rózsa
Györgyöt, hogy tájékoztassa a képviselő-testület tagjait a bizottság javaslatáról.

Rózsa György: A Pénzügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Dobozi Róbert polgármester: Kéri a képviselő-testület tagjait, hogy tegyék meg
hozzászólásaikat. Mivel hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselő-testület tagjait, hogy a
napirendi pont vonatkozásában szavazzanak.

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:

61/2019. (IV. 23.) képviselő-testületi határozat
Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó

A Képviselő-testület a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény
83/A. ~ (1) bekezdésében valamint 20/A. ~ (1) bekezdése alapján a polgármester
előterjesztésében megtárgyalta az Ujszász Városi Onkormányzatnál közalkalmazotti
munkakör betöltésére irányuló pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről szóló
előterjesztést, melyet elfogad, és a határozat 1. sz. mellékletét képező pályázati kiírást
teszi közzé.
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A pályázati felhívást a kormányzati szernélyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv
internetes oldalán, a városi honlapon és az önkormányzat facebook oldalán kell
közzétenni.
A Képviselő-testület felhatalmazza Dobozi Róbert polgármestert a pályázat kiírásával
kapcsolatos teendők ellátásával, valamint a pályázati eljárás lebonyolításával.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester
Határidő: azonnal
Erről értesül:

1. Képviselő-testület tagjai (helyben)
2. Ujszászi Polgármesteri Hivatal Adó- és Pénzügyi Osztálya H.
3. Irattár

61/2019. (IV. 23.) képviselő-testületi határozat
Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó

1. számú melléklete

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete

a ‘tKözalkalrnazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. ~ alapján pályázatot

hirdet

Új szász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete

a “Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. ~ alapján pályázatot
hirdet karbantartó munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 5052 Ujszász, Szabadság tér 1.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
- városgazdálkodási, településüzemeltetési feladatok ellátása, az önkormányzat

tulajdonában lévő intézményekben jelentkező karbantartási feladatok ellátása,
azonnali javítási, hibaelhárítási feladatok végzése, ingatlanok, parkok, játszóterek,
utak, utcák karbantartási feladatainak végzése. Epületek felújításával,
karbantartásával, bontásával kapcsolatban meghatározott feladatok ellátása.

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a “Közalkalmazottak
jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: szakmunkásképző iskolai végzettség, valamely szakma gyakorlati
alkalmazása „B” kategóriás jogosítvány, büntetlen előélet és cselekvőképesség, egészségügyi
alkalmasság.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
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- fényképes, szakmai önéletrajz
- végzettséget igazoló bizonyítványok másolata
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy pályázati anyagában szereplő személyes adatait a

pályázati eljárásban részt vevők megismerhessék és kezelhessék

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően
azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. május 17.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Udud Róza jegyző nyújt, az 56 552-
022 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:,
- postai úton, a pályázatnak az Ujszász Városi Onkormányzat címére történő
megküldésével (5052 Ujszász, Szabadság tér 1.) - kérjük a borítékon feltüntetni a
pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: U 3460 /2019., valamint a
munkakör megnevezését: karbantartó
- elektronikus úton: Dobozi Róbert polgármester részére: titkarsag~ujszasz.hu
- személyesen: Ujszászi Polgármesteri Hivatal Titkársága, 5052 Ujszász, Szabadság
tér 1.

A pályázat elbírálásának módja, rendje
A pályázati eljárást Dobozi Róbert polgármester bonyolítja le. A munkakör betöltésére
alkalmasnak ítélt pályázók közül Uj szász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete nevezi ki
a munkakör betöltésére kiválasztott személyt. A pályázatot meghirdető fenntartja a pályázati
eljárás eredménytelenné nyilvánításának jogát.

A pályázat elbírálásának határideje: 2019. május 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Ujszász város honlapja és facebook oldala: 2019. április 30.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.ujszasz.hu honlapon
szerezhet.

B e j e 1 e n t é s e k:

Dobozi Róbert polgármester: Szeretné jelezni, hogy előreláthatólag május másodikára hívna
össze egy soron kívüli ülést, aminek a fó pontja a RIKK pályázat megtárgyalása. Két pályázat
érkezett, mind a kettő a jegyző asszonynál megtekinthető. Elmondja, hogy igény van a
lakosság részéről a lünyírás iránt. Ki fog dolgozni egy szabályzatot, mindenki számára
szeretné elérhetővé tenni a fünyírása vonatkozó igényt, az is biztos, hogy majd a
kapacitásoknak a függvényében tudják a munkát elvégezni. Mivel több napirendi pont és
bejelentés nincs, így megköszöni a megjelenést és az ülést bezárja.

: Dobozi Róbert:
polgármester

~mf
• q” Y2,~,

jegyző
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ÚJSZÁSZ VÁios POLGÁRMESTERE
5052 ÚJSZÁSZ, SZABADSÁG TÉR 1.

TEL: 56/552-022

MEGHÍVÓ

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete ülését 2019. április 23-án /kedden! 15.30
~gj kezdettel tartja, melyre ezúton tisztelettel meghívom.

Az ülés helye: Zagyvaparti Idősek Otthona
5052 Ujszász, Akácfa Út 90.

Napirendi pontok: Előadó:

1. A Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló
beszámoló megtárgyalásához.

2. Újszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolók
megtárgyalásához.

3. A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti
Integrált Központja 2018. évi működéséről szóló beszámoló
megtárgyalásáról.

4. Átfogó értékelés Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi
gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról

5.! A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség
2019. évi támogatási kérelméről.

6. Az ingatlan-nyilvántartásban Újszász belterület 408 lirsz-on
felvett, természetben az Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő
ingatlan értékesítéséről.

7. Az ingatlan-nyilvántartásban Újszász belterület 835 brsz-on
felvett, természetben az Ujszász, József Attila Út 23 A.
szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról.

Újszász, 2019. április 16.

Dobozi Róbert
polgármester

Dobozi Róbert
polgármester

Dobozi Róbert
polgármester

Udud Róza
jegyző

Dobozi Róbert
polgármester

Dobozi Róbert
polgármester

Dobozi Róbert
polgármester

: Dobozi Róbert:
polgármester



JELENLÉTI ÍV

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
2019. április 23.-án tartott

ülésén j elenlévőkről

~. . ~~Qí;t~

~

Dobozi Róbert polgármester

Kaló Istvánné alpolgármester

Bogárné Simon Klára

Konka Csaba

Nagy Zsolt

Petrik Ferenc

Répási Csabáné Tóth Rozália

Rózsa György

Dr. Szóró Magdolna

Udud Róza jegyző

Meghívottak:



NAPIRENDI PONTOK

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
2019. ápritis 23.-i ülésén

1.! Újszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolók megtárgyalásához.

2.! A Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló megtárgyalásához.

3.! A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámoló megtárgyalásáról.

4. Átfogó értékelés Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról

5.! A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 2019. évi támogatási
kérelmérő 1.

6.! Az ingatlan-nyilvántartásban Újszász belterület 408 brsz-on felvett, természetben az
Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő ingatlan értékesítéséről.

7.! Az ingatlan-nyilvántartásban Újszász belterület 835 brsz-on felvett, természetben az
Ujszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról.

8.! Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó - KIOSZTVA
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UJSZÁSZ VÁRos POLGÁRMESTERE
5052 ÚJSZÁSZ, SZABADSÁG TÉR 1.

TEL: 56/552-022

Tárgyalja: Pénzügyi és Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testület 2019. április 23.-i ülésére
Újszász Város Közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolók megtárgyalásához.

Tisztelt Képviselő-testület!

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. április 23.-i ülésén tárgyalja
Ujszász Város közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolókat. A beszámolókat

- Péter Tamás r. százados, az Ujszászi Rendőrőrs megbízott őrsparancsnoka,
- Konka Csaba az Ujszászi Polgárőr Egyesület elnöke,
- Dr. Muskó Zsolt az Ujszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány

kuratóriumának elnöke
készítette el.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg a beszámolókat és fogadja el az
alábbi határozati javaslatokat.

HATÁROZATI JAVASLAT:

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

az Újszászi Rendőrőrs által készített, Újszász város közbiztonsági helyzetéről szóló
beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Újszászi
Rendőrőrs által készített, Ujszász város közbiztonsági helyzetéről szóló
beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben megköszöni Péter Tamás
rendőr századosnak, az Ujszászi Rendőrőrs megbízott őrsparancsnokának és az
Ujszászi Rendőrőrs dolgozóinak a város közbiztonsága megteremtéséhez kifejtett
tevékenységét.

Erről: 1. Egedi István Szolnoki Rendőrkapitányság kapitányságvezetője
2. Péter Tamás Ujszászi Rendőrőrs megbízott őrsparancsnoka
3. Képviselő-testület tagjai
4. UdudRózajegyző

ért e 5 ül. -

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t





az Újszászi Polgárőr Egyesület által készített, Újszász Város közbiztonsági helyzetéről
szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Városi Polgárőr
Egyesület által készített, Ujszász város közbiztonsági helyzetéről szóló
beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben megköszöni Konka Csaba
elnök úrnak ás a Polgárőr Egyesület tagjainak a város közbiztonsága
megteremtéséhez kifejtett tevékenységét.

Erről: 1. Konka Csaba Újszászi Polgárőr Egyesület elnöke
2. Képviselő-testület tagjai
3. Udud Róza jegyző

értesül.-

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány által készített, Újszász Város
közbiztonsági helyzetéről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Újszász Város
Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány által készített, Ujszász város
közbiztonsági helyzetéről szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és
egyben megköszöni Dr. Muskó Zsolt Kuratóriumi elnöknek és az alapítvány
tagjainak az Alapítvány működése érdekében kifejtett tevékenységüket.

Erről: 1. Dr. Muskó Zsolt Újszász Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány
kuratóriumának elnöke
2. Képviselő-testület tagjai,
3. UdudRózajegyző

értesül.

Újszász, 2019. április 12.

f~ 4~ ~\__

..

. obozi Róbert:
polgármester





SZOLNOKI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
ÚJSZÁSZI RENDŐRŐRS

Tárgy: 2018. évi beszámoló Újszász
város közbiztonsági helyzetéről
Hiv. szám: -

Ügyintéző: Péter Tamás r. százados
Telefon: 56/366-333

BESZÁMOLÓ

Újszász város közbiztonsági helyzetéről,
a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről,

és az azzal kapcsolatos feladatokról

Cím: 5052 Újszász, Szabadság tér 6.
Telefon/Fax: (56) 366-333 BM 32/l 1-71

E-mail: szolnokrk~jasz.police.hu
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TARTALOMJEGYZÉK

Bevezetés 3. oldal

Újszász város közbiztonsági helyzete 3. oldal

. Bűnügyi helyzet 3. oldal

2. Bűnüldöző munka 5. oldal

3. Tulajdon elleni szabálysértések alakulása 6. oldal

4. Közlekedésbiztonsági helyzet 6. oldal

5. Az illegális migráció helyzete 7. oldal

II. A közbiztonság érdekében tett intézkedések
és az azzal kapcsolatos feladatok 7. oldal

l.A közterületi jelenlét 7. oldal

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata 8. oldal

3. Rendezvénybiztosítások 9. oldal

5. A körzeti megbízotti státuszok 9. oldal

8. Bűn- és baleset-megelőzés 10. oldal

9. Együttműködés 11. oldal

III. Összegzés, kitűzött feladatok 12. oldal

Melléklet: 1-13. oldal
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BEVEZETÉS

Az Újszászi Rendőrőrs a Szolnoki Rendőrkapitányság osztály jogállású rendőrőrseként
végezte meghatározott feladatait az illetékességi területén. Ujszász közigazgatási területe 58,2
km2, lakossága 5946 fő. A rendőrőrs illetékességi területéhez tartozik továbbá a 3443 fő
lakosságú Zagyvarékas község, illetve az 1000 fő lakosságú Szászberek község is. Az itt élő
emberek kisebb része helyben, illetve nagyobb része ingázva Szolnokon, Jászberényben Vagy
Budapesten dolgozik. Magas a területen élő egyedülálló időskorúak és nyugdíjasok száma,
továbbá évről évre gyarapszik az elhagyott, Üresen álló lakóingatlan. Jellemző még. bogy a
lakosság egy része mezőgazdasági tevékenységgel foglalkozik, főleg családi vagy egyéni
valamint a nagyobb létszámot foglalkoztató vállalkozásokban. Helyben az önkormányzat és
intézményei, a MAV Zrt.. valamint néhány kis- és közepes vállalkozás biztosít korlátozott
számban munkalehetőséget.
2018. évben a rendőrőrs a hatáskörébe utalt feladatokat a Rendőrségről szóló 1994. évi
XXXIV. törvényben foglaltak alapján hajtotta végre. Az év közben kapott utasításokat, a
parancsnoki értekezleteken elhangzottakat, a különböző intézkedési- és feladattervekben
foglaltakat, az éves rnunkatervben és azon kívül megjelölt egyéb feladatokat időarányosan
teljesítettük, végrehajtottuk. A tavalyi évben célunk volt a területünkön elkövetett
bűncselekmények és ezen belül a kiemelten kezelt delikturnok számának további csökkentése,
melyeket sikerült elérnünk. Felléptünk az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét
befolyásoló jogsértések ellen, kihasználtuk a településeken a közterületi térfigyelő rendszerek
adta lehetőségeket. Tovább erősítettük az erők, eszközök összehangolt alkalmazásával, a
polgárőr egyesületek, valamint az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervezetekkel és
személyekkel történő hatékony együttműködéssel a települések és külterületek
közbiztonságát. Az elmúlt évben ismét kiemelt feladatként jelentkezett az illegális migráció
elleni küzdelem, amely feladat-végrehajtásunkat az év első felében meghatározóan
befolyásolta, jelentős volt az illegális migrációs feladatok végrehajtása miatti elvonások
száma. Stratégiai célként kezeltünk az önkormányzatok, a lakosság, az együttműködő és
társszervek, valamint a rendőrség kapcsolatrendszerének fejlesztését, az együttműködés
hatékonyságának növelését.
Konzultációs Fórum 2018. évben a 3 illetékességi területünkhöz tartozó település
vonatkozásában (Újszász, Zagyvarékas és Szászberek) Zagyvarékas községben került
megtartásra, majd 2018. november 21-én a Szolnoki Rendőrkapitányságon a Járási
Közbiztonsági Egyeztető Fórumot is sikeresen és eredményesen megtartottuk. Az
önkormányzatokkal, az intézményekkel és a hatóságokkal való kapcsolattartást és
együttműködést ez által is szélesítettük. A meghatározott feladatok és a korábbi stratégiai
céljaink megvalósításán túl kiemelten kezeltük a rendőri tevékenységet szabályozó
jogszabályok és normatív aktusok előírásainak betartását, az állomány szakmai ismereteinek
bővítését, a közterületek rendjének fenntartását, a lakosság szubjektív és objektív
biztonságérzetének növelését. Munkavégzésünket nagyban segítette az önkormányzati
támogatások biztosítása és az együttműködés hatékonysága. A fentiek tükrében értékelhetjük
a 2018. évben elért eredményeinket és tevékenységünket, melyeket az alábbiakban
összegeztünk Ujszászra vonatkozóan.

I. ÚJSZÁSZ VÁROS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETE

1. Bűnügyi helyzet

Az Újszászi Rendőrőrs illetékességi területén 2018. évben összesen 202 bűncselekinényt
regisztráltak a rendőri eljárásokban az ENyÜBS (Egységes Nyomozó Hatósági és
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Ügyészségi Bűnügyi Statisztikai Rendszer) adatai alapján. Ez a szám még 2014-ben 373,
2015-ben 289, 2016-ban 261, 2017. évben pedig 218 volt. 2018-ban a korábbi évhez képest
7,3 %-os csökkenés állapítható meg.
Ujszászon 2018. évben összesen 114 bűncselekményt regisztráltak a rendőri eljárásokban,
amely szinte megegyezik a 2017. évi adatokkal, mivel akkor 113 került regisztrálásra. Ujszász
tekintetében a korábbi évek bűnügyi statisztikai adatait az 1. számú melléklet táblázata
tartalmazza a hozzá tartozó diagramokkal együtt.
A bűnügyi helyzet értékelésének legfontosabb mutatója és egyben a lakosság szubjektív
biztonságérzetének legmarkánsabb alakítója a regisztrált bűncselekmények száma egy adott
területen. A 100.000 lakosra számított regisztrált bűncselekmények száma alapján mért
bűncselekményi fertőzöttség 2018-ban 1917 volt, míg 201 7-ban ez a szám 1870 volt.
A közterületen elkövetett bűncselekmények száma kismértékű csökkenést mutat. amíg
2017. évben 23 esetet, addig 2018. évben 21 esetet regisztráltunk. A közterületen elkövetett
bűncselekmények összbűnözésen belüli aránya 18,4 %-os lett, amely igen alacsony érték. és a
korábbi év 20,4 %-os arányához képest csökkent. A közterületen elkövetett bűncselekmények
számának csökkentése érdekében a szükséges intézkedéseket megtettük, megerősítettük a
közterületi jelenlétet, a fokozott ellenőrzések számát növeltük, a közterületi szolgálatokat
célirányosan, ésszerűen és átgondoltan szerveztük, hatékonyabb elemző-értékelő munkát
végeztünk. A kiemelten kezelt bűncselekmények száma jelentősen, 21,21 %-kal csökkent
az előző évhez képest a településen, amíg 2017. évben 66, addig 2018. évben 52 került
regisztrálásra. Az elmúlt kilenc év legkisebb értékét sikerült elérnünk. A kiemelten kezelt
bűncselekmények körében a közterületen elkövetett deliktumok száma a felére csökkent,
16-ről 8-ra. Az egyes kiemelten kezelt bűncselekmények számát és annak változásait az
elmúlt kilenc évre vonatkozóan az !. számú melléklei táblázata tartalmazza a hozzá tartozó
diagramokkal együtt. E változásokat az alábbiak szerint részletezem.
A testi sértések száma felére csökkent az előző évekhez képest, míg 2017-ben 2 esetet, addig
2018-ban 1 esetet regisztráltunk. A testi sértésen belül a súlyos testi sértések száma nem
változott a tavalyi évhez viszonyítva. hiszen mindkét évben 1- 1 esetet regisztráltunk.
A garázdaságok száma nem változott az előző évekhez képest. 2017. ás 2018. évben is 3-3
esetet regisztráltunk. A garázdaságok esetében az elkövetést elősegítő oksági tényező
leginkább az alkoholos befo lyásoltság. Több erőszakos cselekmény elkövetése összefüggésbe
hozható az italniérő helyeken alkoholt fogyasztó személyek jogellenes magatartásával. E
bűncselekmények visszaszorítása érdekében a szórakozóhelyeket, vendéglátó egységeket és
környezetüket rendszeresen ellenőriztük a társszervekkel együtt, amelyre figyelmet fordítunk
2019-ban is. A kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények közül a terjesztői magatartások.
illetve a kábítószer-kereskedelem tekintetében a tavalyi évben 1 esetet regisztráltunk.
A kiemelten kezelt bűncselekmények közül megemlítem, hogy emberölés, önbíráskodás,
kiskorú veszélyeztetése, személygépkocsi lopás, zárt gépjármű-feltörés, jármű önkényes
elvétele, orgazdaság nem történt a településen 2018-ban. A kapitányságunk által vizsgált
legsúlyosabb bűncselekmény a rablás volt, melynek száma csökkent a városban, míg 2017-
ben 3, addig 2018-ben I eset került regisztrálásra, zsarolás bűncselekmény pedig szintén 1
történt a településen.
A bűncselekmények struktúráját vizsgálva elmondható, hogy 2018. évben továbbra is vagyon
elleni bűncselekmények túlsúlya volt jellemző a településen. A vagyon elleni
bűncselekmények közül ki kell emelni a lopásokat, melynek száma jelentős mértékben
csökkent az értékelt időszakban, amíg 2017-ben 56, addig 2018. évben 37 került
regisztrálásra. A lopáson belül nőtt a betöréses lopások száma, 2018-ban 21, míg a korábbi
évben 13 esetet regisztráltunk, továbbá nőtt a lakásbetörések száma is, míg 2017-ben 8,
addig 2018-ban 16 esetet regisztráltunk. A betöréses lopások leggyakoribb elkövetési
módszere az egyszerűen kivitelezhető nyílászáró befeszítése, berúgása, valamint a lakatok és
zárak feszítése. A lakatlan ház betörések 2018. évben is előfordultak. Az ilyen ügyekben a
nyomozást nehezíti, hogy sok idő eltelik az elkövetés és annak észlelése között. Az
elhagyatott, üresen álló. felügyelet nélkül maradt ingatlanok folyamatos. könnyű célpontjai a
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területen vagyon elleni cselekményeket elkövető személyeknek, a kisebb lebukás veszélye
miatt. Ujszászon a lakatlan ház betörések mellett jellemzőek voltak a bekerített helyről
szabálysértési értékre Vagy a kisebb értékre elkövetett lopások is. A vagyon elleni
bűncselekmények visszaszorítására a szükséges intézkedéseket megtettük. A tavalyi év során
több bekerített helyről vagy lakóingatlanból történt lopás, betöréses lopás elkövetőjét is
sikerült felderítenünk, eljárás alá vonnunk. A fent említett vagyon elleni bűncselekményekkel
kapcsolatosan elmondható, hogy az állampolgárok értékeik megóvása érdekében továbbra
sem tesznek meg mindent, figyelmetlenek, óvatlanok és elmulasztják a szükséges biztonsági
intézkedések megtételét, melyet az elkövetők kihasználnak.
A kiemelten kezelt bűncselekmények közül meg kell említeni még a rongálásokat, 2018-ban
3, valamint a kifosztás bűncselekményt, melyből 5 került regisztrálásra.

2. Bűnüldöző munka

A rendőrőrsön a bűncselekmények nyomozását a bűnügyi csoport - 1 fő tiszt, csoportvezető
és 2 fZí tiszthelyettes, nyomozó -‚ illetve 3 fő körzeti megbízott végezte. A rendőrőrsön
ügyeleti szolgálattal nem rendelkezik, így a bejelentésekkel, ügyfelekkel a napi szolgálat
során a járőrök vagy a nyomozók foglalkoznak. Az év során folyamatosan elemeztük a
bekövetkezett bűncselekményeket, azok módszereit, területi elhelyezkedését, estleges sorozat
jellegét. Feltérképeztük és ellenőriztük az elkövetőként számításba jöhető személyeket.
Fokoztuk a rendőrőrs állományának tagjai közötti információáramlás minőségét, az elkövetők
és a bekövetkezett bűncselekmények tekintetében, Kiemelt figyelemmel kísértük a
sorozatjellegű bűncselekmények és a közterületi jogsértések alakulását, az illetékességi
területtink településeinek bűnügyi és közbiztonsági helyzetét.

A rendőrkapitányság nyomozás eredményességi mutatója 60,1 %-os lett 2018-ban, ami
kismértékű csökkenést mutat a 2017-ben elért, 63,7 %-os eredményünkhöz képest. Ennek
oka, hogy egy 920 db bűncselekményt tartalmazó, Úgynevezett „Kékhiteles” sorozatjellegű
ügy került bele a 2017. évi statisztikába, amely jelentősen befolyásolta az adott év nyomozás
eredményességi mutatóját. A közterületen elkövetett bűncselekmények nyomozás
eredményességi mutatója 74,4 %-os, amely a korábbi évihez képest - akkor 70,2 %-os volt -

emelkedést mutat. A kiemelten kezelt bűncselekmények esetében jelentős növekedés
következett be a nyomozati eredményességi mutatónkban, amíg az 2017. évben 36,1 %-os
volt, addig 2018. évben 45,5 %-os lett. A közterületen elkövetett kiemelten kezelt
bűncselekmények nyomozás eredményességi mutatója 55,8 %-os lett, amely a korábbi évihez
képest - akkor 49,8 %-os volt — szintén emelkedést jelent. A kiemelten kezelt
bűncselekmények nyomozás eredményességi mutatóinak alakulása közül többet is
megemlíthetünk. A rablás bűncselekmények nyomozás eredményességi mutatója
országosan is kiemelkedő, 100 %-os volt. A garázdaság bűncselekmények nyomozás
eredményességét 76,7 %-ról 94,5 %-i’a sikerült jelentősen javítanunk, e mellett növekedést
értünk el a testi sértés (74,7 %-ről 91,4 %-ra), a súlyos testi sértés (70 %-ról 85,2 %-ra), a
lopás (27 %-ról 33,8 %-ra), a személygépkocsi lopás (50%-ról 75%-ra) és a zárt gépjármű
feltörés (14,5%-ról 79,6%-ra), a jármű önkényes elvétel (85,7%-ről 90%-ra), a
kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények közül a teljesztői magatartások illetve a
kábítószer-kereskedelem (50%-ról 100%-ra) bűncselekmények vonatkozásában is. A
Ia kásbetörés bűncselekmények nyomozás eredményessége 32,5 %-os, a rongálás
bűncselekmények nyomozás eredményessége 39,5 %-os, míg a kiskorú veszélyeztetés
bűncselekmények nyomozás eredményessége pedig 100 %-os lett.
A rendőrkapitányságon kiemelten kezeljük a bíróság elé állítás lehetőségét, amely
közvetlenül javítja az eredményességet, illetve csökkenti az ügyfeldolgozásra fordított időt. A
tavalyi évben a bíróság elé állítások aránya a vádemelésekhez képest 18,1% lett, mely az
elmúlt kilenc év legmagasabb értéke. A jogi feltételek fennállása esetén a hatóságunk minden
esetben él a bűnügyi őrizetbe vétel lehetőségével is.
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3. Tulajdon elleni szabálysértések alakulása

Az Újszászi Rendőrősön vonatkozásában elkövetett szabálysértési előkészítő eljárásokat a
kapitányság Szabálysértési Előkészítő Alosztálya folytatta le. Ujszász területén elkövetett
tulajdon elleni szabálysértések mutatói az alosztály statisztikája alapján a következők.
Ujszász területén elkövetett elzárással sújtható szabálysértés miatt 2018 évben 32 ügyben
indult előkészítő eljárás a 2017. évben történt 28 esettel szemben. A tulajdon elleni
szabálysértés 2018-ban összesen 22 volt, a legtöbb feljelentés — 15 db — lopás elkövetése
miatt keletkezett. E mellett 4 garázdaság, és 6 jáririűvezetés az eltiltás hatálya alatt történt a
településen. A lopások jellemzően fa és bolti lopások voltak, 2018. évben Ujszász város
vonatkozásában összesen 38 tulajdon elleni szabálysértés miatt keletkezett ügy került
befejezésre, ebből 7 ügyet normál bírósági eljárás követett. A tettenérésen alapuló
feljelentések kapcsán minden esetben vizsgáltuk a szabálysértési őrizet és a gyorsított eljárás
elrendelésének jogi feltételeit, indokoltságát. A tulaj don elleni szabálysértések körében
Újszász területén 21,34 %-os volt a felderítési mutató. Az elmúlt hat év tulajdon elleni
szabálysértésekre vonatkozó adatait a 2.szcímú melléklet táblázata tartalmazza a hozzá tartozó
diagrammal együtt.

4. Közlekedésbiztonsági helyzet

Újszász város baleseti helyzetét tekintve megállapíthatjuk, hogy 2018. évben 9 személyi
sérüléses baleset történt a területen (a korábbi évben 5 következett be). A 9 baleset közül I
halálos. 2 súlyos és 6 könnyű sérüléses volt. A két súlyos baleset közül egy következett be
belterületen a Kolozsvári kit — Hunyadi út kereszteződésében, a másik külterületen történt a
3 122. számú úton. A hat könnyű sérüléses baleset belterületen a 32135 jelzésű, az Erkel
Ferenc, a Dózsa György, a Kossuth Lajos utakon, illetve az Akácfa Út Brassói út
kereszteződésében következett be. 201 8-ban 5 anyagi káros közlekedési baleset történt, míg
2017-ben 6 eset volt. Mind a személyi sérüléses, mind pedig az anyagi káros közlekedési
baleseteket elsősorban a gyorshajtás, az elsőbbség meg nem adása, a szabálytalan kanyarodás,
a szabálytalan hátramenet és az előzési szabályok megsértése okozta. Ittas járművezetéssel
össze1~ggésbe hozható baleset az elmúlt években nem következett be a városban.

A közlekedésrendészeti tevékenységünk arra irányult, hogy a meghatározott feladatok
végrehajtása mellett lehetőség szerint csökkentsük a személyi sérüléses és az anyagi káros
közlekedési balesetek számát, biztosítsuk a forgalom zavartalanságát, elősegítsük a
szabályokat tiszteletben tartó járművezetők biztonságos közlekedését. A közlekedésbiztonsági
helyzet javításával összet~iggő rendőri feladatok végrehajtására kiadott országos és megyei
szintű komplex közlekedési feladatte rvben foglaltakat folyamatosan végrehaj tottuk. A
közlekedésrendészeti ellenőrzéseink során kiemelt figyelmet fordítottunk a megengedett
sebességhatárok betartásának ellenőrzésére, az ittas, illetve bódult állapotban lévő
járművezetők, a tilos jelzésen áthaladók, a passzív biztonsági eszközöket nem használók és a
kerékpáros közlekedés szabályait megsértők kiszűrésére. 201 8. évben a rendőrkapitányság
közlekedésrendészeti állománya napi szinten üzemeltette a sebességellenőrző készüléket,
valamint a „Finn módszer” szerinti közlekedési ellenőrzési formával nagyszámú ittasság
ellenőrzést hajtott végre június hónaptól heti rendszerességgel a rendőrkapitányság
illetékességi területén. A közlekedésrendészeti ellenőrzéseink az adott terület, útszakaszok
forgalmi igényeihez, baleseti veszélyeztetettségéhez és az adott települések közlekedési
sajátosságaihoz igazodtak, súlyozottan az ittas járművezetők forgalomból való kiszűrését
szolgálták. A településeken élő emberek biztonságérzetének alakulásában a
közlekedésbiztonság helyzete is szerepet játszik. A terület közlekedésbiztonságának javítása
érdekében Ujszász közigazgatási területén több alkalommal került sor közlekedésrendészeti
célú ellenőrzésre. A közúti ellenőrzések során a balesetek által érintett útszakaszokon -
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megelőzési céllal - fokozottabb rendőri jelenlétet biztosítottunk.

5. Az illegális migráció helyzete

Kapitányságunk az elrendelt „Nimród” fedőnevű kompenzációs ellenőrzések, a
közlekedésbiztonsági helyzet javításával összefüggő feladatok alapján, valamint az illegális
migráció és az ahhoz kapcsolódó más jogellenes cselekmények elleni hatósági fellépés
hatékonyságának növelésére. illetve összehangolására kiadott utasításban foglaltak, és az
illegális migráció elleni fellépés fokozására elrendelt ellenőrzések végrehajtásával
működtette az illegális migráció elleni szűrőhálót. A rendőrkapitányság illetékességi
területén a mélységi ellenőrzéseket a régióban érintett már rendőrkapitányságokkal
összehangolva hajtottuk végre. Területünkön a határ felől a 4-es számú főközlekedési
útvonalon érkező, elsősorban a 3. országbeli állampolgárok ország belseje felé történő
közlekedése, illetve az EU-ba irányuló teherforgalom áthaladása volt a jellemző. Az
ellenőrzések során elsődlegesen e gépjárművek vezetői és utasai, valamint a járművek
kerültek ellenőrzés alá. A migrációs ellenőrzéseink tapasztalatai alapján elmondható, bogy a
rendőrkapitányságunk illetékességi területe az illegális migráció és az ahhoz kapcsolódó
jogellenes cselekmények szempontjából továbbra sem tekinthető fertőzöttnek. Az értékelt
időszakban összesen 42 alkalommal hajtottunk végre központi, és helyi szervezésű akciót.
A feladat végrehajtásában 96 fő közrendvédelmi állományban dolgozó vett részt, a
társszervek és társhatóságok részéről a Nemzeti Adó-és Vámhivatal munkatársai,
Munkavédelmi és Munkailgyi Felügyelőség munkatársai vettek részt az akciókban. Illegális
migrációVal összefüggő jogsértést ezen ellenőrzések során nem tártunk fel.

Illetékességi területünkön 2018. évben három alkalommal összesen 3 főt vontunk
idegenrendészeti intézkedés alá, I fő szerb, valamint 2 tő afgán állampolgárt. Ezen
személyekkel szemben a szükséges intézkedéseket végrehajtottuk. Területünkön 2018-ban
kifejezetten a migrációval kapcsolatos bűncselekmény nem vált ismertté.

Az értékelt időszakban a megyei ideiglenes csapatszolgálati századba beosztott
állományunk 8 alkalommal, I hetes ciklusban került átrendelésre Bács-Kiskun és Csongrád
megyében határvédelmi feladatok végrehajtására. Ezen túlmenően 2018. első félévében több
alkalommal sor került kutyás rendőrök átrendelésére is a déli határszakaszra.

II. A KÖZBIZTONSÁG ÉRDEKÉBEN TETT INTÉZKEDÉSEK ÉS AZ AZZAL
KAPCSOLATOS FELADATOK

1. A közterületi jelenlét

Az Újszászi Rendőrőrs illetékességi területén 2018. évben is biztosítva volt az állandó rendőri
- 24 ói~ás - jelenlét. A közterületi rendőri jelenlét gépkocsival, esetenként kerékpárral,
illetve gyalogosan is biztosított a területen. A rendőrőrs illetékességi területén a körzeti
megbízotti státuszok teljesen feltöltöttek, Újszászon I fő körzeti megbízott látja el a
feladatokat. A szolgálatot teljesítő egyenruhás állomány vonatkozásában a közterületi
szolgálatra vezényelt állomány létszáma 4,8 %-os, míg a közterületen eltöltött órák
száma 0,3 %-os emelkedést mutatott a tavalyi évben a 2017. évhez viszonyítva. A
közterületi szolgálat hatékony szervezésével - az önkormányzati visszajelzések alapján -

feuntartottuk az állampolgárok szubjektív biztonság érzetét. A szolgálatszervezés adta
lehetőségek kihasználásával és többletszolgálatok elrendelésével sikerült elérni, hogy
közbiztonsági deficit nem keletkezett, a települések rendőri lefedettsége biztosított volt.

A rendőrkapitányság reagáló képessége jó szinten alakult 2018-ban is, az őrsök működési
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területén kb. 10, míg a vidéki körzeti megbízott területeken kb. 15 perc az első rendőr
helyszínre érkezésének ideje a bejelentéstől számítva. Késedelmes helyszínre érkezés miatt
panasz nem érkezett.

2. A közrendvédelmi szolgálattelj esítés gyako ilata

A rendőrőrs egyenruhás állományának szolgálat tervezését és szervezését a működési terület
bűnügyi és közbiztonsági helyzetének, a vezényelhető rendőri erők és a rendelkezésre álló
technikai eszközök nagyságának, optimális kihasználtságának figyelembevételével végeztük.
A közterületi szolgálat ellátásánál fokozott figyelmet fordítunk arra is. bogy a szolgálatot
ellátó rendőrök a szolgálatuk 50 %-át lehetőség szerint gyalogosan teljesítsék.
2018. évben is végrehajtásra kerültek a közbiztonságot javító programok, a közbiztonság és a
közrend további erősítését elősegítő bűnügyi és rendészeti intézkedések egységes
megtételére” kiadott intézkedési tervben meghatározottak. Az időskorúak sérelmére
elkövetett vagyon elleni bűncselekmények megelőzése érdekében kiadott intézkedési
tervben foglaltak szerint a körzeti megbízottakból létrehozott áldozatvédelmi csoport 2018.
évben is folytatta a feladatok végrehajtását. Az elmúlt évben is f’elmértük az illetékességi
területünkön veszélyeztetett személyeket, akiket folyamatosan tájékoztattunk a lehetséges
elkövetési magatartásokról, valamint részükre tájékoztató. figyelemfelhívó anyagokat
juttattunk el.
A rendőrőrs működési területe nem tartozik az idegenforgalmilag fl~ekventált területek közé.
de a helyi kulturális és sport programok, főként augusztus és szeptember hónapban sok
személyt vonzottak. Az ilyenkor megnövekedett feladatokra felkésztiltünk, a rendezvényeken
a jogsértéseket eredményesen megelőztük. Az év végi ünnepekre tekintettel a külön feladat-
meghatározások alapján megerősített közterületi szolgálatot láttunk el, melyek során
fokozottan ellenőriztük a kiemelt objektumokat, pénzintézeteket és azok környékét. A téli
időjárásra tekintettel. a szintén külön feladat-meghatározásban foglaltakat végrehajtottuk.
amely során nagy figyelmet fordítottunk az egyedül élő, időskorú, rászoruló személyekre.
Ev közben figyelemmel kísértük a kialakulóban lévő sorozat jellegű vagyon elleni
bűncselekményeket. Az ilyen cselekmények esetén, arra a területre próbáltuk összpontosítani
a járőri és körzeti megbízotti állományt. A bűncselekmények számának hatékonyabb
csökkentése érdekében nagy figyelmet fordítottunk a közterületi rendőri jelenlét fokozására, a
célirányos feladat-meghatározásra. A közterületi jelenlét, a közterületek és nyilvános helyek
biztonsága jelentősen javítható terület felügyeleti rendszer alkalmazásával. A város
térfigyelő kamerákkal történő felszerelése már a korábbi években megtörtént. 201 8. évben is
hasznos volt a kamerarendszer a bűncselekmények megelőzésében, a közterületi jogsértések
felderítésében. az éjszakai áthaladó gépjárműforgalorn figyelemmel kísérésében. Egyes
esetekben a cselekmények utólagos felderítését is hatékonyan elősegítette. A térfigyelő
rendszer a közterületi bűnözés elleni fellépés hatékony eszköze, javítja a közlekedés
biztonságát és a lakosság szubjektív biztonságérzetét. 2018. évben megtörtént a rendszer
felülvizsgálata, közterületi ellenőrzése. illetve újabb kamerák helyszíni kialakításának
felmérése.

Az elmúlt kilenc év rendészeti statisztikai adatait az Újszászi Rendőrőrs vonatkozásában a 2~
számú melléklei táblázata tartalmazza a hozzá tartozó diagramokkal együtt.
A szolgálatot teljesítő egyenruhás állomány vonatkozásában a szándékos bűncselekmény
elkövetésén tetten ért személyek elfogása fontos tevékenység, amely 76,9%-os emelkedést
mutat az előző évhez képest. Amíg 2017-ben 13 főt, addig 2018-ban 23 főt sikerült elfogni,
növekedés figyelhető meg a bűncselekmények számának jelentős mértékű csökkenése
ellenére is. A rendőri létszám adta lehetőségek kihasználásával a tettenérések számának
növelése érdekében folyamatos intézkedések történtek a különböző feladattervekben
meghatározottak figyelembevételével. 2018. évben 29 fő, míg 201 7. évben 13 lő elfogató
parancs alapján körözött személyt fogtunk el. Az előállítások száma 58-ról 52-re, míg a
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biztonsági intézkedések száma 25-ről 21-re csökkent 2018-ban. Az elrendelt elővezetések
száma 319-ről 328-ra nőtt. Szabálysértési feljelentéssel 2018. évben 154 esetben, míg 2017.
évben 108 esetben éltünk. Az intézkedő rendőr bármely szabálysértés elkövetése miatt
kiszabhat helyszíni bírságot. Elve e lehetőséggel a közterületi állomány a szabálysértés
elkövetésekor az intézkedés alá vont személlyel szemben elsősorban a helyszíni bírság
kiszabását alkalmazza. A bírság kiszabáskor fbntos alapelv, hogy a rendőr mindig mérlegeljen
és döntésekor tartsa be a fokozatosság elvét. A helyszíni bírságolási tevékenységet vizsgálva
megállapítható, hogy a bírságolt személyek száma az előző évhez képest 17,8 %-kal, a
kiszabott bírság összege pedig 10,9 %-kal csökkent. 2018. évben alkoholszondát 4728
esetben alkalmaztunk, melynek során 20 pozitív eredményű lett, míg 2017-ban 1200
alkalmazás mellett 9 lett pozitív eredményű.
Az elmúlt év adataihoz képest a rendőrkapitányság álloniányának intézkedési aktivitása
nőtt 2017-ben összesen 31330, 2018-ban pedig összesen 46742 intézkedést foganatosítottunk
(elfogás, előállítás, alkoholos állapot vizsgálata).

3. Rendezvénybiztosítások

A fokozott ellenőrzések gyakorlatát vizsgálva elmondható, hogy az Országos é5 megyei
elrendeléseken túl, azok döntő többsége a helyi közbiztonsági helyzethez igazodva,
különböző feladat-meghatározások alapján és saját kezdeményezésként kerültek elrendelésre,
végrehajtásra. A lakosság szubjektív biztonságérzetének javítása érdekében nagyobb rendőri
jelenléttel hajtottuk végre a fokozott ellenőrzéseket, akciókat, melyben segítséget nyújtottak a
helyi polgárőr szervezetek. Az Ujszászi Rendőrőrs állománya részt vett a különböző
rendezvénybiztosítási feladatokban is, az illetékességi területen tartott városnapi és
községnapi programokat, szabadtéri rendezvényeket, állami ünnepek megemlékezéseit
felügyeleti szolgálattal minden esetben biztosította. A gyülekezési jogról szóló törvény
hatálya alá tartozó rendezvény biztosítására a rendőrőrs területén az elmúlt évben nem került
sor. Az országgyűlési képviselők 2018. évi általános választásával kapcsolatban a Jász
Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság Vezetője által kiadott intézkedési tervben
maghatározottakat végrehajtottuk.

5. A körzeti megbízotti státuszok

A rendőrőrs illetékességi területén körzeti megbízotti körzetekkel lefedett, a körzeti
megbízotti státuszok teljesen feltöltöttek, összesen 3 fő körzeti megbízott teljesít
szolgálatot, 1 fő Ujszász-Szászberek településeken, 2 fő pedig Zagyvarékason. A körzeti
megbízottak önálló szolgálatteljesítés mellett jellemzően a helyi polgárőrség tagjaival, az
egyes rendészeti feladatokat ellátó személyekkel, a szomszédos körzeti megbízottakkal,
valamint a rendszeres fokozott ellenőrzések során hozzájuk vezényelt járőri állománnyal
láttak el közterületi szolgálatot. A körzeti megbízottak 2018. október hónap végétől bűnügyi
ügyfeldolgozást nem végeztek, ennek köszönhetően a közterületen több időt tudtak eltölteni, a
lakossággal való kapcsolattartás - a visszajelzések alapján - javult. Széles körű szakmai, hely
és személyi ismereteikkel hatékonyan járultak hozzá a bűnüldöző munka eredményességéhez.
A lakosságszám alapján Ujszász város területén egy körzeti megbízotti státuszra 5946 fő jut.

8. Bűn- és baleset-megelőzés

A 2017/2018-es és a 2018/2019-as tanévben is tovább folytattuk „az iskola rendőre”
elnevezésű programot, mely nagymértékben segítette a rendőrség gyermekek védelmére
irányuló átfogó bűn- és baleset-megelőzési tevékenységét. A program célja - lehetőség szerint
minden általános iskolának legyen egy iskolarendőre, aki közvetlen kapcsolatban van az
iskola vezetésével és a diákokkal - az elmúlt tanévben is megvalósult. az Ujszászi
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Rendőrőrsön I fZ5 hivatásos rendőr az „iskola rendőr&’. Folyamatosan tartottuk a kapcsolatot
az iskola vezetőivel, a tanulók részére bűn- és baleset-megelőzési szóróanyagokat juttatunk el.
2018. szeptember hónapban az iskolakezdés kapcsán, valamint a tanév befejezésekor több
alkalommal is megjelentünk, az ott tanuló diákok részére prevenciós előadásokat tartottunk.
A rendőrkapitányság iskolai bűnmegelőzési tanácsadói nem csak a számukra kijelölt
Szolgáltatási Szakképzési Centrum 4 szolnoki tagintézményében. valamint a Műszaki
Szakképzési Centrum szintén 4 szolnoki tagintézményében látták el a feladataikat, hanem
felkérésre megjelentek a kapitányság illetékességi területén található más középfokú oktatási
intézményekben, így Ujszászon is. Előadásokat tartottak a diákcsíny vagy bűncselekmény,
drogprevenció témakörben valamint az internet veszélyeiről is. A Park Erdő nyári tábor
programjába is részt vettek.
2018. évben is folyamatban volt „A szülők és a családok a Rendőrség kiemelt partnerei a
kábítószer-bűnözés megelőzésében” elnevezésű rendőrségi program. Az ezzel kapcsolatos
feladatokat az egyik iskolai bűnmegelőzési tanácsadó végzi. A program elsődleges célja, a 12-
18 éves gyermekeket nevelő szülők, családok tájékoztatása a kábítószer bűnözéssel
kapcsolatos kockázatokról, a megelőzés lehetőségeiről. A drog prevenciós tiszt az elmúlt
tanévben is részt vett nevelőtestületi értekezleteken, szülői értekezleteken, valamint szülői
fórumokat is tartott az iskolákban. Az elérhetősége biztosított az illetékességi területen
működő valamennyi oktatási intézményben.
Az elmúlt évekhez hasonlóan a családon belüli erőszakkal kapcsolatos bejelentéseket
kiemelten kezeltük a vonatkozó ORFK normának megfelelően. 2018. évben 2 db olyan
bűncselekmény történt Újszászon (2017. évben 6 volt), amely a családon belüli erőszakkal
volt össze1~iggésben, Ezen túlmenően a vizsgált időszakban 6 db általános ügyben vizsgáltunk
családon belüli erőszakkal kapcsolatos rendőri intézkedést. Ezen ügyekben 2 esetben jelzést
küldtünk a jelzőrendszeri tagoknak. A családon belül történt bűncselekmények áldozatait
körültekintően, szinte minden esetben női munkatársak hallgatják meg, elkerülve ezzel is a
másodlagos áldozattá válást. Rendszeresen részt veszünk a témával kapcsolatos
konferenc iákon, illetve azokon az esetmegbeszéléseken, ahol a gyermekvédelmi jelzőrendszer
szakembereivel közösen. az adott ügynek megfelelően, személyre szabottan megtervezzük a
veszélyeztetett kiskorú számára megfelelő intézkedéseket. 2018-ban is részt vettünk a
településen szervezett jelzőrendszeri találkozókon és megbeszéléseken, melyek témája a helyi
problémák és aktualitások voltak. Számos esetben adtunk és kaptunk esetjelzést a
gyermekjóléti és családsegítő szolgálattól, a gyámhivataltól, a szolgálattal heti jellegű
szakmai konzultációkat folytattunk. Ideiglenes megelőző távoltartás elrendelésére hatóságunk
részéről a tavalyi évben 1 esetben került sor. Gyermekvédelmi jelzőrendszer tagjaként meg
kell említenünk Ujszász vonatkozásában. hogy 2 esetben érkezett hatóságunkhoz bejelentés
családból elszökött kiskorú miatt.
A „Házhoz megyünk” program mellett a „BikeSafe” keretében 2018-ban is regisztráltunk
kerékpárokat a településen, mely során több kerékpár került rögzítésre az adatbázisba. Az
újszászi lakosság nagy érdeklődésére való tekintettel 2019. évben is tervezzük e program
folytatását a városban.
Az időskorúak sérelmére elkövetett erőszakos és vagyon elleni bűncselekmények
megelőzése érdekében kiadott intézkedési tervekben foglalt bűnmegelőzési feladatok
végrehajtását is folyamatosan végeztük az elmúlt évben. Az áldozatvédelmi csoportunk
2018-ban is folytatta munkáját. Időskorú személyekkel, több alkalommal történt
kapcsolatfelvétel. Rendszeresen tartjuk a kapcsolatot az illetékességi területünkön működő
idősek szociális otthonával. a családsegítő szolgálattal. Az újszászi Idősek Otthonában
illetve a Nyugdíjas Klubokban több alkalommal tartottunk előadást. az időseket érintő
erőszakos bűncselekményekről, a trükkös elkövetési módszerekről. a vagyonvédelem
fontosságáról, a megelőzési és áldozatvédelmi lehetőségekről. részükre bűnmegelőzési és
áldozatvédelmi tájékoztatókat, valamint szóróanyagokat adtunk át.
A szezonális bűncselekmények megelőzése érdekében f~gyelemfelhívó kiadványok
segítségével hívtuk fel a űgyelmet tavasszal a vegyszer és termény valamint állat
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lopásokra, nyáron a strandszezonra, a nyár veszélyeire, ősszel a tűzifa árusítással
kapcsolatos csalásokra, fa lopásokra, a kihűlés veszélyeire valamint a Halottak napjára, a
temetői lopásokra, télen pedig az évvégi ünnepekkel kapcsolatos bűncselekményekre.

Az év során számos központilag előírt és saját kezdeményezésű közlekedésbiztonsági, illetve
baleset-megelőzési akciót is tartottunk. így a „Látni és látszani plusz!”, tavaszi és őszi
átállás, a „Kék Angyal”, a gyalogos és kerékpáros balesetek megelőzése érdekében. A bűn
és baleset-megelőzési, vagyonvédelmi kiadványainkat, valamint az ELBIR rendszeren
érkező tájékoztató anyagokat is folyamatosan juttattuk el az érintetteknek, valamint
rendezvényeinken is teijesztettük. A helyi médiában rendszeresen tájékoztatjuk a lakosságot
az elkövetett bűncselekményekről, az Újonnan megismert elkövetési módokról, felderítési
eredményekről, megelőzési lehetőségekről.

9. Együttműködés

A szakmai tevékenységeink során továbbra is elsődleges prioritás feladatrendszerünkben az
együttműködés, az állandó kapcsolat fenntartása illetékességi területünk önkormányzataival,
így Újszász Város Önkormányzatával is. Közös feladatunk a közbiztonság megteremtése, a
lakosság szubjektív biztonságérzetének növelése, mely során egyre nagyobb hangsúlyt kap az
önkormányzatokat, a lakosságot, a civil szférát, partnerként kezelő munkamódszerek
keresése. A város önkormányzatának támogatása segítette munkánkat és hozzájárult a
rendőrőrs eredményes működéséhez. Jelzéseik, információik segítenek a mindennapos
munkavégzésben, a szolgálatok szervezésében. A szakmai felügyeleti szervek elvárásain túl,
fokozott figyelmet fordítunk a területünkön élő lakosság elvárásának a közbiztonság és a
közterületek rendjének fenntartására.
A korábbi vagyon és közbiztonsági tervben foglaltaknak is megfelelően az értékelt
időszakban valamennyi településünk bevonásával a Konzultációs Fórumok megtartásra
kerültek, melyből egyet Ujszász, Zagyvarékas és Szászberek települések tekintetében
Zagyvarékas község Polgármesteri Hivatalában rendeztünk meg. Itt tájékoztattuk a
megjelenteket az érintett terület bűnügyi és közbiztonsági helyzetéről, a különböző
megelőzési programjainkról, a bűnmegelőzési lehetőségekről. A résztvevők észrevételeket,
javaslatokat tettek, a felmerült aktuális és helyi problémák megbeszélésre kerültek, a
feladatok megoldására az intézkedések megtétele megtörtént. A Szolnoki
Rendőrkapitányságot érintően Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum egy esetben került
megtartásra. A fórum célja volt a járási problémák felmérése, a járási intézményekkel és
hatóságokkal való kapcsolattartás, együttműködés, a közbiztonsági és bűnügyi helyzet
értékelése, javaslatok, észrevételek megfogalmazása a szükséges intézkedések megtétele
végett. A megtartott fórumok vonatkozásában elvégzett feladatok hatékonyságát
monitoroztuk, folyamatosan értékeltük.
Az együttműködő szervezetek közül kiemelem elsődleges stratégiai partnerünket, az Ujszászi
Polgá rőt Egyesületet, akikkel rendszeresen, napi szinten tartunk egyeztetéseket az aktuálisan
ellátandó feladatokról és problémákról, a kapcsolattartás kiváló. A szolgálatellátás során,
valamint a fokozott ellenőrzések végrehajtásánál is nagy segítségünkre van a szervezet, napi
szinten látunk el közös szolgálatot.
Heti rendszerességgel tartottunk egyeztető megbeszélést a rendőrséggel együttműködő
társszervekkel (polgárőrség, NEFAG Zrt, HNP), illetve személyesen kapcsolatot az
illetékességi területen lévő települések polgármestereivel, jegyzőivel is. Megfelelő és
folyamatos a kapcsolattatás a családsegítő szolgálattal, a tanintézmények vezetőivel, a
pedagógusokkal. Az eseti jelleggel felmerülő problémák megoldására tett intézkedések
szakszerűek, gyorsak. Az információáramlás biztosítása és a közös feladatok végrehajtása
érdekében együttműködési megállapodást kötöttünk a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása
Zagyva Menti Integrált Központjával. A társszervekkel, így a Szolnoki Járási Ugyészséggel és
a Járásbírósággal a kapcsolattartás megfelelő.
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III. ÖSSZEGZÉS, KITŰZÖTT FELADATOK

Megállapítható, hogy a Szolnoki Rendőrkapitányság - és ezen belül az Újszászi Rendőrőrs - a
bűnüldözési, rendészeti. igazgatási és bűnmegelőzési feladatait az értékelt időszakban az
önkormányzatok, a társszervek és hatóságok, a civil együttműködők támogatása mellett
eredményesen teljesítette, a lakosság közbiztonsági igényeinek figyelembevételével a
magasabb szintű és minőségű közbiztonság megteremtése érdekében. A rendőrkapitányság
vezetése és személyi állománya mindent megtett annak érdekében, hogy az előző év
eredményeit szinten tartsa vagy javítson azon, munkáját a fegyelmezett, törvényes és
szakszerű szolgálatellátás jellemezte. A rendőrkapitányság illetékességi területe és ezen belül
Ujszász bűntigyi-közbiztonsági helyzete 201 8. évben kiegyensúlyozott, folyamatosan javuló
és szélsőségektől mentes volt. A településeken a közterületi rendőri jelenlétet biztosítottuk.
Az illetékességi területen a regisztrált bűncselekmények száma szinte megegyezik az előző
évivel, a kiemelten kezelt deliktumok, valamint a köztertileten elkövetett bűncselekmények
vonatkozásában pedig csökkenést tudtunk elérni.
A rendőrkapitányság és a települési önkormányzatok közötti kapcsolat korrekt.
kiegyensúlyozott. továbbra is kiemelten kezeljük az önkormányzatok irányába kiépített
kapcsolatrendszert az eredményes munkavégzés érdekében. Az érintett testületek a
közbiztonság helyi szintű kezelésében az önkormányzati törvényben is meghatározottaknak
megfelelően partnerek. Az elmúlt évben az önkormányzatok előtti beszámolóinkat
egyhangúlag elfogadták, elismerve ezzel is a rendőrkapitányság munkáját.

A Szolnoki Rendőrkapitányság illetékességi területén a települési önkormányzatok és a
Rendőrség együttműködésének helyzetére, a települések közbiztonságára vonatkozó
felmérésre adott válaszok átlaga alapján elmondhatjuk, hogy az elmúlt hét év vonatkozásában
2018-ban értük cl a legmagasabb értéket. Az illetékességi területünkön található települések
önkormányzatai közül Ujszász Város Önkormányzata is visszaküldte a válaszokat, melyet
köszönünk. A kérdőíves felmérés során az önkormányzatok által rögzített válaszok átlaga
2018. évben kiemelkedően magas, 4,64 lett. 2017. évben ez az érték 4,56 volt. Az elmúlt hét
év önkormányzati kérdőíves felméréseinek eredményét az illetékességi területünk
vonatkozásában a 3. s~úinú melléklet tartalmazza. Kiemelendő, hogy a fórumokon történő
vélemények alapján, a rendőrkapitányság illetékességi területén a lakosság szubjektív
biztonságérzetében pozitív változás volt tapasztalható.

A következő időszakra vonatkozó főbb feladataink és célkitűzéseink:

1. Az Európai Parlament tagjainak 2019. évi választásával, valamint a helyi önkormányzati
képviselők és polgármesterek 2019. évi választásával kapcsolatos rendőri feladatok
végrehajtása.

2. Magyarország külső határainak fokozott védelme, az illegális migráció elleni eredményes
és következetes fellépés érdekében az ellenőrzési feladatok schengeni követelményeknek
megfelelő végrehajtása.

3. Az állampolgárok szubjektív közbiztonságérzetét befolyásoló jogsértések elleni hatékony
fellépés az erők és eszközök optimális felhasználásával, az egyes rendészeti feladatokat
ellátó személyekkel és a po Igárőrséggel kapcsolatos feladatel látással. valamint a
büntetőeljárások lefolytatásának gyorsításával, eredményességének biztosításával.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet további javítása, különösen a halálos balesetek és a
balesetekben meghalt személyek számának csökkentése.

5. Továbbra is stratégiai célként kell kezelnünk az önkormányzatok, a lakosság, az
együttműködő és társszervek, valamint a rendőrség kapcsolatrendszerének fejlesztését, az
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együttműködés hatékonyságának növelését.

Újszász, 2019. április 09.

Tisztelettel:

Péter Tamás r. százados
megbízott őrsparancsnok

Jóváhagyom:

Egedi István r. ezredes
rendőrségi főtanácsos

kapitányságvezető

Melléklet: iratcsoniag
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Jármű önkényes elvétele
az ENyÜBS 2010-2018. évi adatai alapján
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2. számú melléklet 2010-2018. évek rendészeti statisztikai kimutatása
Újszász Rendőrőrs

Intézkedési mutatók, rendészeti adatok
Szándékos bűncselekmény elkövetésén tettenérés miatti
elfogások száma
Előállítások száma
Biztonsági intézkedések száma
Szabálysértési feljelentések száma
Büntető feljelentések száma
Helyszíni bírsággal sújtott személyek száma (fő)
Pozitív eredményíí alkoholszonda alkalmazások száma (eset)
Közterületi szolgálati létszám (fő)
Közterületi szolgálati óraszám (óra)
Tulajdon elleni szabálysértés miatt indított ügyek száma*
Tulajdon elleni szabálysértések felderítési mutatója (%)*

Forrás: a HIIKK, a Közrendvédelmj Statisztikai Rendszer és a NETZSARU statisztikai adatai alapján.
* Új szász település vonatkozásában

Közúti közlekedési baleseti adatok *

Személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma
Halálos közúti közlekedési balesetek
Súlyos sérüléses közúti közlekedési balesetek
Könnyű sérüléses közúti közlekedési balesetek

Személysérüléses közúti közlekedési baleset során meghalt,
illetve megsérült személyek száma (fő)

Meghalt személyek száma (fő)
Súlyosan sérült személyek száma (fő)
Könnyen sérült személyek száma (fő)

Ittasan okozott közúti közlekedési balesetek száma

Forrás: KSH, Baleseti statisztika
* Új szász település vonatkozásában
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Közterületi szolgálatba vezényeltek létszáma (fő)
2010-2018. évek statisztikai kimutatása

Újszász

Közterületi szolgálatba vezényeltek óraszáma (óra)
2010-2018. évek statisztikai kimutatása

Újszász

2000

1 800 ~-

1600

1400 —

1 200 L

‘1:000 —~

• 800

600

400 -

200

O

Tulajdon elleni szabálysértési ügyek száma
2012-2016. évek statisztikai kimutatása

Újszász

20 000

I.- 18000
— 16000

— 14000

12000

10000

‚-L. .~ 8000
.-: . 6000

: 4000

45

40

35

30

25

20

15

10

5

O

‘fi

c’~
—

I
2011.év 2012.év 2013.év 2014.év 2015.év 2016.év 2017.év 2018.év2010. év

70

60

50

40

30

20

10

O

00

00
In --In —‚-—~— -‚-.-~---~

00 ~-— 00. -~ .

-

-

-

2 000
O

2010.év 2011.év 2012.év 2013.év 2014.év 2015.év 2016.év 2017.év 2018.év

ulajdon elleni szabálysértések felderítési mutatója (%)
2012-2016. évek statisztikai kimutatása

Újszász

40,91

~ 35,00

- ~20~

2011.év 2012.év 2013.év 2014.év 2015.év 2016.év 2017.év 2018.év

66 .-——-.

52 ~ 2X 2~

2011.év 2012.év 2013.év 2014.év 2015.év 2016.év 2017.év 2018.év
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Személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma
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Balesetet szenvedett személyek száma (fő)
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Ittasan okozott személysérüléses közúti közlekedési balesetek száma
2010-2018. évek statisztikai kimutatása
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Ittasan okozott személysérüléses közúti közlekedési balesetek aránya (%)
2010-2018. évek statisztikai kimutatása
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A 2018. májusában elkövetett 7 rendbeli betöréses lopás elkövetőjének előállítása

Élménypedagógia foglalkozás az újszászi középiskolában
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A Park Erdő táborban foglalkozás megtartása
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Konzultációs Fórum Zagyvarékason 3 település vonatkozásában

Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum Szolnokon
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Az újszászi Városi Polgárőr Egyesület bemutatása

A Városi Polgárőr Egyesület 1998. március 26-án alakult. 2018-ban kerek évfordulóhoz
érkezett egyesületünk, 20 évesek lettünk. Visszatekintve az elmúlt két évtizedre
elmondható,hogy egy olyan kezdeményezés vette kezdetét 1998-ban, amire minden alapító
tag, és azóta az egyesület munkájában önkéntes munkát vállaló személy büszke az elvégzett
munkára. Városunk életében a Városi Polgárőr Egyesület az egyik legmeghatározóbb civil
szervezetté nőtte ki magát. Szeretném itt is kiemelten megköszönni minden egykori és
jelenlegi tagunknak az elmúlt 20 év önkéntes munkáját, amit a település érdekében
végzett. Az egyesület tevékenyen részt vett minden olyan rendezvényen ahol a település
igényt formált a jelenlétünkre. Kiemelt feladatunk az emberi és állampolgári jogok védelme.
A Városi Polgárőr Egyesület az eltelt húsz év alatt helyi, megyei és Országos kitüntetésekkel
is elismert kiemelkedő munkát végzett.

4’

Az Újszász Városi Pol~árőr Egyesület 2018. évi tevékenysége:

Az egyesület kiemelt feladata volt 2018-ban a bűnmegelőzéssel kapcsolatos tennivalók
ellátása. Ezen tevékenység keretében a tagság létszámától fUggően a szolgálati beosztás
szerint az éjszakai órákban járőreink 2-3 fős csoportokban személygépkocsival közlekedve
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VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET
5052 ÚjszÁsz, SZABADSÁG TÉR 1.

Tel.: 06-30/621-0879
E-mail: uiszasz.polgarorseg@gmail.com

Beszámoló
a Városi Polgárőr Egyesület 2018. évi tevékenységéről

Tisztelt Képviselő-testület!
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Elismerő kitüntetésekből és támogatásokból
4 szerencsére 2018-ban sem szűkölködtünk. Az

egyesület tagjai minden éjszaka kétfős,
háromfős csoportokban rendszeres
járőrszolgálatot látnak el. Felkérésre
különböző akciókban együttműködnek a
Rendőrséggel. Az iskolák környéki
gyalogátkelő-helyeken szeptember hónapban
(1-31) forgalomirányítást végeztek.
Valamennyi városi kulturális és
sportrendezvényen jelen vannak.
Forgalomirányítási, forgalom elterelési,
terület lezárási, vagyonőrzési és tájékoztatási
feladatokat látnak el.





járták a város utcáit. 2018-ban az éjszakai járőrözésben Saját gépkocsival 2860 órát, az
egyesületi gépkocsival 5400 órát töltöttünk.

Polgárőreink többsége 72-120 órát volt szolgálatban. Az éjszakai szolgálatokon kívül számos
egyéb feladatnak is eleget tettünk. A rendkívüli országhatárhelyzetre való tekintettel a
rendőrjárőrökkel 500 órát töltöttünk el éjszakai illetve nappali szolgálatban. A különböző
akciócsoportjaink 200 órát teljesítettek kiemelt feladatok ellátásában. Feladataink közé
tartozott rendezvények biztosítása 280 órában. Rendszeresen biztosítottuk a városi
sportrendezvényeket.

Szeptember hónapban az oktatási és
gyermekintézmények előtt, valamint a
forgalmas és balesetveszélyt jelentő tíz
gyalogátkelőhelyeknél reggel 7-tő I 8-ig
tartottunk ügyeletet. A teljesített idő 200 óra,
amit 12 polgárőr látott el. Szeptember
hónapban a „Ujszász Város Napja” egész
napos rendezvényen közel 15 fő felnőtt és 10
fő ifjú polgárőr teljesített önkéntes
szolgálatot, mellyel nagyban hozzájárultunk

2018 0 ~ 28 az egész napos rendezvény sikeres
lebonyolításához.

2018-ban is részt vettünk a BikeSafe elnevezésű kerékpár regisztrációban, mely a településen
élőknek ad arra lehetőséget, hogy
kerékpárjaik azonosítószáma egy, a . .

rendőrség által kezelt nyilvántartásba ‘

kerüljön és esetleges eltulajdonítás esetén . .

nagyobb eséllyel kerüljön vissza jogos i . J
tulajdonosához. .

Egyesületünk közel 100.000 forintot ..‘~‘ ~

fordított baleset megelőzési, figyelemfelhívó . [
akc jóra melynek keretében, láthatósági /

mellényt, kerékpárlámpákat, fényvisszaverő . . . .

prizmakat, fenyvisszavero csuklo- es
bokapánt szalagot osztottunk szét. . ~ . ~. .. .

Egyházi rendezvények biztosításában is részt vettünk. Halottak napján négynapos nappali
szolgálatot láttunk el, napi 10 órában. Feladataink közé tartozott szolgálati időnk alatt a
Zagyvaparti Idősek Otthona és a Kastély Otthon környezetének felügyelete is.

2018 évben az Önkormányzati támogatás mellett törekedtünk arra, hogy az Országos Polgárőr
Szövetség és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgárőr Szövetség támogatási lehetőségeit is
fel tudjuk használni. Szeretném megköszönni a 2018 évben kapott képviselői tiszteletdíj
terhére felajánlott támogatásokat. Sikeresen pályáztunk a „NEA-18-M”kódszámú „Civil
szerveztek működési célú támogatása 2018” elnevezésű kiíráson. Ebben az évben a
Belügyminisztériumtól is kaptunk plusz támogatást az OPSZ által indított 300* 100 program
keretein belül az addigi kiemelkedő polgárőr munka elismeréseként. A megítélt támogatást
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mobil kordonokra költöttük el mivel Segíteni tudjuk különböző rendezvények biztosítását. A
Megyei Labdarúgó Szövetség is elismerte a helyi labdarúgó mérkőzéseken tanúsított
jelenétünket külön támogatás formájában.

Nagyon örültünk, hogy Megyei Redőr
főkapitányság tulajdonában lévő szolgálati
gépjárművet kaphattunk, ami arra volt „

hivatott, hogy a több mint húsz éves
ugyancsak nem az egyesületünk tulajdonában POLGARŐRSÉC
lévő gépjárművet lecserélje. Sajnos az „új”
gépjárművön rövid időn belül nagyon
komoly műszaki problémák jelentkeztek,
mely javítási költsége bizony alaposan próbára tette anyagi tűrőképességünket. Ennek ellenére
tagjaink sokszor Saját gépjárműveikkel oldották meg az adott járőrözési feladatokat.
Személyes jelenlétünkkel számos kétes helyzetet el tudtunk hárítani, vagyont és személyt
megvédeni.

Együttműködés

A Városi Polgárőr Egyesület folyamatosan együttműködik a helyi önkormányzattal.
Együttműködési megállapodást kötött a helyi postával. Folyamatos az együttműködés a helyi
rendőrőrs munkatársaival is. Az együttműködés kiterjed a járőrözésre, információcserére,
intézkedésben való közreműködésre.

. .~ . A húsz egyesületet tömörítő Városi Civil
•-~ Fórum keretében egyesületünk

~ $. ‚ . együttműködik Újszász civil szervezeteivel,
- és a kölcsönös együttműködés alapján segíti

tevékenységüket. Egyesületünk önkéntesei
. szívesen és nagy létszámban vesznek részt a

városban zaj ló eseményeken. (Majális,
... . gyermeknap, gyermektábor, Hungarian Open,

labdarúgó események, motoros találkozó,
‘: horgász verseny, Ujszász Város Napja.)

. : .

. - C

201 8-ban egyesületünk változó létszámú ifjú polgárőrrel közösen Végez önkéntes feladatokat.
A törekvésünk mely szerint ezen a területen is fontos a fiatalabb generáció „kinevelése”
továbbra is prioritást élvez. Egyesületünk lehetőséget biztosít az érettségire készülő gyerekek
számára a kötelezően elvégzendő 50 órás „Önkéntes Közérdekű Tevékenység” hasznos
teljesítésére.

A Városi Polgárőr Egyesület célja a közbiztonság és a közrend fenntartásában részt venni
kívánó, a környezetük biztonságáért felelősséget érző állampolgárok számára a polgárőrség
szervezeti rendjében hatékony cselekvési lehetőség biztosítása, a közbiztonság
megszilárdításában fontos szerepet betöltő polgárőrszervezet törvényes, szakszerű és célszerű
működésnek elősegítése. Ennek érdekében a helyi média adta megjelenési lehetőséget
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kihasználva minden hónapban felhívást tudtunk közzétenni az egyesületi tagságunk
megerősítésére.

A Városi Pol~árőr Egyesület 2019. évi tervei

A közterületi bűnözés megelőzésével kapcsolatosan tervezett tevékenységeink:
Rendszeres járőrszolgálat, megfigyelés. A Városi Önkormányzattal közösen a település
térfigyelő kameráinak számának bővítése illetve az elavult kamerák cseréje közös pályázat
keretén belül.

Az egyesület tagjai az év minden napján éjszakai járőrszolgálatot látnak el a település teljes
területén. (Ebbe beletartozik a rendőrséggel végzett szolgálat.) Betakarítási időszakban
alkalmanként külterületi járőrözést is végzünk. Gépjárműves és gyalogos járőrszolgálatunk
teljesítése során olyan helyekre is eljutunk, ahová más ellenőrzés ritkábban vagy egyáltalán
nem jut el: tanyavilág, periférikus településrészek, roma telepek. Cél a mezőgazdasági
lopások, fa kivágások és falopások megelőzése.

Ezen feladatoknak megfelelően
egyesületünk Úgynevezett drónt is
beszerzett és természetesen kizárólag ezen
feladatok ellátására használjuk. Szeretnénk
egyesületünk technikai repertoárját tovább
szélesíteni egy komoly minőséget képviselő
hőkamerával. Tovább szeretnénk
egyesületünk taglétszámát bővíteni ezáltal a
járőrözés gyakoriságát sűríteni.
Az éjszakai járőrözés feltételeit éjjellátóval
szeretnénk javítani. Egyes objektumok,
üzletek, raktárak, intézmények biztonsági
berendezéseit ellenőrizve írásban közöljük
észrevételeinket a tulajdonosokkal.
A szolgálat időpontja változó, ezáltal kiszámíthatatlan. Ezért a megelőzés, rajtaütés
hatékonyan történhet. Külön figyelmet fordítunk a közterületekre. Az oktatási és
gyermekintézmények előtt, valamint a forgalmas és balesetveszélyt jelentő
gyalogátkelőhelyeknél az igényeknek megfelelően a bevethető tagjaink figyelembevételével
sűrűbb ügyeletet kívánunk fenntartani.

Forgalomirányítással, területlezárással, rendfenntartással segítjük a városi sport és kulturális
rendezvények szervezését.

A Polgárőr Egyesület nagyon hasznos és fontos tevékenységet végez! Ha megelőző
tevékenységünkkel, beavatkozásunkkal javul a közbiztonság, ezáltal a város lakóinak
közérzete, biztonságérzete, akkor sikerült a város élhetőbbé tételéhez hozzájárulnunk.
Tevékenységünk számszerűsíthető is. A bűnesetek csökkenése, az eltulajdonított, a
megrongált tárgyak és eszközök számának és értékének csökkenése jelentős haszonnal jár a
lakosság, a társadalom számára.
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Az Önkormányzat támogatásával és más egyéb támogatásokból 2O19~ben szeretnénk elérni
az egyesület használatában lévő járőrautó lecserélését, mivel műszaki állapota miatt
alkalmatlan a tervezett járőrözésre.

Tisztelettel szeretném megköszönni egyesületünk nevében, Új szász Város Önkormányzatának
és a képviselő testületnek a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Polgárőr Szövetségnek 2018.
évben nyújtott támogatását.

A tagok további toborzása elengedhetetlen feladat az idei évben is.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy fogadja el a beszámolómat.

Újszász, 2019. március 09.

Tisztelettel:

I: Konka Csaba:!
elnök
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18840650-1-16
Nyilvántartási szám: 16-01-0001062

Újszász Város
Közbiztonságért Közhasznú Alapítvány

2018. évi
Szöveges beszámoló

Melléklete:
Egyszeres könyvvitelt vezető egyéb szervezet

egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete

Újszász, 2019. április 11. (~‚~?j~’~’n ~

Dr. Muskó Zsolt
Kuratórium elnöke

Az egyszerűsített éves beszámolót Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány mérlegképes könyvelője állította
össze, könyvvizsgáló azt nem ellenőrizte.





Újszász Város Közbiztonságért Közhasznú Alapítvány
5052 Újszász, Szabadság tér 1.

1. SZÁMVITELI BESZÁMOLÓ

Új szász Város Közbiztonságért Közhasznú Alapítvány 2018. évi gazdálkodásáról a
számviteli törvénynek és a kapcsolódó előírásoknak megfelelve egyszerűsített éves
beszámolót állított össze, amit a mellékelt Civil törvény (röviden Ectv.) által előírt PK-441P
számú nyomtatvány tartalmaz: egyszerűsített éves mérleggel, közhasznú szervezet
eredmény-kimutatásával ás közhasznúsági mellékletekkel.
A mérleg főösszege 151 ezer Ft, a saját tőke 151 ezer Ft.

2. KÖLTSÉGVETÉSI TÁMOGATÁS FELHASZNÁLÁSA

Tárgyévben a Közhasznú Alapítvány nem kapott önkormányzati támogatást, a bevétele 1
fő 20 e Ft összegben nyújtott támogatása volt.
Nem nyújtott be pályázatot a Közhasznú Alapítvány a tárgyévben.

3. VAGYONFELHASZNÁLÁSSAL KAPCSOLATOS KIMUTATÁS

Előző évhez képest a Közhasznú Alapítvány tartaléka (vagyona) növekedett 18 e Ft-tal, az
előző évekből megmaradt pénzeszközből sem került felhasználásra közhasznú céljainak
elérése érdekében.

Az alapítvány évek óta nem működik, az alapítók döntése szükséges a további
működés/nem működés elhatározására.

4. A KÖZHASZNÚ SZERVEZET VEZETŐ TISZTSÉGVISELŐINEK NYÚJTOTT
JUTTATÁSOK ÉRTÉKE, ILLETVE ÖSSZEGE

Az alapítványnál semmilyen személyi jellegű ráfordítás nem volt.

5.! EGYÉB MEGJEGYZÉS:

Az alapítvány nem felel meg a civil törvényben foglalt közhasznú jogállás feltételeinek,
mert az erőforrás ellátottság ás társadalmi támogatottság 6 mutatója közül már csak 1
mutató felel meg ezen előírásoknak.
A kuratóriumnak döntenie kell az estleges névváltoztatásban is, mivel az alapítvány
nevében szerepel a „közhasznú” szó ás 2014. évtől nem minősül közhasznúnak.

Ujszasz, 2019. aprihs 11.
Dr. Muskó Zsolt

Kuratórium elnöke
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Jogi személy szervezeti egység székhelye:
Irányítószám: Település: [
Közterület neve:

Házszám: I Lépcsőház:

Nyilvántartási szám:
(Jogi személy szervezeti egység esetében: ‘Anyaszervezet9

Bejegyző határozat száma:
(Jogi személy szervezeti egység esetében:
Jogi személlyé nyilvánító határozat száma)

~J~_I~J~_IoI0IoI1I0I6I2!

II~IE1.I6I0I0I6I0I_l/I2I0I0I6Ví~I~1

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység adószáma:

Szervezet I Joai személy szervezeti egység
képviselőjéneíZ neve: Dr. M ~kó Zsolt

Képviselő aláírása: iiV

Keltezés:

Újszász

-~ -~j~

Az e~yszeres könyvvitelt Vezető egyéb Szervezet
egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete

2018. év

Kizárólag papír alapon beküldhető beadvány

PK-441P

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése: Tárgyév:

~ 16 Szolnoki Törvényszék I 2 ‚) 1 8

Időszak terjedelme: egész év töredék év ~J~J ~ I~1~
időszak kezdete időszak vége

Válassza ki, hogy a beszámoló (és közhasznúsági melléklet) az alábbiak közül melyikre vonatkozik!

a. Szervezet

b. Jogi személy szervezeti egység (származtatott jogi személy)

Szervezet neve:

Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapftvány

Szervezet székhelye:
Irányítószám: ~~L~II~1 Település: újszász

Közterület neve: Közterület jellege:Szabadság tér

Házszám: 1 I Lépcsőház: I Emelet: I I Ajtó:

Jogi személy szervezeti egység neve:

Közterület jellege:

Emelet: I I Ajtó:

Kitöltő verzió:2.90.0 Nyomtatvány verzió:1.3 Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.24





„~ Az e~yszeres könyvvitelt vezető egyéb szervezetr’1~4 egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete

~ 2018. év PK-441P~W’ Kizarolag papir alapon bekuidheto beadvany
Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve:

~ Újszász Város Közbíztonságáért Közhasznú Alapítvány

Az egyszerűsített beszámoló mérlege (Adatokezer forintban.)

Előző év Előző év Tárgyév
helyesbítése

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)

A. Befektetett eszközök

I. Immateriális javak

II, Tárgyi eszközök

Ill. Befektetett pénzügyi eszközök

B. Forgóeszközök 133 151

I. Készletek

II. Követelések

Ill. Értékpapírok

IV. Pénzeszközök 133 151

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 133 151

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)

C. Saját tőke 133 151

I. Induló tőke/jegyzett tőke 80 80

II. Tőkeváltozás/eredmény 50 53

Ill. Lekötött tartalék

IV. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből
(közhasznú tevékenységből) 3 18

V. Tárgyévi erdemény vállalkozási tevékenységből

D. Tartalék

E. Céltartalékok

F. Kötelezettségek

I. Hosszú lejáratú kötelezettségek

II. Rövid lejáratú kötelezettségek

FORRÁSOK ÖSSZESEN 133 151

Kitöltő verzió:2.90.0 Nyomtatvány verzió:1.3 Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.24





‘ Az egyszeres könyvvitelt vezető egyéb Szervezet
~ egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete
~~JI 2018. ~
~ Kizárólag papír alapon beküldhető beadvány

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve;

Újszász Város Közbiztonságáért Közhasznú Alapítvái~y

Egyszerűsített beszámoló ered ménylevezetése (Adatok ezer forintban.)

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

előző év előző év térgyév előző év előző év tárgyév előző év előző év tárgyév
helyesbítése helyesbítése helyesbítése

A. Végleges pénzbevételek,
elszámolt bevételek (1±11) 5 20 5 20

I. Pénzüayileg rendezett
bevételeí 5 20 5 20

ebből:

- tagdíj

- alapítótól kapott befizetés

- támogatások 5 20 5 20

ebből: adományok

- egyéb bevételek

IL Pénzbevételt nem jelentő
bevételek

B. Végleges pénzkiadások,
elszámolt ráfordítások 2 2 2
(IlI±IV±V+VI) 2

ill. Ráfordításként 2
érvényesíthető kiadások 2 2 2

IV. Ráfordítást jelentő
eszközváltozások

V. Ráfordítást jelentő
elszámolások

VI. Ráfordításként nem
érvényesíthető kiadások

C. Tár~yévi pénzügyi eredmény 3 18 3 18

D. Nem pénzben realizált
eredmény (ll-IV-V)

E. Adózás előtti eredmény 3 18
(I±ll)-(lll±IV+V) 3 18

F. Fizetendő társasági adó

G. Tárgyévi eredmény (E-F) 3 18 3 18

Kitöltő verzió:2.90.0 Nyomtatvány verzió:1.3
Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.24





Az egyszeres könyvvitelt vezető egyéb szervezet
~ egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete

~ 2018. év PK-441PWI’ Kizarolag papir alapon bekuidheto beadvany
Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve:

Újszász V~ros közbiztonságáért Közhasznú Alapítvány ]
Egyszerűsített beszámoló ered ménylevezetése 2. (Adatok ezer forintban.)

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen

előző év előző év tárgyév előző év előző év tárgyév előző év előző év tárgyév
helyesbítése helyesbítése helyesbítése

Tájékoztató adatok

A. Központi költségvetési
támogatás

ebből:
- normatív támogatás

B. Helyi önkormányzati
költségvetési támogatás

ebből:
- normatív támogatás

C. Az Európai Unió strukturális
alapjaiból, illetve a Kohéziós
Alapból nyújtott támogatas

D. Az Európai Unió költség
vetéséből vagy más államtól,
nemzetközi szervezettől
származó támogatás

E. A személyi jövedelemadó
me~határozott részének az
adozó rendelkezése szerinti fel
használásáról szóló 1996. évi
CXXVI .törvény alapján átutalt
összeg

F. Közszolgáltatási bevétel 5 20 5 20

G. Végleges pénzbevételekből,
elszámolt bevételekből a köz
hasznú tevékenység bevétele

H. Végleges pénzkiadásokból,
elszámolt ráfordításokból a köz
hasznú tevékenység érdekeben
felmerült pénzkiadás, raforditas

I. Vé~leges pénzkiadásokból
elszamolt ráfordításokbol a
személyi jellegű ráfordítas
(kiadás)

- ebből: vezető tisztségviselők
juttatásai

J. Adományok

Könyvvizsgálói záradék

Az adatok könyvvizsgálattal alá vannak támasztva. Igen Nem

Kitöltő verzió:2.90.0 Nyomtatvány verzió:1.3
Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.25
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Az egyszeres könyvvitelt vezető egyéb Szervezet
~ egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete

~~iI 2018. év
~ Kizárólag papír alapon beküldhető beadvány

1. Szervezet I Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai

1.1 Név: Szervezet

Újszász Város Közbiztonságáért közhasznú Alapítvány

1.2 Székhely: Szervezet
Irányítószám: Település: [~jszász I
Közterület neve: . Közterület jellege:Szabadsag tér
Házszám: 1 Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.1 Név: Jogi személy szervezeti egység

1.2 Székhely: Jogi személy szervezeti egység
Irányítószám: ~ Település:

Közterület neve: Közterület jellege: _________________

Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó:

1.3 Bejegyző I Jogi személlyé nyilvánító határozat száma: ~Ij.I6IoIoI6IoI ~
1.4 Nyilvántartási szám: (‘Anyaszen/ezet’) o o I o j o I 6 2

1.5 Szervezet I Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1.6 Szervezet I Jogi személy szervezeti egység F -

képviselőjének neve: Dr. Musko Zso t

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: Iközbiztonság, védelmi tevékenység

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely:

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: Újszász város lakossága [
3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma: o
3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei:

H

Az alapítvány évek óta nem múködík, 2018.évben 1 fő magánszemély adott támogatást 20 e Ft összegben.

Kitöltő verzió:2.90.O Nyomtatvány verzió:1.3
Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.25
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)~ T Az egyszeres könyvvitelt vezető egyéb szervezet
~ egyszerűsített beszámolója és közhasznúsági melléklete
~ 2018. év PK-441P~ Kizárólag papír alapon beküldhető beadvány

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve:

Új szász Város Közbizto nságáért Közhasznú Alapítvány

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók (Adatok ezer forintban.)

Alapadatok Előző év (1) Tárgyév (2)

B. Éves összes bevétel 5 20

ebből:

C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az
adozó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló
1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg

D. Közszolgáltatási bevétel 5 20

E. Normatív támogatás

F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, Illetve
a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás

G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)] O O

H. Összes ráfordítás (kiadás) 2 2

I. Ebből személyi jellegű ráfordítás

3. Közhasznú tevékenység ráfordításai

K. Adózott eredmény 3 18

L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes
tevékenységet vé9ző személyek száma
(a közérdekű önkentes tevékenységről szóló
2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)

Erőforrás ellátottság mutatói Mutató te(iesítése
Igen Nem

Ectv. 32. 5 (4) a) [(B1÷B2)/2 ~ 1.000.000, - Ft]

Ectv. 32. 5 (4) b) [K1±K2~’=0]

Ectv. 32. 5 (4) c) [I1÷(2-A1-A2)/(H1+H2)>0,25] Li
Társadalmi támogatottság mutatói Mutató teljesítése

Ectv. 32. 5 (5) a) [(C1±C2)/(G1+G2) ~=0,O2]

Ectv. 32. 5 (5) b) [(J1±J2)/(H1+H2)>0,5]

Ectv. 32. 5 (5) c) [(L1±L2)/2~ 10 fő]

Kitöltő verzió:2.90.0 Nyomtatvány verzió:1.3 Nyomtatva: 2019.04.11 11.29.25





UJszÁsz VÁiws P0wÁIMEsTERE
5052 ÚjszÁsz, SzA’a~JsÁa TÉR 1.

TEL: 56 552-022

Tár~valia: Pénzügyi és Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. április 23.-i ülésére
a Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló

megtárgyalásához.

Tisztelt Képviselő-testület!

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadott munkatervének megfelelően
tárgyalja a Zagyvaparti Idősek Otthona tevékenységéről szóló beszámolót’ A beszámolót
Nyitrainé Kiss Katalin, a Zagyvaparti Idések Otthona igazgatója készítette. A beszámoló
tételesen tartalmazza a 2018. évi működésre vonatkozó adatokat.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg a beszámolót és fogadja el az alábbi
határozati javaslatot.

HATÁROZATI JAVASLAT:

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

a Zagyvaparti Idősek Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Zagyvaparti Idősek
Otthona 2018. évi működéséről szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és
egyben megköszöni az intézmény igazgatójának, vezetőinek és dolgozóinak az
intézmény működéséhez nyújtott nélkülözhetetlen, fáradhatatlan munkáját.

Erről: 1. Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
2. Képviselő-testület tagjai
3. Udud Róza jegyző

é r t e s ü 1.-

Újszász, 2019. április 16.
y~OS ‘~o~\

(~q *~
~ :~ Dobozi Róbert:

polgármester



5052 Újszász, Akácfa út 90.
Tel.: 56/366-533

E-mafl: idosek(&~pr.hu
Web: www.za~yvaparti.hu

BESZÁMOLÓ
„

A ZAGYVAPARTI IDOSEK OTTHONA

2018. ÉVI MŰKÖDÉSÉRŐL

Beszámolási időszak:
2018. január 1—2018. december31.

Beszámolót készítette
Munkatársaim és

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató
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TARTALOMJEGYZÉK

Beszámolási időszak 3. oldal

Bevezető 3. oldal

A 2018. évi pénzügyi gazdálkodásról 3. oldal

Statisztikai adatok 4. oldal

Tárgyi és működési feltételek 6. oldal

Személyi feltételek 9. oldal

Nyújtott szolgáltatások 10. oldal

Az ellátás igénybe vétele 17. oldal

Ellenőrzések 2018. évben 17. oldal

Értekezletek 18. oldal

Idősekért Alapítvány 19. oldal

Az intézmény külföldi kapcsolatrendszere 19. oldal

Az intézmény honlapja 19. oldal

Jövőbeni fejlesztési elképzelések 20. oldal

Köszönetnyilvánítás 20. oldal

Fotómelléklet:

- 2018. évi tevékenységről

2



BESZÁMOLÓ
A ZAGYVAPARTI IDŐSEK OTTHONÁBAN

FOLYÓ MUNKÁRÓL

Beszámolási időszak:
2018. január 1- 2018. december31.

Bevezető:
Az Ujszász Városi Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátás
keretében — önként vállalat feladatként — ápolást, gondozást nyújtó idősek otthonát tart fenn.
Az intézmény Ujszász város szélén, lakott területen, személyautóval, helyi járatú autóbusszal
megközelíthető helyen található. Ellátási területe Magyarország egészére kiterjed. Az otthon
határozatlan idejű működési engedéllyel rendelkezik.
Az ellátottak elhelyezése két épületben, három gondozási egységben történik, 1, 2, 3, 4 ágyas
szobákban.

A 2018. évi yénzüayi 2azdálkodásról
Az intézményünk eredeti költségvetési főösszege 365.145.382Ft volt.
By közben a felügyeleti szerv előirányzat módosítása eredményeként 379.709.342 Ft lett a
költségvetés összege.

A költségvetés főbb mutatói: Ft-ban
Megnevezés Eredeti Módosított 2018. évi

előirányzat előirányzat teljesítés

Személyi juttatások 206.361.382 214.305.280 214.305.280
Munkaadókat terhelő járulék. szoc.h. 38.634.000 42.714.649 42.714.649
Dologi kiadások 115.700.000 122.261.293 120.798.011
Beruházások 0 428.120 428.120
Felújítás 4.000.000 0 0
Kiadások összesen 365.145.382 379.709.342 378.246.060
Működési bevételek 173.192.500 175.917.531 176.311.523
Allami támogatás 188.861.500 200.700.429 200.700.429
Előző év ktg.vetési maradvány 3.091.382 3.091.382 3.091.382
Bevételek összesen 365.145.382 379.709.342 380.103.334
Záró pénzkészlet: 1.024.6 11

A működési kiadásokon belül a személyi juttatások és a munkaadókat terhelő járulékokkal
kapcsolatos kiadások az összes kiadás 67,95 % -át tették ki.
Munkatársaink 95%-ának garantált illetménye minimálbérre történő kiegészítést igényel.
Jubileumi jutalmat 2 fő dolgozó részére fizettünk.
A más településen élő dolgozók részére közlekedési költségtérítést fizettünk, jogszabály
alapján.
Az étkezést igénybe vevő dolgozók nyersanyagköltséget fizettek az étkezés díjáért, a rezsi
költséget tudtuk biztosítani számukra béren kívüli juttatásként.
Az előző évben képződött 3.091.382 Ft pénzmaradványt is felhasználtuk.
Dolgozók száma 2018. dec. 31-én: 83fő
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Statisztikai adatok

Intézményi térítési díj
Mindkét épületben 2017. január 01-tM

95 1 OOFt/fő/hó
Mindkét épületben 2018. március Ol-től

98 lOOFtIhó

Statisztikai adatok
Ellátottak száma 2018. december 31-én 149 fő
2018. évben ellátásból kikerültek:
Saját kérésére szűnt meg 1 fő
Más tartós vagy átmeneti otthonba került O fő
Elhalálozott 54 fő
Intézményvezető szüntette meg O fő
Osszesen: 54 fő
2018. évben felvételt nyertek:
Uj felvétel 55 fő
Más szociális intézményből O fő
Osszesen: 55 fő
Demens ellátottak éves átlaglétszáma 67,84 fő
Eves_ellátotti_átlag_létszám,_teljes: 150,52 fő
Várakozók száma 2018. december 31-én 78 fő

2018. december 31-én az ellátottak jövedelem szerinti megoszlása:
22.000- 31.000- 41.000- 51.000- 61.000- 71.000-
30.0000Ft/hó 40.000Ft/hó 50.000Ft/hó 60.000Ft/hó 70.000FtJhó 80.000Ft/hó

0 0 2 7 6 16

81.000- 91.000- 101.000- 111.000- 120.000Ft!hó fölötti
90.000FtJhó 100.000Ft/hó 110.000Ft/hó 120.000Ft/hóövedelemmel rendelkezők

száma
7 19 20 18 24

30 főnek nem ismerjük a jövedelmét, mert a hozzátartozó vállalta a teljes intézményi térítési
díjjal azonos személyi térítési díjat megfizetni (Szt. 1 17/B* alapján), és nem közölt
intézményünkkel jövedelemadatot. 2018. december 31-én 80 fő fizetett teljes térítési díjat; a
nem teljes térítési díjra kötelezettek közül 5 fő önként vállalt kiegészítést, ebből hozzátartozó
2 fő, ellátott 3 fő; az ellátott jövedelmének 80%-át fizette 69 fő.
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Ellátottaic kor és nem szerint:
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Ellátottak település szerinti megoszlása (2018. december 31.)

Település fő
Abony 3
Alattyán 1
Besenyszög
Budapest 3
Cégled
Csatőszüg
Cserkeszőlö 2
Farmos
Hunyadfalva
Jánoshida 5
Jászalsószentgyörgy S
Jászárokszállás
Jászberény 3
Jászboldogháza 2
Jászdázsa I
Jászfényszaru
Jászkarafenő 1
Jászkísér 3
Jászszentandrás I
Jásztelek
Karcag 2
Kecskemét
Kötelek

Mezötúr I
Nagykamarás I
Nagykörű I
Öcsőd
Pusztamonostor
Rákáczifalva I
Sülysáp 1
Szajol 2
Szeged 1
Szentes 1
Szolnok 31
Szombathely
Tápiászele
Tiszabő 2
Tiszaföldvár
Tiszajenő 2
Tiszapüspöki
Tiszasüly
Tiszavárkony 1
Újszász 48
Veszprém
Zagyvarékas 6
Összesen: 149

Tárwyi és működési feltételek
A Személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük
feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendeletben meghatározott tárgyi feltételek az
intézményben biztosítottak:

. biztosított a napi huszonnégy órás szolgálat, a folyamatos működéshez szükséges
személyi és tárgyi feltételek,

. gondozási egységek, gondozási csoportok kerültek kialakításra (demens részleg,
tartósan ágyban fekvők csoportja, mozgás fogyatékosok csoportja, fennjárók részlege),

. tömegközlekedési eszközzel megközelíthető az intézmény,

. akadálymentes (küszöbtől mentes, kapaszkodóval, rámpával ellátott, lift biztosított,
indukciós hurok biztosított, brei írással ellátott feliratok, lépcsőnél fényvisszaverő
sávok biztosítottak, kommunikációs táblák kerültek elhelyezésre),

. bútorzata és berendezési, felszerelési tárgyai, az életvitelhez szükséges
körülményeknek megfelel, igazodik az ellátottak életkori sajátosságaihoz, egészségi és
mozgásállapotukhoz. Az épületek szobái alapbútorzattal ellátottak (ágy, szekrény, fali
polc, éjjeliszekrény, asztal, szék, komód stb.). Egyes bútorzatok cseréje időszeríivé
vált. A „B” épületben kézmosó is található a lakószobákban, hideg és meleg vízzel, a
kastély épületben ennek kialakítása kívánatos lenne.

. Az előírt helyiségek száma megfelelő: az éjszakai és nappali tartózkodásra (lakhatás),
a személyi tisztálkodásra, az étkezésre, a közösségi együttlétre (társalgó 2Onm
gondozási egységenként), könyvtár, foglalkoztató, imaszoba, valamint mentális
gondozásra, az egészségügyi ellátás céljára (orvosi szoba, betegszoba), a látogatók
fogadására szolgáló helyiség,
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. a lakószobában egy ellátottra legalább hat négyzetméternyi lakóterület biztosított,
legfeljebb négy személy helyezhető cl egy lakószobában. Négynél több személyt egy
lakószobában csak kivételesen indokolt esetben, valamint soron kívüli elhelyezésre
vonatkozó igény esetén lehet elhelyezni.

. tíz ellátottra legalább egy fürdőkád vagy zuhanyzó, valamint nemenkénti illemhely
biztosított,

. biztosított a folyamatos fűtés- és melegvíz-szolgáltatás,

. házaspárok (élettársak) elhelyezésére külön lakószoba szükséges és lehetőség szerint
biztosított.

. Munkatársaink részére nővérszoba, orvosi szoba, öltöző helyiség, zuhanyzó, wc
rendelkezésre áll. Biztosított a nővérek részére a személyenkénti, zárható
öltözőszekrény.

Az intézmény területén található zöldövezet, parkok, megfelelő helyszínt biztosítanak az
ellátottak pihenéséhez, aktivitásuk fenntartásához, látogatók fogadásához. Igyekszünk
lehetőségeinkhez mérten a zöld területeket rendbe tartani. A nyári időszakban a f’ű- és
sövénynyírás sok energiát emészt föl, teljes körűen nem tudjuk megvalósítani. A fű
nyírásában, az udvar és gátak rendbe tartásában segítségünkre vannak a települési
önkormányzat által foglalkoztatott közmunkások is. A nagy melegben locsolni is igyekszünk,
hogy a növényzet ne pusztuljon ki teljesen. Folyamatosan pótoljuk az elszáradt növényzetet,
fenyőfákat, tujákat, gyümölcsfákat ültettünk. Sajnálattal állapítjuk meg, hogy évről évre, a
fiutési időszak alatt a kastély mögötti erdőt illetéktelenek tizedelik. Virágokkal színesítjük a
kömyezett, kerti padokat helyezünk ki a kényelmes levegőzés érdekében, melynek cseréje
esedékessé vált. Terveink között szerepel egy kerti fedett kiülő kialakítása is.
Télen a hó eltakarításában a munkatársaink mellett a fenntartó önkormányzat által megbízott
vállalkozó is segítségünkre van.

Az intézmény területén mosoda üzemel, melyben az ellátottak ruházatának, az intézményi
textíliáknak a javítását, mosását, vasalását végezzük. Sajnos a tárgyi eszközei folyamatosan
öregszenek, meghibásodnak (a mángorló, a varrógép, a meleg víz előállítására szolgáló
bojlerek, mosógépek, szárítógépek), jelentős anyagi terhet róva az intézményre. 2018. évben
egy újabb háztartási mosógépeket vettünk. Az épületben az elektromos hálózat túlterhelt,
felújításra szorul. A mosodában bérmosást végzünk intézmények és magán személy részére.
Munkatársaink kifogásolják a lakóépületek és a mosoda közötti nagy távolságból adódó
fizikai megterhelést, a ruhák kiskocsival történő szállítása miatt, illetve a belső úthálózat
állapotát. A nagyobb lyukak aszfaltozásában segítségünkre vannak a fenntartó önkormányzat
műszaki csoportjában dolgozók.

Intézményünk 300 adagos főzőkonyhával rendelkezik. A raktározáshoz a helyiségek
rendelkezésre állnak. Jelenleg, átlagosan 280 fő részére biztosítunk ételt. Az intézmény lakói
mellett a munkatársak, volt munkatársak, más intézmények munkatársai és a településen
diétás étrendet igénylők is igénybe veszik szolgáltatásaikat. 2017.07.01. óta a szociális
étkeztetést is az intézmény biztosítja a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyvamenti
Integrált Központja újszászi igénylői részére. Közreműködünk rendezvények alkalmával
felszolgált ételek elkészítésében, magán személyek is igénybe vehetik szolgáltatásainkat.
Rendszeresen adományokkal támogatjuk a helyi rendezvényeket (pogácsa, sütemény).
Közösségi rendezvényeken megmérettetjük magunkat (Jászok Világtalálkozója, Ujszászi
Lecsófesztivál).
A konyha teljes körű felújítása időszerűvé vált, melyhez a forrás pályázati támogatásból lenne
teljes körűen biztosítható. 2018. év elején részleges munkálatok kezdődtek saját forrásból, az
önkormányzat karbantartó csoportjának bevonásával (húselőkészítő teljes felújítása
ablakcserével, vízvezeték javításával, elektromos hálózat felújításával, Új csempe és járólap
elhelyezésével. A folyosó teljes hosszában új járólap elhelyezése és szükség szerint
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csempézése, a fekete mosogatóban ablak cseréjével). Ebben az évben a hűtőkamrák javítását
rendeltük meg. A nyár folyamán a NEBIH ellenőrzése válik esedékessé.

A lakó- és gazdasági épületek fűtése megfelelő, gazdaságos. Épületenként, a lakóépületekben
szintenként, egyedi kazánok; a lakóépületekben és a konyhában egyedi meleg víz előállító
rendszerek is, jól működnek. A mosodában, a portán és a szolgálati lakásban maradt el a fűtés
és a mosodában a meleg víz előállításának korszerűsítése.

A múlt év őszén került átadásra a fenntartó Újszász Városi Önkormányzat TOP-3.2.l-15-SNI-
2016-00083 azonosító számú projekt “Napelemes háztartási méretű kiserőmű telepítése
Ujszász Város Onkormányzatának intézményeire’ című pályázatnak köszönhetően a napelem
park, melynek köszönhetően elektromos áram termelődik, csökkentve ezzel az intézmény
ilyen irányú kiadásait.

A 2017. évben felújított szolgálati lakás megfelelő állapotban van. 2018. január 15-től bérbe
adásra került a lakás 2018. szeptember 30-ig, az önkormányzat helyi rendeletében foglaltak
alapján.
A múlt évben megtörtént a pavilon épületének (kastéllyal szemben, korábban itt is éltek
lakók) teljes felújítása, amely vendégek fogadását teszi lehetővé, szolgálati/szükség lakásként
is használható. A dolgozók gyermekeinek nyári gyermek felügyeletében történő segítést és a
nyári generációs tábort is ebben sz épületben valósítjuk meg.

Az intézmény rendelkezik egy 14 fős mikro busszal.
A mikxobusz segítséget jelent az ellátottak szakrendelőbe történő szállításában, előgondozás
végzése során, új lakó beköltöztetésében, gyógyszer- és anyagbeszerzésben, valamint
kirándulások alkalmával. Bérszállítást is végzünk. Jelenleg az intézmény munkatársai közül
két főnek van jogosultsága (D kategóriás jogosítvány) a buszt vezetni. Földi Gyula az idén,
Kézér Béla 2020. évben nyugdíjas korúvá válnak, ezért az utánpótlásról szükséges
gondoskodni. A busz elhasználódik, 2007-es évjáratú, 260.583 megtett kilométerrel.
Kívánatos lenne egy B kategóriás jogosítvánnyal vezethető, akadálymentes, kerekesszék
rögzítésére is alkalmas, 9 fős gépjármű beszerzése.

Intézményünk gazdasági egységei (iroda, konyha, mosoda, műhely, raktárak, szolgálati lakás,
faház) riasztóval ellátottak. Ennek köszönhetően a lopási, betörési kísérletek száma
jelentősen csökkent, 2018. évben sem történt ilyen cselekmény.
A körbekerítetlen, nagy területből adódóan elsődlegesen a használaton kívüli épületek
rongálják illetéktelenek. Folyamatosan járőröznek sz intézményünk területén a helyi
rendőrség és polgárőr egyesület tagjai is.
Az önkormányzati vagyonbiztosítás az intézményre is kiterjed.

A kastély épület udvar felüli balkon vasszerkezete teljesen korrodálódott. Az épület Zagyva
folyó felőli oldalán a fedélszék megcsúszásából adódóan a vakolat és a felső párkány egy
része több méteres szakaszon leomlott. Mindkét területet körbe kerítettük, a használat alól
kivontuk. A megyei műemlékvédelmi felügyelővel és Selmeczi Tamás statikussal már
korábban felvettük a kapcsolatot. A napokban kaptuk meg a statikai szakvéleményt, sz egyéb
szükséges szakvéleményekkel, állapotrögzítő rajzokkal, kívánatos munkákkal és tervekkel
együtt, melynek egy példányát megküldtem a fenntartó önkormányzat részére. A statikus
szakember által összeállított munkálatot tervezett költsége meghaladná a 20.000.000Ft-ot,
melyre jelenleg az intézmény költségvetése nem nyújt fedezetet.

Rendszeres kapcsolatot ápolunk a helyi civil szervezetekkel, nevelési és oktatási
intézményekkel, egyházakkal, művelődési ház és könyvtár munkatársaival stb.
Kölcsönösen segítjük egymás munkáját. A teljesség igénye nélkül: a nevelési, oktatási
intézmények tanulói, helyi műkedvelő csoportok (Kvint-kör Kamarakórus, Szászorszép
Népdalkör) rendszeresen műsort adnak ellátottainknak. A MAV nyugdíjas szakszervezet is
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rendszeresen felkeresi ellátottainkat. A helyi polgárőr egyesület rendszeresen járőrözik az
intézmény területén. Mi szolgáltatásainkkal próbálunk kedvezni részükre (kedvezményes
mikrobusz használat, kedvezményes élelmiszerkészítés, adományozás, mosás).

Személyi feltételek:
Az intézmény dolgozói létszáma 2018. december 31-én 83 fő volt, ebből a megváltozott
munkaképességű munkatárs száma 5 fő. Intézményünk 41 fő szakmai munkatársat
foglalkoztathat, a jogszabályban megjelölt képlet alapján, amelynek fő meghatározója az
ellátotti összetétel (középsúlyos-, vagy súlyos demens szakvéleménnyel rendelkezők száma).
A szakdolgozók szakképesítési aránya 82% (a kötelező minimum 80%). Megállapodással hét
szakembert foglalkoztattunk (2 fő háziorvost, összesen heti 15 órában, pszichiáter szakorvos
heti 4 órában, fogszakorvos heti 5 órában, dietetikus alkalomszerűen, gyógytornász
alkalomszerűen, munkavédelmi felelős).
Kötelező szakmai továbbképzéseket megszervezzük szakdolgozóink részére, az azon való
részvételhez a szabadidőt biztosítjuk, a tanfolyamok felmerülő költségei jogszabály alapján az
intézményt terhelik. Múlt évben egy kormányzati EFOP projektnek köszönhetően ezek a
képzések díjmentesek voltak.
A szakképesítés megszerzéséhez hozzásegítjük munkatársainkat. Költségtérítéses képzések
esetében a költségek felét átvállalja az intézmény, illetve a szükséges szabad időt biztosítjuk a
képzésben történő részvételhez.
2018. évben 1 fő élelmezésvezető (tanfolyam, költségtérítéses), 1 fő diplomás ápoló
(egyetemi képzés), 1 fő szakápoló (középiskolai képzés), 3 fő szociális gondozó és ápoló
(tanfolyam, költségtérítéses) képzések valósultak meg.
A munkaerő megtartása és pótlása egyre nehezebb feladat. Munkatársaink
megfogalmazzák az anyagi megbecsülés hiányát, az idősek gondozásának egyre nehezebb
fizikai terheit (az ápolók egy része idősödő, közülük többen mozgásszervi, szív- és
érrendszeri betegségekben szenvednek). A könnyebb munkavégzés reményében többen
távoztak intézményünkből a „Kastély Otthon” JNSZ Megyei Pszichiátriai és
Szenvedélybetegek Otthona és Rehabilitációs Intézményébe.
Az egészségügyi tanulmányaikat folytató kollégákat kivétel nélkül a szolnoki kórházak
próbálják ajánlataikkal elhívni.
A munkaerő elvándorlásának megállítására stratégiát dolgoztunk ki, illetve a fenntartó
önkormányzat vezetőivel közös intézkedéseknek (cafetéria, az előírtnál magasabb
szakdolgozói létszám alkalmazása, tartós táppénzen lévők és felmentési idejüket töltő
munkatársak helyettesítése, csapatépítő kirándulások szervezése stb.) köszönhetően ez a
folyamat lassulni látszik.
A munkaerő pótlása is nehézkes, múlt évben is előfordult olyan ápolói álláspályázat, amelyre
nem jelentkezett senki, de olyan is, amelyre 11 fő jelentkezett, de egyik jelentkezőt sem
tartottuk alkalmasnak a feladat betöltésére. Sajnos több esetben azt tapasztaljuk, hogy a
jelentkezők képzetlenek, alacsony iskolai végzettséggel rendelkeznek, súlyos magánéleti,
megélhetési gondokkal, olykor betegségekkel (mozgás szervi, szív- és érrendszeri,
pszichiátriai) küzdenek, nem a valóságot írják le önéletrajzaikban.

A közmunka programban intézményünknél dolgozók száma folyamatosan csökken. Egyrészt,
akiket alkalmasnak találtunk, a megüresedett álláshelyeinken közalkalmazottként
foglalkoztatjuk tovább, másrészt a nyílt munkaerőpiacon helyezkedtek el. A 2018. évben
összesen 16 fő dolgozott hosszabb, rövidebb ideig az intézményünkben
közfoglalkoztatottként (p1.: ápolás, gondozás; konyha; takarítás; mosás; kertészet,
parkrendezés; műhely munkálatok stb.), melyet ezúton is köszönünk, nagy segítségünkre
vannak a közmunkások a feladatok ellátásában. Ebben az évben nyolc munkatárs távozik
intézményünkből, nyugdíjba vonul, melyből hat fő ápolóként dolgozik.
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Önkénteseket, közösségi szolgálatra érkezőket, diákmunkásokat, gyakornokokat is
fogadunk az intézményben. Közösségi szolgálatot teljesítő diákok 2018-ban is segítették a
munkánkat generációs nyári napközis táborban, idősek foglalkoztatásban, konyhai kisegítő
munkában, összesen 5 fő. Diák munkában 3 fő segédkezett intézményünknél a mosodában, a
foglalkoztatásban és az adminisztrációban

Nyújtott szolgáltatások
Az intézmény teljes körű ellátást biztosít az ellátottak részére, mely tartalmazza:

. az egészségügyi ellátást (rendszeres orvosi felügyelet, szükség szerinti szakorvosi
ellátás, ápolás, gondozás),

. mentálhigiénés ellátást (személyre szabott bánásmód, konfliktuskezelés, családi és
társadalmi, társas kapcsolatok ápolása, hitélet gyakorlása),

. foglalkoztatást (egyéni állapotnak megfelelő szellemi és fizikai aktivitás fenntartása,
megőrzése, kultúra, szórakozás),

. ruházattal és textíliával való ellátást (azok az ellátottak, akik nem rendelkeznek
megfelelő ruházattal, az intézmény ellátja őket, biztosítja a szükséges textíliákat),

. étkezést (napi ötszöri étkezés, az ellátott egészségi állapotának megfelelően, szükség
esetén diétás étkezés biztosításával, rendszeres kalória- és tápanyagszámítással).

Egészségügyi ellátás keretében napi 24 órás felügyeletet, gondozást, szükség esetén ápolást
biztosítunk. A gondozási, ápolási munka egyik sarkalatos pontja az egészségügyi ellátás,
melynek keretében megelőző, gyógyító és utókezelési, rehabilitációs tevékenységet
folytatunk.
Orvosaink:

o dr. Batki Erzsébet házi orvos
o dr. Karácson János házi orvos és foglakozás egészségügyi orvos
• dr. Krisár Zoltán pszichiáter szakorvos
• dr. Sándor Erzsébet fogszakorvos

Házi orvos minden nap van az intézményben, a szükséges vizsgálatot elvégzi, a
szakrendelőbe történő beutalás megtörténik. A szakápolási engedélynek köszönhetően számos
beavatkozást el tudunk végezni az orvosok, a vezető ápoló és a szakápolók
közreműködésével, amellyel lakóink nem kényszerülnek szakrendelőbe, kórházi kezelésre
(vérvétel, seb-, torok váladék, infúzió, női katéter csere, szondatáplálás, sebkezelés,
varratszedés stb.)
A pszichiáter szakorvos segítségünkre van különösen a demens osztályon élők
gyógyszerbeállításában (saját környezetükben), szakvélemények, javaslatok elkészítésében,
megkönnyítve, hogy ezen ellátottaknak ne kelljen szakrendelőbe mennie.
A fogszakorvos segítségünkre van a fogápolásban, fogpótlásban és a szájüregi betegségek
megelőzésében, szűrésekben.
Orovos irnokot foglalkoztatunk megbízással az ellátottaink egészségi állapotában
bekövetkezett változás rögzítésére és a gyógyszerek felírására.
Evente több alkalommal ortopéd szakrendelésnek is helyt ad az intézmény, nem csak
ellátottaink, hanem a településen élők részére is. Az ellátottak mozgásszervi
megbetegedéseihez szükséges segédeszközök felírása, ortopédcipő méretvétele történik.
Tüdőszűrés 201 8-ban is intézményünkben történt, több, mint 100 fő szűrése történt meg
helyben (ellátottaink, dolgozók).
Evente két alkalommal, tavasszal és ősszel véradásnak biztosítunk helyszínt.

Továbbra is csak azokat a személyeket vehetjük gondozásba, akiknek a napi négy órát
meghaladja az ápolási szükséglete, vagy a jogszabály által előírt egyéb szükséglettel

10



rendelkeznek (középsúlyos, vagy súlyos demens; egyedül és elmúlt 80 éves; egyedül és
elmúlt 70 éves, és otthonában nincsen közmű; egyedül él, hallás fogyatékos vagy vakok
személyi járadékába részedül; egyéb okból fogyatékossági támogatásban részesül;
munkaképességét 100%-ban elvesztette, illetve legalább 80%-os mértékű egészségkárosodást
szenvedett stb). Az érkezett Új ellátottak többsége ettől sokkal több ápolási, gondozási órát
igényel. Fizikálisan, mentálisan, erősen megromlott állapotban kerülnek ellátásba. Már az is
sikerélményt ad, ha a beilleszkedés időszakán át tudjuk segíteni, és gondos ápolással javul az
ellátottak életminősége. A súlyosabb állapotú ellátottak egy része rövid időt él
intézményünkben. Ellátásuk, gyógyszerelésük — állapotuk miatt — költségesebb.
Az ellátottak havonta, az előző havi felhasználásuk alapján inkontinecia termék és
gyógyszerköltség térítést fizetnek az intézmény részére. A térítési díjak számításánál — azokat
az ellátottakat kivéve, akik, vagy akiknek hozzátartozó vállalta a mindenkori intézményi
térítési díjjal azonos személyi térítési díj megf~zetését — úgy kell a gyógyszer és az
inkontinencia termék díját a felhasználás alapján meghatározni, hogy az ellátottnak
kötelezően szükséges minimum költőpénze megmaradjon (5.700Ft/hó, illetve ingatlan
terhelés esetén 8.550 Ft/hó). Jogszabályi kötelezés alapján bizonyos ATC kódú gyógyszereket
térítésmentesen szükséges az intézménynek biztosítani.

Ellátottaink állapotát jellemző néhány me~határozó adat (2018. december 31-i állapot
szerint):
A lakók átlagéletkora 76,9 év

Demens ellatottak eves atlagletszama 67,84 fo

Inkontinencia betegsegben szenvedok 103 fo

Mozgasfogyatekosok szama 44 fo
HaHási fogyatékosok: -

Latasi fogyatekos 3 fo
Ertelmi fogyatékos: 4 fő
Halmozott fogyatékos (esetünkben értelmi és mozgásszervi 4fő
fogyatos):

Kozgyogy igazolvanrtyal rendelkezo ellatottak szama 27 fo
Az intézmény által fizetett gyógyszerköltség 9 219 698 Ft/év
Ebből az ellátottak által átlagosan flzetett költség: .

5.550.650 Ft/év
Folyamatos szakapolast igenyel 26 fo
Etkezésben részleges segítséget igényel 69 fő
Etkezesben teljes segitseget igenyel 18 fo
Oltozkodesben reszleges segitseget igenyel 39 fo
Öltözködésben teljes segítséget igényel 82 fő
Tisztalkodasban reszleges segitseget igenyel 65 fo
Tisztalkodasban teljes segitseget igenyel 85 fo
Szoba wc-t hasznal, segitseggel 15 fo
Helyzet valtoztatasban segitseget igenyel 17 fo
Helyvaltoztatasban segitseget igenyel 26 fo

Gondnokság alatt álló személyek száma összesen 29 fő
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Ebből korlátozó gondnokság alatt ál 11 fő
Ebbol kizaro gondnoksag alatt all 18 fo
Közülük hivatásos gondnoka van 23 fő
Közülük hozzátartozói gondnoka van 6 fő

Az intézmény 2015. február 24-én kapta meg a szakápoláshoz szükséges egészségügyi
működési engedélyt.
Az engedély értelmében az alábbi tevékenységet végezhetik szakképzett koflégáink:

. Vér- és testváladékok vétele laboratóriumi vizsgálat céljából.

. Perifériás vénakanül (branül) behelyezése, és ellátása.

. Előkészítés (beteg és eszközök) különböző eszközös vizsgálatokhoz, és invazív
beavatkozásokhoz.

. Asszisztálás a különböző eszközös vizsgálatok, és invazív beavatkozások
végrehajtása közben.

. Szondán (nasogastricus, és percutan gastrostomán) át történő tápláláshoz és
folyadékfelvételhez kapcsolódó szakápolási tevékenységek.

. A tracheális kanül tisztítása, betét cseréje.

. Allandó katéter cseréjéhez vagy rendszeres katéterezéshez, gyógyszeres
hólyagöblítéshez kapcsolódó szakápolói feladatok.

. Az intravénás folyadék- és elektrolitpótláshoz, parenterális gyógyszer beadáshoz
kapcsolódó szakápolói feladatok.

. Műtéti területek (nyitott és zárt sebek) ellátása, sztomaterápia és különböző célt
szolgáló drének kezelésének szakápolási feladatai, szakmaspecifikus
szájápolási tevékenységek műtét után.

. Dekubitálódott területek, fekélyek szakápolási feladatai.

. Betegség következményeként átmenetileg vagy véglegesen kiesett vagy
csökkent funkciók helyreállításához, fejlesztéséhez vagy pótlásához
kapcsolódó szakápolási feladatok: gyógyászati segédeszközök, protézisek
használatának tanítása, mozgás és mozgatás eszközei használatának tanítása.

. Szükség esetén kiegészítő speciális eljárások alkalmazása: UH inhalálás,
váladékszívó alkalmazása, oxigénterápia.

. Tartós fájdalomcsillapítás szakápolási feladatai.

. Haldokló beteg szakápolása.

. EKO készítés, és egyéb (p1: holter, ABPM) monitorozási tevékenységekkel
kapcsolatos szakápolói feladatok.

. Gyógyszeradagoló pumpa működtetése.

. Sürgősségi esetek, szövődmények felismerése, elhárításának megkezdése, és
közreműködés az elhárításában.

Az intézményi elhelyezést kérő kérelem beadását követően, az előgondozás során
tapasztaljuk, hogy az igénylők egészségi állapota egyre rosszabb, a polimorbiditás ajellemző.
A leendő lakóink több krónikus betegségben szenvednek a súlyos, jelenleg gyógyíthatatlan
állapotok mellett. Ezek a betegségek mindeimapi ellátása az alapápolás mellett megkívánja a
szakápolást is.
A laboratóriumi vizsgálatokhoz szükséges mintavétel előre meghatározott (p1: véralvadási
faktorok) időpontokban, rendszeresen történnek, illetve orvosi elrendelés alapján szükség
esetén.
Az intravénás folyadékpótlás is egyre gyakrabban végzett tevékenységeink közé tartozik a
gyógyszeres infúzió mellett. A szakorvos által javasolt értágító (vasoaktiv) kezelés is
orvosunk ellenőrzése mellett zajlik.
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A különböző szervrendszereket kímélő eszközök használata, működtetése és cseréje is
megoldott intézményünkben. A baleseti sérülésekből és műtétekből adódó feladatok ellátása is
orvosi irányítás mellett történik. Az ellátottaink mozgásszervi rehabiltációját gyógytornász
kolléganő, és a gyógyászati segédeszközök beszerzése, és azok használatának betanítása
segíti. A nyomási fekélyek ellátása is nagy kihívás a tartósan ágyban fekvő lakóink esetében.
Igyekszünk nagyobb hangsúlyt helyezni a megelőzésre, a kényelmi eszközök használatával.
A sürgősséggel kialakult állapotok felismerése és elhárításának megkezdése nagyon fontos
feladat az orvos vagy a mentőegység kiérkezéséig: rendelkezésünkre állnak olyan eszközök,
amelyek gyorsan nyújtanak információt a beteg állapotáról. Meg tudjuk kezdeni az
oxigénterápiát és a vénabiztosítást. Ezek a beavatkozások életeket menthetnek.
Evről évre tapasztaljuk, hogy a bakteriális legúti betegségek terápiájában az antibiotikumok
adása egyre eredménytelenebb. Az egész világon megfigyelhető a multirezisztens kórokozók
megjelenése és ezek kezelése nagyon nagy kihívás. Megoldást jelenthetne védőoltások
alkalmazása, melyek sajnos költségesek, sem az intézmény, sem az ellátottak nem, vagy csak
eseti jelleggel tudják megfinanszírozni. Az influenza elleni ingyenes védőoltást lakóink
igénybe veszik, de a térítés ellenében kiváltható oltások esetében ez már visszatartó erő.
Munkatársaink részére a hepatitis és a tifüsz elleni védőoltást biztosítjuk.
Az előzőekben felsorolt szakápolási tevékenységek kivitelezése nem képzelhető el megfelelő
tárgyi eszköz, és szakképzett humánerőforrás nélkül. Az intézmény a törvényi előírások
mellett nagy hangsúlyt fektet a dolgozók szakmai képzésére és továbbképzésére is. A
szakképzett dolgozók teszik lehetővé a magas szintű ellátást.
A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működési
feltételeiről szóló 1/2000 SZCSM rendelet előírja az egyéni gondozási terv készítését. A
gondozási terv egyénre szabottan határozza meg az ellátásban részesülő állapotának
megfelelő gondozási, ápolási, fejlesztési feladatokat és azok megvalósításához szükséges
módszereket. A jogszabályi követelményeknek megfelelően szükséges, hogy olyan szakmai
team készítse az egyéni gondozási tervet, aki az ellátottal közvetlenül foglalkozik.
Az egyéni gondozási terv tartalmazza a lakók fizikai, egészségügyi és mentális állapotának
helyzetét és a segítségnyújtás egyéb elemeit. A dokumentumot évente felülvizsgáljuk, hogy a
leírtak megvalósultak-e illetve jelentős állapotváltozás esetén az egyéni gondozási tervet
módosítjuk.
Ha az ellátott egészségi állapota miatt ápolásra is szorul, akkor ápolási tervet is készítünk. Az
ápolási terv tartalmazza az ápolásra szorult személy állapotának javítására vonatkozó
feladatokat és módszereket.

Mentálhigiénés ellátás és foglalkoztatás
Intézményünkben a mentálhigiénés feladatok ellátását az 1/2000. SZCsM rendelet 54. *
alapján az alábbiak szerint végezzük:
A bentlakásos intézmény feladatkörében gondoskodik az ellátást igénybe vevő mentálhigiénés
ellátásáról. Eimek keretében biztosítja

. a személyre szabott bánásmódot,

. a konfliktushelyzetek kialakulásának megelőzése érdekében az egyéni, csoportos meg
beszélést,

. a szabadidő kulturált eltöltésének feltételeit,

. a szükség szerinti pszichoterápiás foglalkozást,

. az ellátottak családi és társadalmi kapcsolatai fenntartásának feltételeit,

. a gondozási, illetve rehabilitációs tervek megvalósítását,

. a hitélet gyakorlásának feltételeit, és

. segíti, támogatja az intézményen belüli kis közösségek, társas kapcsolatok kialakulását
és működését.
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A bentlakásos intézménynek mindent meg kell tennie az ellátást igénybe vevő testi-lelki akti
vitása fenntartásának, megőrzésének érdekében.
Az ellátást igénybe vevő korának, egészségi állapotának, képességeinek és egyéni adottságai-
nak figyelembevételével szükséges szervezni

. az aktivitást segítő fizikai tevékenységeket (séta, sporttevékenység, fekvőbetegek le
vegőztetése, ágytorna stb.),

. a szellemi és szórakoztató tevékenységeket (3)1. előadások, olvasás, felolvasás, rádió
hallgatás, tévénézés, kártya- és társasjátékok, vetélkedők, zenehallgatás stb.),

. a kulturális tevékenységeket (p1. rendezvények, ünnepségek, névnapok, színház-, mo
zi-, múzeumlátogatások, kirándulások, kiállítások stb.).

Az intézményi életformához való alkalmazkodás elősegítése, az ellátottak mentálhigiénés
ellátásának biztosítása az intézmény valamennyi dolgozójának a feladata.

A mentálhigiénés csoport munkatársai különböző típusú — egyéni készségeiknek megfelelő —

programmal készülnek heti rendszerességgel. Az aktivitást segítő tevékenységeket - az ellátást
igénybe vevők közreműködésével - előre tervezetten és rendszeresen valósulnak meg.
A tárgyi és személyi feltételek a jogszabályban foglaltak alapján rendelkezésre állnak.

Foglalkoztatások helyszínei
I. osztályon:
. emelet díszterme: ünnepségek, rendezvények, értekezletek, csoportfoglalkozások,
. emeleti társalgó: csoportfoglalkozások, fiimvetítések,
. földszint ebédlő: ünnepségek, rendezvények, csoportfoglalkozások,
. mentálhigiénés szoba: könyvtárlátogatás, klubfoglalkozás, kézműves foglalkozás
II. osztály
. ebédlő: csoportfoglalkozások, misék, ünnepségek, fílmvetítések,
. folyosó végén lévő kis társalgó: csoportfoglalkozások, felolvasás,
. imaszoba
III. osztály
. társalgó: csoportfoglalkozások, felolvasás
. Az intézmény mindhárom osztály társalgója alkalmas digitális hordozó (pendrive)

használatára, így lehetőség van fílmnézésre, zenehallgatásra, a programokon készült
fotók nézegetésére. Ezen túl a mentálhigiénés szobában az internet elérhetőség is
adott.

Mentálhigiénés gondozás
A mentálhigiénés tevékenység alapvető célkitűzése ellátottjaink testi-lelki aktivitásának
megőrzése, valamint a szabadidő tartalmas és hasznos kitöltése, a családi és társadalmi
kapcsolatok fenntartása, egyéni és csoportos tevékenységek kialakítása. Figyelmet fordítunk
az eseti feladatokra, szobakonfiiktusra, beilleszkedési nehézségekre, gyász feldolgozására,
krízisinterveneióra is.

Foglalkoztatás
A rendszeres fizikai, szellemi és szórakoztató jellegű tevékenység során az ellátottak szabad
ideje tartalommal tölthető meg, segítségével a meglévő készség, képesség fenntarthatóbb, és
feléleszthető az önbecsülés, a hasznosság érzése.
Az intézményben a foglalkoztatási szükségletek különbözőek. Az ellátottak egy része csoport-
és/vagy klubfoglalkoztatásra aktív, azon együttműködni képes, egy része foglalkoztatásra
passzív, egy része speciális foglalkoztatási igényű fizikai vagy szellemi állapotából adódóan.
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Foglalkoztatási szükségletek aránya ápolási osztályonként:

l-es osztály

csoport- és/vagy
klubfoglalkozásr
a aktívak
foglalkoztatásre
passzívak

speciális
foglalkoztatási
igényűek

Il-es osztály

csoport- és/vagy
klubfoglalkozásra

27% aktivak

foglalkoztatásra
1 2°k passzfvak

speciális
foglalkoztatási
igényűek

Ill-as osztály

csoport- és/vagy
klubfoglalkozá&a
oktívak

46% foglalkoztotásra
passz~vak

20~
..? ‚o

speciális
foglalkoztatási
igényűek

Az I-es és a II-es ápolási osztályon a speciális foglalkoztatási szükséglet túlnyomórészt a
fizikai állapot romlása (ágyhoz kötöttség) miatt van, arányuk 22-27%.
A Ill-as ápolási osztály speciális foglalkoztatási szükséglete a szellemi leépülés olyan
mértékéből adódik, amikor az ellátott már nem integrálható normál csoportfoglalkozásra.
Ennek mértéke kimagasló: 51%.
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A szükségletek és a foglalkoztatás elveit (személyre szabottság, célszerűség, önkéntesség,
értékelés, elismerés, változatosság, rendszeresség, tájékoztatás) figyelembe véve a csoport -

az ellátást igénybe vevők közreműködésével - előre tervezetten és rendszeresen a következő
foglalkozásokat végzi:
Nagycsoportos foglalkoztatás keretében:

. kézműves-

. fizikai

. játékos-, szellemifoglalkozás

Klubfoglalkoztatás keretében:
. bibliakör, rózsafűzér;
. társasjáték, memóriaj áték, kártyaj áték, dominó, kockaj áték;
. hímzés, kézművesség;
. fllmvetítés, zenehallgatás

Speciális foglalkoztatás keretében:
. egyéni-,
. kiscsoportos-,
. szoba-,
. ágymelletti,
. demensfoglalkozás

A foglalkozásra passzív lakók esetén a csoport feladata az ellátott érdeklődési körének
megtalálása, igényfelmérés, tájékoztatás a foglalkozás szükségességéről, változatos
programszervezés.

A rendszeres foglalkoztatáson túl a csoport szellemi, szórakoztató és kulturális programokat
szervez, biztosítja a hitélet gyakorlásának feltételeit.
Ennek keretében:
Miklós János katolikus plébános minden hónap első péntekén lakószobákban gyóntatást, rá
következő hétfőn misét tartott.
Rácz Lajos református lelkész egyházi ünnepekhez kötődve tartott Istentiszteletet.
Megrendezésre kerültek az aktuális ünnepségek, a 90. és a 95. életévét betöltött ellátottak
születésnapjai, intézményen kívüli programok (kirándulás), rendezvények.
Az 1/2000. (1.7.) SZCSM rendelet 57 ~ szerint terápiás és készségfejlesztő foglalkoztatásban
12 ellátott vett részt, összesen 432.000 Ft összegű pénzbeli juttatásban részesültek.

Szociális feladatok
A szociális feladatok ellátása keretében a csoport:

. Hivatalos ügyeket intéz: elveszett vagy lejárt okmányok pótlása; banki ügyek intézése;
posta; hivatalos levelek Írása; közművekkel való intézkedések; csekkek befizetése;
segélyek igénylése; mérőórák leolvasása; mobiltelefonok adategyeztetése stb.. A
feladat ellátása érdekében a csoport kapcsolatot épít ki és tart fenn az ellátott
hozzátartozójával, ennek hiányában hatáskörének megfelelően jár el, esetenként
együttműködik a gondnokokkal. Hatáskört meghaladó intézkedések szükségessége
esetén a szociális munkatárs javaslatot tesz az intézményvezető felé az ellátott
gondnokság alá helyezésére.

. Ellátja az ellátottak költőpéazének szükség szerinti kezelését a pénzkezelési szabályzat
alapján. Ennek keretében osztályonként heti rendszerességgel élelmiszeri,
negyedévente ruházati cikkeket vásárol.
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. Ellátottat kísér ügyeinek intézésére, tárgyalásra, szakértőhöz, temetőbe stb.

Egyéb feladatok keretében a csoport:
• Az ellátást igénybe vevők ellátásának érdekében együttműködik az intézmény

valamennyi dolgozójával, kiemelten az ápolást - gondozást végző személyzettel.
• Segíti az Érdekképviseleti Fórum működését.
o Előgondozást végez.
o Szórakoztató szabadidős programot szervez (vagy abban közreműködik) a dolgozók és

gyermekeik részére. Nyári napközis tábort szervez, részt vesz gyermekfelügyeletben.
o Városi rendezvényeken vesz részt.

Az ellátás igénybe vétele
Az 1993. évi III. törvényben foglaltak szerint ápolást, gondozást nyújtó idősek otthonába:

. Az a nyugdíjkorhatárt betöltött személy kérheti a felvételét, aki önmaga ellátására
nem, vagy csak folyamatos segítséggel képes, és akinek ellátása folyamatos
gyógyintézeti kezelést nem igényel.

. Kivételes méltányosságból az a 18. életévét betöltött személy is felvehető, aki
betegsége miatt nem tud önmaga ellátásáról gondoskodni.

o Az idősek otthonában kell ellátni azt a személyt, akinél a külön jogszabályban
meghatározott szerv a demencia körében középsúlyos, vagy súlyos kórképet állapít
meg.

Az intézménybe történő bejutás önkéntes és kérelemre történik.
A kérelem beadását egy hosszadalmas —jogszabály által előírt — folyamat követi:
Az intézményvezető a beérkezett kérelmet nyilvántartásba veszi, majd kijelöli az
előgondozást végző személyeket.
Kitöltésre kerül a jogszabályban meghatározott előgondozási adatlap, valamint egy
formanyomtatvány a gondozási szükséglet (napi 4 órát meghaladó, vagy jogszabály szerint
fennálló egyéb körülmény) megállapításához, az intézményvezető hatásköre a gondozási
szükséglet megállapítása. Az előgondozás a kérelmező tartózkodási helyén történik,
tájékozódó és tájékoztató jellegű. Az intézményvezető illetékes a kérelmező vagyoni és a
jövedelmi helyzetéről tájékozódni.
A jogosultság fennállása és férőhely üresedés esetén történhet a beköltözés. Az intézménybe
történő bekerülésről az intézményvezető dönt. Beköltözést megelőzően az ellátást igénybe
vevővel az intézmény vezetője megállapodást köt.

A Zagyvaparti Idősek Otthona által nyújtott szolgáltatásáról az érdeklődő az alábbi helyeken
tájékozódhatnak:

o személyesen (5052 Ujszász, Akácfa út 90.),
• az Interneten (web: www.ujszasz.hu ‚ www.zagyvaparti.hu vagy az idosek@nr.hu e

mail címen),
‘ telefonon: 56/366-533/11.

Ellenőrzések 2018. évben:

Időpont Az ellenőrzés tárgya Megállapítások, megte
intézkedések

2018-02-13 INSZM Rendőr-Főkapitányság Igazgatásrendészeti[Nem tárt fel hiányosságot
Osztály: kábítószer tartalmú gyógyászati anyagoki
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tárolása, nyilvántartása, felhasználás dokumentálása
2018-02-22 JNSZM kormányhivatal, Szolnoki Járási Hivatala: ‘Jem tárt fel hiányosságot

járványügyi vizsgálat kérésre
2018-04-16 JNSZM Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala, ~Tem tárt fel hiányosságot

működési engedélyt ellenőrző szerv átfpgó ellenőrzése
2018-05-07 JNSZM kormányhivatal, Szolnoki Járási Hivatala: ~4em tárt fel hiányosságot

kémiai biztonság és nem dohányzók védeleme
2018-07-31 JNSZM Kormányhivatal Népegészségügyi ~4em tárt fel hiányosságot

Osztály: Nyári napközi gyermektábor ellenőrzése

Dolzozói értekezlet
Intézményünk Szervezeti és Működési Szabályzata alapján az igazgató dolgozói értekezlet
formájában tájékoztatja a munkatársakat az intézményben bekövetkező változásokról,
aktualitásokról. A múlt évben megtartott értekezletek száma: 4.

Közalkalmazotti Tanács
A közalkalmazotti tanácsra vonatkozó szabályokat a Munka törvénykönyve és a
Közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény tartalmazza. Intézményünk esetében háromtagú
tanács működése szükséges. A tanács mandátumát 2018. március 9-én, öt évre kapta.
Tagjai:

. Juhász János

. Szaszkóné Samu Tünde

. Molnár Józsefné
Póttag:

. Juhász Jánosné

Lakóavűlés
Lakógyűlést az intézmény házirendje alapján évente legalább egy alkalommal, illetve szükség
szerint hívja össze az igazgató. 2018. évben két alkalommal tartottunk lakógyűlést:

. 2018.02.16.

. 2018.11.20.

Érdekképviseleti fórum
Intézményünkben ajogszabályi előírásoknak megfelelően Erdekképviseleti Fórum működik.
Az érdek-képviseleti fórum a tartós bentlakásos intézménnyel intézményi jogviszonyban állók
jogainak, érdekeinek érvényesülését elősegíteni hivatott szerv, mely a házirendben
meghatározott feltételek és eljárás szerint működik.
Az érdek-képviseleti fórum tagjai:
a) választás alapján, az intézményi ellátást igénybe vevők közül
aa) kettőszáz férőhelyig kettő fő (Kecső Miklós, Molnár Ferenc),
ab) kettőszáz férőhely felett négy fő;
b) választás alapján, az ellátottak hozzátartozói, illetve törvényes képviselői közül egy fő
(Hartestern Ildikó);
c) választás alapján, az intézmény dolgozóinak képviseletében egy fő (Szacskóné Kovács
Orsolya);
d) kijelölés alapján, az intézményt fenntartó szervezet képviseletében egy fő (Kovács
Szilárdné).
Ülést tartottunk két alkalommal a 2018. évben.
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Idősekért Alanítvány
Az Idősekért Alapítvány 1997-óta működik.

Alapítvány célja:
. az újszászi idősek otthonában élők életkörülményeinek javítása,
. gazdasági színvonal emelése (textíliák pótlása, technikai berendezések fejlesztése,

bútorok, berendezési tárgyak megújítása, az épületek állagának megóvása),
. az intézmény működési feltételeinek — szükség esetén — finanszírozása, anyagi

lehetőségeihez mérten,
. az otthonban élő lakók kulturális és foglalkoztatási igényeinek színesítése,
. az idősek otthona munkatársai egészségügyi, szociális helyzetének könnyítése,

tanulmányaik támogatása,
. önkéntes segítő szolgálat létrehozása, működtetése.

Az Alapítvány vagyona elsődlegese adományokból származik (magán személyek, partner
cégek, adól%). 2018. évben az 1% összege: 260.583Ft volt.
Az Alapítvány kuratóriumának elnöke Bakó Józsethé.

Az Idősekért Alapítvány támogatásából megvalósult vásárlások 2018. évben:
. ünnepekhez kapcsolódó ajándékok az ellátottak részére,
. foglalkoztatási eszközök,
. gyógyászati segédeszközök
. kábel tv. rendszer üzemeltetésének részleges költségei,
. faház épületbe riasztórendszer telepítése,
. bútorzat,
. mobiltelefon, kávéfőző, porszívó vásárlása,
. szőnyeg, Riggöny, bútorszövet, méteráru,
. irodaszer,
. szerszámok,
. munkaruha /póló/,
. munkatársak részére élelmiszer csomag a szociális munka napján,

.. . élelmiszerek.
Osszesen: 3.147.798Ft értékben.

Az intézmény külföldi kapcsolatrendszere
Az intézmény munkatársai és lakói több, mint tíz évre visszanyúló barátságot ápolnak dr.
Molnár Zoltán erdélyi származású, Svájcban élő orvos civil szervezetével (Partier Offrier).
Rendszeres adományaikkal kiegészítik az intézmény működésének tárgyi feltételeit
(hmkcionális ágyak, ágyasztalok, asztalok, székek, szoba wc-k, kötszerek, gyógyászati
segédeszközök, textíliák, ruházat stb.). Evente egy-két alkalommal igyekeznek hozzánk
ellátogatni és adományaikkal segítségünkre lenni. Az adományok nem csak az intézmény
szolgálják, hanem a településen élők részére is díjmentesen kihelyezzük a funkcionális
ágyakat, gyógyászati segédeszközöket.

Az intézmény honlapia
Ujszász város honlapján (www.ujszasz.hu), illetve az Idősekért Alapítvány által fenntartott
intézményi honlapon (www.zagyvaparti.hu) keresztül tájékozódhat az érdeklődő a
Zagyvaparti Idősek Otthona működéséről és aktualitásairól. A honlapon minden információ
naprakészen rendelkezésre áll.
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Za2yvaparti party
A 2017. év tavaszán Kunszentmártonban megrendezett kulturális vetélkedőre ellátottainkkal
készített raphez felvettünk egy házi videóklipet, melyet az Idősek Világnapján a YouTube
videó megosztón tettünk közzé. Az ötletgazda és kivitelező Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
mentálhigiénés csoportvezető volt. Ujszász várost és intézményünket is népszerüsítette a klip,
ennek kapcsán különböző médiától érkeztek hozzánk újságírók, riporterek’ A klip sikere és
mondani valója 2018. évben is töretlen. Kerepesiné Bajor Zsuzsanna a budapesti Csillaghíd
Alapítvány által alapított - a példaértékű magyar élet elismerésére -‚ első alkalommal, többek
között egy ezüst emlékérmet vehett át, továbbá Ujszász Város Napján is szakmai
elismerésben részesült a klip és a foglalkoztatásban végzett munkájáért.
Jelenleg 524.5 90 megtekintésnél tart a videó.

A jövőbeni javítási. fejlesztési javaslatok:
. Az „A” kastély épület tetőszerkezetének javítása, részleges cserépcsere, bádogos

munkálatok folytatása, udvar felőli balkon újjáépítése,
. A kastély épület földszinti ebédlő nyílászáróinak, az emeleti folyosó nagy ablakainak

és díszterem nyílászárójának cseréje,
. A kastély épület szobáinak folyóvízzel való ellátása,
. A konyaüzem teljes felújítása,
. A mosoda teljes felújítása,
. Belső kerítés kialakítása,
. Térfigyelő kamera rendszer kiépítése,
. Kerti fa, fedett kiülő kialakítása a két lakóépület közötti kertbe, kerti bútorok cseréje,

szökőkút új raindítása,
. Belső utak aszfaltozása,
. Belső bútorzatok részleges cseréje,
. Ágyneműk és huzatok folyamatos cseréje,
. Gyógyászati segédeszközök beszerzése (betegmozgatásra, beteg fúrdetésre szolgáló

segédeszközök), takarítást segítő ipari eszközök beszerzése.

Az intézmény 2020. júniusában ünnepli fennállásának 60. évfordulóját, melyre méltó
ünnepségsorozattal készülünk.

Köszönetnyilvánítás

Köszönjük az intézményt fenntartó Újszász Városi Önkormányzat képviselő-testületének,

hogy szociálisan érzékenyek, nem hagyják magára az intézményt. A napi működés során

segítségünkre vannak, a pályázati lehetíL~égeket felkutatják, a megvalósuló fejlesztéseket

koordinálják!

Tisztelt Képviselő-testület!

Afentiekben kívánom Önök elé tárni az intézmény elmúlt egy évéró? készült beszámolót.

Kérem, vitassák meg, ésfogadják et Kérdéseik esetén állok rendelkezésre.

Újszász, 2019. április 12. ‚ „ ~„ I, j
Tisztelettel: A~->.’ 1-’ ‚‘4ttflt <J.Za_

Munkatársaim és Nyitrainé Kiss
igazgató
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A 2018-as év programjai képekkel:

Január

Február

Versmondás a Kultúra napján Farsangi készülődés

Március

Rózsabál Farsangkor Ádám Zsuzsanna osztályvezető nyugdíjbavonulása

I

Nőnapi köszöntő Március 15.
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Május

Föld napja, szépül a kert Költészet napja

Labdajáték Májusfa állítása
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Július

Bathó Istvánné 95. születésnapja

Nyári tábor

Augusztus



Szeptember
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Iclősotthonok Szépkorú, de If]úszívű lakói Kulturális és Sportversenyén

Ajándékcsomag kiosztása a szereplőknek Fergencs János 90. születésnapja



Varga Pál 90. születésnapja

Kiss Vilmosné 90. születésnapja
‚

Alzheimer nap Szolnokon



Október

Idősek Világnapján a Százszorszép népdalkör Házi Ki-Mit-Tud? vetélkedő

Ügyességi vetélkedő a „Fehér Akác” idősek otthonával

Aradi vértanukra emlékezés Diákok műsora az október 23-aj ünnepségen



Kirándulás a szarvasi Mini Magyarországon

November

—‚

Családi vetÉtkedőn a dolgozókAdományos vitaminosztás



Uratulálás Juhász Jánosné MESZK elismerő okleveléhezSzociális munka napján

Dr. Muhari Márta e’őadása a Tájékoztató Fórumon Siposné Kertész Ildikó nyugdíjas búcsúztatója



December

Mikulás

Juhász Attila előadása a biztonságos közlekedésről Budapesti adventi kiránduláson a munkatársakkal

Karácsonyfa díszítése „Csengőszó” adventi gyertyagyújtáson

„O[vass egy szép történetet” önkéntes napon
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ÚJszÁsz VÁRoS PoLGÁRMEsTERE
5052 UjszÁsz, Sz~ADsÁG TÉR 1.

TEL: 56 552-022

Tárzvalia: Pénzügyi és Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2019. április 23.-i ülésére
a Szolnoki Kistérség Többeélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi

működéséről szóló beszámoló megtárgyalásáról.

Tisztelt Képviselő-testület!

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadott munkatervének megfelelően
tárgyalja a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018.
évi működéséről szóló beszámolót. A beszámolót Kiss Erika intézményvezető készítette. A
beszámoló tételesen tartalmazza a 2018. évi működésre vonatkozó adatokat.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg a beszámolót és fogadja el az alábbi
határozati javaslatot.

HATÁROZATI JAVASLAT:

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi h a t á r o z a t

a Szolnoki Kistérség Többeélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámoló elfogadásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Szolnoki
Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2018. évi
működéséről szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben
megköszöni az intézmény igazgatójának és dolgozóinak az intézmény
működéséhez nélkülözhetetlen, fáradhatatlan munkáját.

Erról: I. Kiss Erika Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti
Integrált Központja igazgató

2. Képviselő-testület tagjai
3. Udud Róza jegyző

értesül.

Újszász, 2019. április 12.

~3jJ :~Dobozi Robert:
~‘ polgarmester





SZOLNOKI KISTÉRSÉG TÖBBCÉLÚ TÁRSULÁSA

ZAGYVA MENTI INTEGRÁLT KÖZPONT

5052 ÚJSZÁSZ BAJCSY-ZS. ÚT 20.

BESZÁMOLÓ

2018. ÉV

KÉSZÍTETTE: KISS ERIKA INTÉZMÉNYVEZETŐ
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Tisztelt Képviselő — Testület!

Ezen beszámoló a 2018.01.01.- 2018.12.31.-ig tartó időszak évben végzett szakmai munkát
mutatja be.

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásának fenntartásában működő Zagyva menti Integrált
Központ az elmúlt évekhez hasonlóan a szociálisan rászorult személyek számára a Személyes
gondoskodást nyújtó szociális alap ellátások közül a következő szolgáltatási típusokat biztosít
két településen (Ujszász, Zagyvarékas).

Feladataink:

> család- és gyermekjóléti szolgálat,
> szociális étkeztetés,
> házi segítségnyújtás,
> időskorúak nappali ellátása,
> pszichiátriai betegek közösségi ellátása.

A pszichiátriai betegek közösségi ellátását a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásához
tartozó 18 településen nyújt szolgáltatást.

I. Az intézmény szakmai működése

1. Szervezeti felépítés Jsd. 1. sz. melléklet

2. Feladatmutatók:

Szolgáltatói nyilvántartásban szereplő adatok Újszász vonatkozásában

Ellátás megnevezése Engedélyezve
Család- és gyermekjóléti szolgálat nincs meghatározva
Szociális étkeztetés nincs meghatározva
Házi segítségnyújtás 63 fő
Időskorúak nappali ellátása 20 fő
Pszichiátriai betegek közösségi ellátása 46 fő*
*Megjegyzés: az engedélyezett létszám a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulásához tartozó
18 településre vonatkozik.

3. Az intézmény által biztosított szociális ellátások ismertetése ellátási területek
vonatkozásában, az igénybe vevők különböző szempontokból ismertetett összetételeinek
tükrében

3.1. Család-és gyermekjóléti szolgálat

A gyermekek veszélyeztetésének, bántalmazásának megakadályozása érdekében 2018. évben
is a családsegítés a gyermekjóléti szolgáltatással integráltan — egy szervezeti és szakmai
egységben — működött: települési szinten a család- és gyermekjóléti szolgálat, járási szinten a
család- és gyermekj óléti központ keretében.
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A család és gyermekjóléti szolgálat keretén belül dolgozó szakemberek (családsegítők) napi
szinten szoros szakmai kapcsolatban vannak a járásszékhelyen működő család- és
gyermekj óléti központtal, és az Ott dolgozó szakemberekkel (esetmenedzserek).
A központi feladatellátásban az esetmenedzserek segítik a Járási Gyámhivatalok munkáját a
megalapozott pontos, naprakész adminisztráció előkészítésével a gyermekek védelme
érdekében.
A család- és gyermekjóléti szolgálat ellátja a Gyermekek védelméről és gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 39. * (2)-(4) bekezdése és
a 40.*-a szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a Szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló 1993.évi m. törvény (továbbiakban: Szt.) 64. * (4) bekezdése
szerinti feladatait.

Az ellátás célja: a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzése, megszüntetése, családjában
való nevelkedésének biztosítása. Továbbá az egyének, a családok életvezetési képességének
megőrzése, a krízishelyzet megszüntetése, illetve preventív ellátások biztosítása.
A család- és gyermekjóléti szolgálat feladatai: tájékoztatás ny’íjtása, szociális segítőmunka,
szolgáltatások és ellátások közvetítése valamint, adniinisztrációs tevékenységi kör.

Tájékoztatás nyújtása keretében:
~ szociális és egyéb információs adatokat gyűjt, tájékoztatja, a szülőt, illetve/vagy

gyermeket mindazon jogokról, támogatásokról és ellátásokról, amelyek
összefüggésben állnak a gyermek testi, lelki egészségének biztosításával, családban
történő nevelkedésének, vagy a gyermek számára szükséges védelem biztosításának
elősegítésével
a válsághelyzetben levő várandós anyát az őt, illetve a magzatot megillető jogokról,
támogatásokról és ellátásokról
a születendő gyermeke felnevelését nem vállaló, válsághelyzetben lévő várandós anyát
a nyílt és a titkos örökbefogadás lehetőségéről, joghatásairól, valamint a nyílt
örökbefogadást elősegítő közhasznú szervezetek, illetve a nyílt örökbefogadást
elősegítő és a titkos örökbefogadást előkészítő területi gyermekvédelnii
szakszolgálatok tevékenységéről és elérhetőségéről
az örökbefogadó szülőt az örökbefogadás után követése körében igénybe vehető
szolgáltatásról, valamint segíti az után követést végző szervezet felkeresését
az anyagi nehézségekkel küzdők számára a pénzbeli, természetbeni ellátásokhoz,
továbbá a szociális szolgáltatásokhoz való hozzájutás megszervezését
a tartós munkanélküliek, a fiatal munkanélküliek, az adósságterhekkel és lakhatási
gondokkal küzdők, a fogyatékossággal élők, a krónikus betegek, a szenvedélybetegek,
a pszichiátriai betegek, a kábítószer-problémával küzdők, illetve egyéb szociálisan
rászorult személyek és családtagjaik részére nyújt tanácsadást.

Szociális segítőmunka keretén belül:
~ segíti az igénybevevőt, igénybevevőket a családban jelentkező működési zavarok

ellensúlyozásában, a családban élő gyermek gondozásában, ellátásának
megszervezésében
az igénybe vevő szükségleteinek kielégítése, problémájának megoldása, céljai elérése
érdekében számba veszi és mozgósítja az igénybevevő saját és környezetében
jelentkező erőforrásait, továbbá azokat a szolgáltatásokat, amelyek bevonhatók a célok
elérésébe, az újabb problémák megelőzésébe

>~ koordinálja az esetkezelésben közreműködő szakemberek, valamint a közvetített
ellátásban, szolgáltatásban dolgozók együttműködését
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> az eset szerinti aktuális probléma megoldásában érintett Összes szakember
bevonásával, a közös problémadefiniálás, a vállalt feladatok tisztázása segítő folyamat
együttes megtervezése érdekében esetmegbeszélést, illetve

> —az előbbiek mellett —a család problémáiban, illetve a megoldásában érintett tagjainak,
a lehetséges támaszt jelentő személyeknek, továbbá korától, érettségétől függően az
érintett gyermeknek a részvételével esetkonferenciát szervez

> a szolgáltatást igénybe vevő személy, család illetve gyermek és szülő (törvényes
képviselő) közreműködésével szükség szerint, de legalább hathavonta értékeli az
esetkezelés eredményességét

> közreműködik a válsághelyzetben levő várandós anya problémáinak rendezésében
> valamennyi család esetében legalább havi három személyes találkozást kell

megszervezni és dokumentálni.

A szolgáltatások és ellátások közvetítése keretében:
> folyamatosan figyelemmel kíséri az érintett személyt, illetve családot veszélyeztető

körülményeket és a veszélyeztetett személy, illetve család szolgáltatások és ellátások
iránti szükségleteit

> a más személy, illetve szervezet által nyújtott szolgáltatások, ellátások közvetítése
érdekében együttműködik a területén található szolgáltatókkal, segítséget nyújt a
szolgáltatások, ellátások igénylésében

> a válsághelyzetben levő várandós anyát segíti a támogatásokhoz, ellátásokhoz, szükség
esetén a családok átmeneti otthonában igénybe vehető ellátáshoz való hozzájutásban

> segíti a gyermeket, illetve a családját az átmeneti gondozáshoz való hozzájutásban, az
átmeneti gondozást szükségessé tevő okok megszüntetésében, illetve elősegíti a
gyermek mielőbbi hazakerülését.

Hivatalos ügyek intézésének keretein belül:
> segítséget nyújt a szolgáltatást igénybe vevők ügyeinek hatékony intézéséhez
> tájékoztatást nyújt az igénybe vehető jogi képviselet lehetőségéről
> a gyámhivatal, valamint a család-és gyermekjóléti központ felkérésére a

gyermekvédelmi nyilvántartás megfelelő adatlapját kitöltve környezettanulmányt
készít

> a gyámhivatal felkérésére tájékoztatást nyújt az örökbefogadott gyermek fejlődéséről,
körülményeiről és a családba való beilleszkedéséről

> A gyermeket fenyegető közvetlen és súlyos veszély esetén a család-és gyermekjóléti
központ értesítése mellett közvetlenül tesz javaslatot a hatóság intézkedésére.

A családban jelentkező nevelési problémák és hiányosságok káros hatásainak enyhítése
céljából:

> olyan szabadidős és közösségi, közösségfejlesztő programokat szervez, amelyek
megszervezése, vagy az azokon való részvétel a rossz szociális helyzetben lévő
szülőnek aránytalan nehézséget okozna

> kezdeményezi a köznevelési intézményeknél, az ifjúsággal foglalkozó szociális és
kulturális intézményeknél, valamint az egyházi és a civil szervezeteknél a szabadidős
programok megszervezését

> szociális és mentálhigiénés problémával küzdő egyének számára közösségfejlesztő
programokat szervez.
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A járásszékhelyen kötelező feladatellátásában működő család- és gyermekjóléti központ
kiemelt feladata az észlelő és jelzőrendszer koordinálása, a gyermekvédelmi rendszerben
szereplők munkájának összehangolása.
A család- és gyermekjóléti szolgálat törvényi előírásnak megfelelően veszélyeztetettséget
észlelő jelzőrendszert működtet.

Ezen belül:
> figyelemmel kíséri a településen élő családok, gyermekek, személyek

életkörülményeit, szociális helyzetét, gyermekjóléti és szociális ellátások,
szolgáltatások iránti szükségletét, gyermekvédelmi vagy egyéb hatósági beavatkozást
igénylő helyzetét

> a jelzésre köteles szervezeteket felhívja jelzési kötelezettségük írásban — krízishelyzet
esetén utólagosan — történő teljesítésére, veszélyeztetettség, illetve krízishelyzet
észlelése esetén az arról való tájékoztatásra

> tájékoztatja a jelzőrendszerben részt vevő további szervezeteket és az ellátási területén
élő személyeket a veszélyeztetettség jelzésének lehetőségéről

> fogadja a beérkezett jelzéseket, felkeresi az érintett személyt, illetve családot, és a
szolgáltatásairól tájékoztatást ad

> a probléma jellegéhez, a veszélyeztetettség mértékéhez, a gyermek, az egyén, a család
szükségleteihez igazodó intézkedést tesz a veszélyeztetettség kialakulásának
megelőzése, illetve a veszélyeztetettség megszüntetése érdekében, jelzést tesz a
család- és gyermekjóléti központ felé, továbbá kezdeményezi a veszélyeztetett kiskorú
védelembe vételét.

Esetmegbeszéléseket szervez, az elhangzottakról feljegyzést készít. Éves szakmai
tanácskozást tart, melyet minden év február 28.- ig meg kell szervezni, és éves jelzőrendszeri
intézkedési tervet készít. Az éves települési szintű jelzőrendszeri intézkedési tervet a család-és
gyermekjóléti szolgálat az éves szakmai tanácskozást követően minden év március 31-ig
készíti el.
Hatósági ügyekben a család- és gyermekjóléti központ esetmenedzserei koordinálási, és segítő
tevékenységet végeznek. 2018. évben Ujszászon 2 fő, esetmenedzser látta cl ezeket a
feladatokat. Az esetmenedzserekkel közös családlátogatásokat is szerveznek a családsegítők.
Minden védelembe vételi eljárás kezdeményezése előtt esetkonferenciát tartanak a
szakemberek.
A szolgálatnál 2 fő családsegítő állt alkalmazásban a 2018. évben is. A korábbi évekhez
képest a személyi létszám feleződött, azonban a szolgáltatást igénybe vevők száma közel
azonos valamint ebben az évben emelkedést mutatott az előző évekhez képest. Ujszász
városban a „problémás” esetek száma növekszik, számottevő a másik településekről ide
költöző személyek száma, többnyire elhanyagolás, nem megfelelő lakhatás miatt kerülnek a
gyermekek a szolgálat látókörébe, e miatt csak a minimumszolgáltatások biztosítottak.

Az ellátotti létszám alakulásának bemutatása:

A szolgálat rendszerében 2018 évben 133 fő volt (45 család). Ebből 70 gyermek, 63 felnőtt. A
nem együttműködési megállapodással rendelkező személyek száma 307 fő, akik igénybe
vették a szolgáltatást.
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Az ellátotti létszám alakulás utóbbi 3
évben
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Ahogyan az az ábrán is látható az alapellátásban lévők száma csökkent az előző évhez képest
ez többségében annak köszönhető, hogy több hatósági ügyben megszüntetés történt, vagy az
ellátásban lévők más településre költöztek. A védelembe vettek száma nőtt a korábbi két
évhez képest, több gyermek és család esetében indult Új hatósági eljárás 2018-ban is. 2017.
évben a szolgálatunknál 48 gyermek volt védelembe véve, 2018. évben 52 gyermeket érintett
a hatósági intézkedés. A családsegítésben szereplő felnőtt ellátottak száma évről évre csökken,
mivel ezen, személyek problémáját, a szolgálat eseti jelleggel igyekszik megoldani.
Az együttműködési megállapodással rendelkező igénybeevők közül nemek szerinti bontásban
a nők nagyobb számban vették igénybe a szolgáltatást.

Az együttműködési megállapodással nem rendelkezők közül ezek az adatok az alábbiak
szerint alakultak (nem halmozott adat):

Kor 14-17 év 18-24 év 25-34 év 35-39 év 50-6 1 év 62 év- Összesen

Férfi - 5 14 16 22 5 62

Nő - 56 83 85 15 6 245

Összesen - 61 97 101 37 11 307

Ellátásban lévők gazdasági aktivitása szerint:

Gazdasági aktivitás Fő Ebből nő/lány

Foglalkoztatott 22 17

Munkanélküli 37 22

Inaktív 25 15
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- ebből nyugdíjas: 3

ebből 15 év v. idősebb
tanuló 12 6

Eltartott 0-14 éves gyermek 49 24

Összesen 133 78

A szakmai tevékenységek adatai szerint

Megnevezés Szakmai tev. halmozott Szolgáltatásban részesülők
száma

2017.év 2018.év 2017.év 2018. év

Információnyújtás 663 717 162 268

Segítő beszélgetés 358 221 83 94

Tanácsadás 754 424 121 188

Ügyintézés 926 912 243 307

Esetkonferencia, 81 80 100 78
esetmegbeszélés,
esetkonzultáció

Családlátogatás 505 367 135 103

Adomány közvetítés 126 155 83 97

Pszichológiai tanácsadás 41 93 15 52

Fejlesztő foglalkozás 74 52 14 19

Jelzőrendszeri tagokkal való együttműködés:

Szolgálatunk a legtöbb jelzést az oktatási intézményektől kapta (59 alkalom). Emiatt a
legszorosabb szakmai kapcsolatunk az oktatási intézményekkel van; többször tartunk
szakmaközi megbeszélést is. A sűrűbben jelentkező magatartási problémák miatt az iskolák
gyakrabban jeleznek, a problémát jelzik a szülő számára is.
A védőnők 2018 évben 13 alkalommal jeleztek a szolgálatunk felé. A jelzések tartalma a
szülői elhanyagolás és a fiatalkorú várandósság ténye. A védőnőkkel közös
családlátogatásokat is szokott szolgálatunk tenni. A rendőrségtől érkezett esetjelzések száma
elenyésző, a családban jelentkező konfliktusos helyzeteket nem minden esetben jelzik
szolgálatunk felé. 2018 évben a rendőrség részéről a fiatalkorúak körözéséről írtak

7



tájékoztatást.
Szolgálatunknál a rendszerben lévőkkel kapcsolatban a „Gyere, Segíts!” Alapítvány és a
Katolikus Karitasz segítségére számíthatunk a leginkább.

Összességében elmondható, hogy: 2018 évben védelembe vettek száma nőtt 2017 évhez
képest. Megfigyelhető a településen, hogy már nemcsak az igazolatlan hiányzások, hanem a
családi- kapcsolati problémák, elhanyagolások miatt kerülnek a gyermekek a szolgálat
látókörébe. A védelembe vételhez kapcsolódó feladatok is megnövekedtek, így a szolgálat
prevenciós tevékenységére szinte nem is marad idő: a hatósági ügyek „többszereplőssé”
válásának célja az volt, hogy a szolgálatok nagyobb hangsúlyt fektethessenek az
alapellátásban lévők gondozására, és az általános prevenciós munkára. A jelenlegi helyzetben
ez nem tud megvalósulni, mivel a védelembe vett családokkal végzett szociális segítő munka
teszi Ici a munkaidőnk nagy részét továbbra is, a felnőttekkel végzett segítő munkára kevesebb
idő jut. A munkaidőnk felében ügyfélszolgálatot tartunk, melyben többnyire ügyintézések
történnek. Az ügyfelek az önkormányzati nyomtatványokkal keresnek fel minket, hiszen
annak kitöltése is nehezen oldható meg számukra, illetve egyes ellátásokhoz hatósági
bizonyítvány kell beszerezniük, melyben segít a szolgálat.
Az esetmenedzserekkel a rendszeres konzultáció, közös munka segítség ugyan, azonban a
szolgálat számára az lenne az igazi segítség, ha ez a plusz szakember helyi szinten,
családsegítőként látná el feladatait.
A központ a szolgálat munkáját segíti azzal, hogy szolgáltatásokat biztosít nemcsak az
ellátásban lévőknek, hanem összességében a lalcosoknak is. A tanulásban gyengébbek számára
kéthetente csütörtökön fejlesztő foglalkozás elérhető a szolgálatunknál.
A pszichológiai megsegítés szintén kéthetente szerdán elérhető a Művelődési ház
klubtermében.
A fejlesztést és a pszichológiai megsegítést a családsegítőn keresztül lehet igényelni.

3.2. Szociális étkeztetés, Házi segítségnyújtás, Idősek nappali ellátása

1993. évi m. törvény 56. * (1) bekezdése szerint „a szociálisan rászorultak részére személyes
gondoskodást az állam, valamint az önkormányzatok biztosítják.”
Az 1993. évi m. törvény foglalja magába — bizonyos, a jogszabályban előírt rá szorultsági,
jogosultsági feltételeknek való megfelelés esetén — az idősek által igénybe vehető
szolgáltatásokat.
Ujszász városban intézményünk biztosította ebben az évben is a szociálisan rászorultak
számára a személyes gondoskodást nyújtó szociális alap ellátások közül az étkeztetést, a házi
segítségnyújtást és a nappali ellátást is. Ezen szolgáltatások biztosításának jogszabályi kereteit
többek között az 1993. évi 1~II. törvény, az 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet, a 36/2007. (XII.22.)
SZMM rendelet biztosítja számunkra.

~ Szociális étkeztetés

Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg
étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy
átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen
a) koruk,
b) egészségi állapotuk,
c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük,
d) szenvedélybetegségük, vagy
e) hajléktalanságuk miatt.
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A napi egyszeri meleg étel elvihető vagy kiszállítás kérhető. A helyben (idősek klubjában)
történő elfogyasztásra a 2018. évben nem mutatkozott igény.
A hét valamennyi munkanapján biztosítani szükséges a meleg ételt, mivel fokozott igény
jelentkezik ezen ellátási formára. A szolgálgatás nagyon fontos, hiszen az egyes szociális
szolgáltatások egymásra épülnek, és itt ezen, tény különösen megfigyelhető, hiszen több
esetben szükség esetén a házi segítségnyújtással együtt veszik, igénybe az ellátottak ez által
megtörténik, a gondoskodás az otthonukban élőkről.
A szolgáltatás biztosításának egyik célja a helyi lakosság egészségügyi, mentális, fizikai vagy
egyéb szociális rászorultságából adódó hátrányainak csökkentése is.
Az ellátást igénybe vevők részére ez által a napi egyszeri meleg étkezés biztosításával az
életminőség javítását, a rászoruló lakosság egészségügyi és fizikai állapotának szinten
tartását, illetve romlásának megelőzéséhez is jelentősen hozzájárul.
Nagy segítség ez a fajta szolgáltatás az alacsony jövedelműek számára is. Emellett
kiemelkedő jelentősége van a napi egyszeri rendszeres találkozásoknak, az idősek, egyedül
élők életvezetését is segíti, napi rendszeres programmá válik az ebéd elvitele, ez által
elzártság érzésének oldásához is hozzájárul. A tapasztalatok szerint azon ellátottak, akik
elviszik az ételt az idősek klubjából, ha rövid időre is, de betekintést kapnak a klubban folyó
életről és később gyakran választhatják ezt az ellátási formát is.

Az ellátás igénybevételének módja:

~ kérelem benyújtása - személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele
önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére, indítványára
történik - melyet intézményünknél írásban lehet megtenni.

Az intézmény az ételadagokat a Zagyvaparti Idősek Otthonától vásárolta, 2018.évben
összesen: 12624 adagot, a vásárolt élelmiszerért: S65FtJ adag került kifizetésre a
Zagyvaparti Idősek Otthonának.
A vásárolt étel tárolóedényekbe adagolását 2018. évben mi végeztük. Ez naponta 3 fő egy-egy
órányi kiesését jelentette a gondozási feladatokból. A szállítást a központig az intézmény
autójával történik
Térítési díj adatok:
Az étkeztetés igénybevételekor térítési díjat kell fizetni. Az intézményi térítési díjak

megállapításának alapja a fenntartó által megállapított intézményi térítési díj.
A személyi térítési díjak megállapítása az 1993. évi III. törvény 114. *-l 19/B. *-ai, valamint a
29/1993. (LI. 17.) Kormányrendelet és a fenntartó térítési díjakra vonatkozó helyi rendelete
alapján történik. (mely évente két esetben módosítható)
A havi fizetendő térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybe vevő havi
jövedelmének 30%-át.
A jogszabályi kötelmek miatt, egy lakcímen élőknél a szállítási díj 120 ftJadag/nap csak egy
adagra kérhető el. A szociális alapszolgáltatás személyi térítési díjának megállapításánál a
szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelmét kellett figyelembe venni.
A legalacsonyabb személyi térítési díj 200ftladagÍnap, a legmagasabb 55üftiadag/nap volt a
2018-as évben.
A térítési díj befizetésének módja:
Az igénybe vevő térítési dj befizetési kötelezettségének a lakásán a terápiás munkatárs
előzetes tájékoztatását követő napon számla ellenében, szociális gondozónak vagy
személyesen az intézményben tehet eleget. A térítési díjat befizetési határideje, a
tárgyhónapot követő hó 10. napja.
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2018-ban a következőképpen alakult az ellátotti létszám:
Az étel elvitelének esetében:

Előző év XII. 31-én az ellátottak száma: 18 fő
Tárgyév folyamán ellátásba vettek száma: 5 fő
Tárgyév folyamán az ellátást igénybe vetette: 23 fő
Tárgyév folyamán az ellátásból kikerült: 3 fő
Tárgyév XII. 31-én az ellátottak száma: 20 fő

Az étel lakásra szállítása esetében:
Előző év XII. 31-én az ellátottak száma: 46 fő
Tárgyév folyamán ellátásba vettek száma: 24 fő
Tárgyév folyamán az ellátást igénybe vetette: ‘70 fő
Tárgyév folyamán az ellátásból kikerült: 17 fő
Tárgyév XII. 31-én az ellátottak száma: 53 fő

Az étkeztetés alatt az erre vonatkozó igénybevételi naplót szükségeltetett vezetni, mely az
igénylők napi számát, és az igénybe vett étkezési formák megoszlását tartalmazta.
Vezettük az ellátottak nyilvántartását és napi szinten jelentési kötelezettségünk volt a
KENYSZI rendszerben’
2018. évben közmunka program keretén belül az intézmény 4 fő közfoglalkoztatott személyt
alkalmazott. Segítségükre nagy szükség volt a szabadságolások és a megnövekedett táppénzes
állományba kerülések miatt valamint jelentős segítséget nyújtottak az ebédek kiszállításában
is.

> Házi segítségnyújtás

Házi segítségnyújtás: olyan gondozási forma, amely az ellátást igénybe vevő önálló
életvitelének fenntartását - szükségleteinek megfelelően - lakásán, lakókörnyezetében
biztosítja. Az alapszolgáltatás keretein belül, a településen jelentkező igényeknek és az
érvényben lévő jogszabályoknak megfelelően biztosítottuk a házi segítségnyújtás
szolgáltatást. Szolgáltatásunknak alapvető és elsődleges célja olyan mértékű segítségnyújtás,
amely biztosítja az ellátást igénylő ember részére az önálló életvitel fenntartását, valamint
egészségi és mentális állapotából vagy más okból adódó problémáinak megoldását. A
szolgáltatást igénybe vevők ellátása saját otthonukban történik, az egyéni szükségletek és
igények figyelembevételével. A szolgáltatás magában foglalja a saját lakáson történő
segítségnyújtásnak mindazon módját, amelyet a rászoruló kora, egészségi állapota miatt
elvégezni már nem, vagy csak részben képes. Segítséget jelent az alapvető gondozási, ápolási
feladatok elvégzésében, a veszélyhelyzetek kialakulásának megelőzésében, illetve azok
elhárításában, az önálló életvitel fenntartásában, az ellátott és lakókörnyezete higiéniás
körülményeinek megtartásában. Összetett, szerteágazó tevékenységével — amely az életvitel
minden területére kiterjed-, teljes körű, kiszámítható, szükséglet szerinti gondozást biztosít a
rászorulóknak. A szolgáltatás az ellátást igénylő vagy törvényes képviselője által
kezdeményezhető. Az ellátás igénybe vétele önkéntes és térítésmentes.
Házi segítségnyújtás igénybevételét megelőzően vizsgálni kellett az ellátott gondozási
szükségletét. Az “Értekelő adatlap”- ot az intézményvezető és az ellátott orvosa töltötte Id. Az
összes pont alapján láttuk melyik ellátási formába került az ellátott, személyi gondozásba
vagy szociális segítésbe.
A 236/2007.(XH.24.) SZMIvI rendelet 3/A.* alapján a személyi gondozás az I. vagy II.
fokozatban indokolt.
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Szociális segítésre az ellátott az I. Vagy II. fokozatban indokolt, valamint O. fokozatban akkor
indokolt, ha az ellátást igénylő:
hatvanötödik életévét betöltötte és egyedül él,
hetvenedik életévét betöltötte és lakóhelye közműves vízellátás Vagy fűtés nélküli, vagy
hetvenötödik életévét betöltötte.
A 4 órát meghaladó gondozási szükséglet III. fokozat esetén áll fenn. Ebben az esetben az
ellátott egészségi állapota miatt házi segítségnyújtás keretein belül esetleg csak átmeneti
jelleggel ellátható, a bentiakásos otthoni elhelyezése indokolt ez esetben számára.
A személyi gondozás természetesen magában foglalja a szociális segítést is, tehát az ellátott
személyi gondozás esetén mind a két ellátásban részesülhet. Allani normatíva azonban csak
egyik ellátási forma után igényelhető.
Szociális segítés keretében: a feladat a lakókörnyezeti higiénia megtartásában való
közreműködésre, és a háztartási tevékenységben való közreműködésre terjed ki.
Szakképesítést nem igénylő segítségnyújtást jelent.
- takarítás a lakás életvitelszerűen használt helyiségeiben (hálószobában, fürdőszobában,
konyhában és illemhelyiségben), mosás, vasalás

A háztartási tevékenységben való közreműködés körében:
- bevásárlás (személyes szükséglet mértékében), gyógyszer kiváltása, segítségnyújtás
ételkészítésben és az étkezés előkészítésében, mosogatás, ruhajavítás, ágyazás, ágyneműcsere,
közkútról, fúrt kútról vízhordás, tüzelő behordása kályhához, egyedi fűtés beindítása (kivéve,
ha ez a tevékenység egyéb szakmai kompetenciát igényel), télen hó eltakarítás és síkosság
mentesítés a lakás bejárata előtt, kísérés, segítségnyújtás veszélyhelyzet kialakulásának
megelőzésében és a kialakult veszélyhelyzet elhárításában, szükség esetén a bentlakásos
szociális intézménybe történő beköltözés segítése

Személyi gondozás keretében a feladatok:
Az ellátást igénybe vevővel segítő kapcsolat kialakítása és fenntartása körében:
- információnyújtás, tanácsadás és mentális támogatás, családdal, ismerősökkel való
kapcsolattartás segítése, az egészség megőrzésére irányuló aktív szabadidős tevékenységben
való közreműködés, ügyintézés az ellátott érdekeinek védelmében

Gondozási és ápolási feladatok körében:
- mosdatás, fürdetés, öltöztetés, ágyazás, ágyneműcsere, inkontinens beteg ellátása, testfelület
tisztítása, kezelése, haj, arcszőrzet ápolás, száj, fog és protézis ápolás, körömápolás,
bőrápolás, folyadékpótlás, étkeztetés (segédeszköz nélkül), mozgatás ágyban, decubitus
megelőzés, felületi sebkezelés, sztómazsák cseréje, gyógyszer adagolása, gyógyszerelés
monitorozása, vérnyomás és vércukor mérése, hely- és helyzetváltoztatás segítése lakáson
belül és kívül, kényelmi és gyógyászati segédeszközök beszerzésében való közreműködés,
kényelmi és gyógyászati segédeszközök használatának betanítása, karbantartásában való
segítségnyújtás, a háziorvos írásos rendelésén alapuló terápia követése (a tevékenység
elvégzéséhez való kompetencia határáig)

Napi gondozási tevékenység menete:
A gondozónők minden reggel szakmai megbeszélést tartottak, szükség esetén (szabadságon,
táppénzen lévők helyettesítése miatt) átszervezték a napi szakmai tevékenységet az ellátottak
napi szükségleteinek megfelelően. Voltak gondozók, akik reggel az ellátottnál kezdtek, mert
így időt nyertek (Út idő) és mindenkinél el tudták időben végezni a reggeli teendőket. Ezzel
kapcsolatosan délutánonként történt egyeztetés. Az adminisztrációs feladatok nagyobb részét
az intézményben végezték. A gondozónők szabadság és táppénz esetén egymást
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helyettesítették illetve szükség esetén a terápiás munkatárs is végzett gondozást, ellátatlanul
senki sem maradt. A Szigorú gondozónőként-i 147 órás havi órakeret olykor megnehezíti a
helyettesítés lehetőségét.
Nem várt nehézség volt az elmúlt évben, hogy több gondozónő is táppénzes állományba
kényszerült. 2018 évben az összes táppénzes napok száma: 48 nap volt.
A gondozónők a napi gondozási tevékenységéről „Tevékenység napló házi
segítségnyúj táshoz” nyomtatványt vezetettek, amelyben rögzítették a napi tevékenységeket,
az ellátott pedig aláírásával ezt igazolta.
A háziorvosokkal rendkívül jó a kapcsolata a szolgáltatás munkatársainak, az orvosok sokszor
kérnek segítséget a betegeik részére, illetve gyakran a gondozók jeleznek állapotromlás,
rosszullét estén az orvosoknak, így kölcsönösen jó a szakmai együttműködés, az
információáramlás.

A házi segítségnyújtásban részesülők száma az alábbiak szerint alakult 2018. évben:
Előző év XII. 31-én ellátottak száma: 59 fő
Tárgyév folyamán ellátásba vettek száma: 26 fő
Tárgyév folyamán az ellátást igénybe vetette: 85 fő
Tárgyév folyamán az ellátásból kikerült: 17 fő
Tárgyév Xli 31-én az ellátottak száma: 68 fő

Az ellátást 15 fő férfi és 53 fő nő veszi igénybe. Az összes ellátotti létszám 50% -a nyolcvan
év feletti korosztályú. Mindössze nyolc fő, aki még nem érte el hetvenedik születésnapját.

)~ Időskorúak nappali ellátása:
Az idős koruk miatt szociális és mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben
képes személyeknek nyújt nappali ellátást. Az ellátás célja a hiányzó családi gondoskodás
pótlása, az ellátott szociális helyzetének javítása, kulturált körülmények között egyedüllétének
megszüntetése, izolációjának megelőzése, a tétlenség kóros következményeinek megelőzése,
egészségi állapotának figyelemmel kísérése és javítása, higiénés szükségleteinek biztosítása.
Az intézmény az ellátottak részére lehetőséget nyújt a napközbeni tartózkodásra, társas
kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai szükségletek kielégítésére. A fizikai ellátás célja
az otthonos, kényelmes, pihenésre is alkalmas külső, belső környezet kialakítása, igény szerint
a megfelelő élelmezés biztosítása, a hiányzó létfontosságú szükségletek kielégítése. A nappali
ellátás hozzáférhetőségének biztosítása lényeges eleme az egyes szociális szolgáltatási formák
egymásra épült koordinált működésének. A napközben igénybe vehető szociális
szolgáltatások is növelik a rászorulók biztonságát és hozzájárulnak ahhoz, hogy minél
hosszabb ideig az idős ember saját otthonában élhessen.

Feladataink:
Klubtagjaink önálló életvitelének fenntartása, elősegítése, meglévő képességeinek,
készségeiknek megőrzése lehetőség szerinti fejlesztése. Mentális állapotromlás késleltetése.
Az idősek érdeklődési körét és igényeit kiszolgáló programok szervezése, figyelembe véve
klubtagjaink aktivitását, fizikai és mentális állapotát. Játék és szórakozás orientált
tevékenységekben való részvétel biztosítása, a mindennapi élet tartalommal való megtöltése.
Időseink támogatása a pozitív „énkép” megőrzésében, megerősítésében.
2018. januárban 22 fővel volt megállapodásunk. Az év folyamán három fő került ló az
ellátásból, 1 fő új tagunk lett. 2018. XLI 31-én 20 fő ellátottunk volt. A nappali ellátás tagjai
főleg nők, férfi mindössze 1 fő van.

Ossze2zés:
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Összegzésként elmondható, hogy a 2018. év is bővelkedett feladatokban. A feladatok
elvégzését 1 fő terápiás munkatárs, 5 fő szakképzett, 1 fő életkora miatt a képesítés
megszerzése alól felmentett gondozónő és 4 fő közfoglalkoztatott személy végezte.
Az ellátottak által ránk nehezedő lelki terhek miatt és azok feldolgozása céljából
mindenkinek szükséges lenne minél gyakrabban részt venni szupervízión, gyakori eset
megbeszéléseken. A biztonságos munkavégzéshez szükséges munkaeszközök és munkaruha
biztosítottak voltak. Elsődleges célunk a meglévő ellátások további zavartalan biztosítása,
valamint, hogy szolgáltatásaink mindazok számára elérhetőek és igényelhetőek legyenek, akik
segítségre szorulnak.
A különböző szakmai területeken dolgozó munkatársak egymással együttműködve látják el a
feladatotokat, így biztosítva a komplex ellátást az igénybe vevők számára.
Legfontosabb célunknak tartottuk, hogy az ellátást igénylőknek a személyre szabott
szolgáltatások széles köre álljon rendelkezésre, azok igazodjanak az ellátottak szükségleteihez
és anyagi lehetőségeikhez, a szolgáltatásaink egymásra épüljenek és átjárhatóak legyenek és
az ellátásaink középpontjában az ember, az egyén és a család szociális egyensúlyának
helyreállítása álljon.
Továbbra is törekedtünk a generációk időszakos találkozására — óvoda és nappali ellátás
között valósultak meg közös programok által.

3.3.Pszichiátriai betegek közösségi ellátása

A közösségi pszichiátriai ellátás szolgáltatás szabályozási kereteit a — 1993. évi m. törvény a
szociális igazgatásról és szociális ellátások (továbbiakban: Szt.), — 1/2000. (I. 7.) SZCSM
rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és
működésük feltételeiről (továbbiakban: R), — 9/1999. (XI.24.) SZCSM rendelet a személyes
gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről (továbbiakban ig. R.) szabályozza.
Ezek a jogszabályok határozzák meg többek között a szolgáltatás tartalmát, a szolgáltatást
nyújtókra vonatkozó képesítési előírásokat, az ellátást igénylők körét és az igénybevételi
eljárást.

A közösségi ellátás esetében a közösségi kifejezés arra utal, hogy az érintettek ellátása azok
eredeti lakókörnyezetében, közösségében történik, s nem az érintett kiemelésével, intézményi
keretek között.
A közösségi ellátás önálló alapszolgáltatás a szociális szolgáltatások között.
A szolgáltatás igénybevétele önkéntes, térítésmentes. A tényleges ellátási-gondozási folyamat
az ügyfél lakókörnyezetben folyik, ezáltal is biztosítva, hogy az érintett Ott kap segítséget
problémáira, ahol azok keletkeztek, s javítva ezzel a segítséghez jutás esélyét és az
igénybevételi hajlandóságot.
Nem gyógyító tevékenység, a közösségi ellátások a pszichiátriai problémával küzdő emberek
komplex pszicho-szociáis rehabilitációjára szerveződnek. Ugyanakkor a javuló életminőségi
mutatók, a kevesebb stresszhelyzet, hozzájárulhatnak a pszichopatológiai állapot pozitív
irányba történő javulásához, s az együttműködés a szociális szolgáltatásokkal javíthatja a
medikális kezelést végzőkkel történő együttműködést is. Akut pszichotikus állapotok,
azonnali reagálást igénylő krízishelyzetek kezelésére a szolgáltatás nem alkalmas, de fontos
feladata a krízisek megelőzése, időben történő jelzése és az egészségügyi szakemberrel együtt
a krízisellátásban való részvétel. A közösségi szolgáltatások általános jellemzője a környezeti
erőforrások intenzív igénybevétele, így a professzionáis segítők mellett nagyban
támaszkodhatnak a szolgáltatók az érintett környezetére, önkéntesek bevonására. Struktúrája
rugalmas, könnyen reagál a közösségben megjelenő problémákra. A Miens állapotához és
helyzetéhez igazítja, és könnyen teljesíthető elvárásokat támaszt, amelyek elindíthatják a
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változást. Az egészségügyi ellátórendszerrel és az érintett ellátásában résztvevő más
szolgáltatókkal, hivatalokkal való együttműködés alapfeltétele a hatékony közösségi
ellátásnak.

Az ellátása két telephelyen működik:
— 5052 Újszász, Bajcsy Zs. Út 20
— 5051 Zagyvarékas, Egység út 62.

Továbbá az intézmény működési engedélye a Szolnoki Kistérség 18 településére terjed ki:
Ujszász, Zagyvarékas, Szolnok, Tószeg, Tiszavárkony, Tiszajenő, Vezseny, Rákóczifalva,
Rákócziújfalu, Martfű, Szajol, Besenyszög, Csataszög, Hunyadfalva, Nagykörű, Kőtelek,
Tiszasüly.

A közösségi pszichiátriai feladatellátás 2018. június 15-ig 3 fővel és 1 orvos konzultánssal
működött.

— Terápiás munkatárs: Győrfiné Kaló Eliza: szociálpedagógus-művelődésszervező
— Közösségi gondozó: Szanyiné Polyák Erika: közösségi pszichiátriai gondozó
— Közösségi gondozó: Kelemen Renáta: közösségi pszichiátriai gondozó
— Pszichiáter: Dr. Bagi Mária pszichiáter, gondozó vezető főorvos. Havi 4 órában orvos

konzultáns.

A terápiás munkatárs 2018.06.18-tól megüresedett álláshelyére a pályázat folyamatos kiírása
megtörtént, de megfelelő végzettséggel egy pályázó sem rendelkezett, ezért a két közösségi
pszichiátriai gondozó látta el az ellátottakat, feladatokat.

2018. főbb eseményei a közösségi pszichiátriai ellátásban:

- Részvétel az intézmény gyermekjóléti szolgálata által szervezett éves kötelező
Gyermekvédelmi Konferencián, mint észlelő és jelzőrendszeri tag

- Esetkonferencia több ízben is egy krízishelyzetben lévő család, pszicMátriai beteg
anyával ügy kapcsán a szolnoki Humán Szolgáltató Központban.

- Kirándulás tavasszal, a Prizma klubbal Szolnokra a Millérre. Ebbe a programba
néhány klienst sikerült bevonni.

. A pszichiátriai gondozóban több esetben volt esetmegbeszéléssel és
gyógyszerismertetéssel egybekötött ebéd Dr. Bagi Mária gondozó vezető főorvos
kezdeményezésével.

. Kamasztanya Családi nap rendezvényén való részvétel

. Esély Forrásközpont által szervezett Tolerancia napon való részvétel a szolnoki Tisza
Part moziban

. Pszichiátriai gondozó Mikulás ünnepségén való részvétel az együtt.

. A Prizma Nappali Ellátás részéről szervezett esetmegbeszélés, Dr. Fügi Sarolta
pszichiáter főorvos vezetésével, dramatikus módszerrel.

. Munkavédelmi képzésen részvétel a Menedzser Praxis szervezésében Szolnokon a
Liget Hotelban, ennek költségét a szervező viselte.
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A közösségi ellátás 2018. 01.02. állapot mutatói

Város Fő Férfi Nő
Ujszász 7 3 4

Zagyvarékas 6 1 5
Szászberek O O O

Szolnok 17 2 15
Tószeg 4 0 4

Tiszavárkony O O O
Tiszajenő O O O

Vezseny O O O
Rákóczifalva 5 1 4

Rákócziújfalu O O O
Martfű O O O
Szajol O O O

Besenyszög 4 0 4
Csataszög O O O

Hunyadfalva O O O
Nagykörű 4 0 4

Kőtelek 4 2 2
Tiszasüly 3 1 2

Osszesen 54 10 44

A közösségi ellátás 2018. 12. 31. állapot mutatói

Város Fő Férfi Nő
Ujszász 7 3 4

Zagyvarékas 6 1 5
Szászberek O O O

Szolnok 12 1 11
Tószeg 4 0 4

Tiszavárkony O O O
Tiszajenő O O O

Vezseny O O O
Rákóczifalva 5 1 4

Rákócziújfalu O O O
Maitfű O O O
Szajol O O O

Besenyszög 4 0 4
Csataszög O O O

Hunyadfalva O O O
Nagykörű O O O

Kőtelek 1 0 1
Tiszasüly 1 1 0
Összesen 40 7 33
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A szolgáltatás szakmai jellemzői

Megnevezés 2017.év 2018.év
tényleges tényleges

Megállapodás alapján ellátásban részesülő fő 53,4 40
Álláskeresőként nyilvántartásba vettek száma 2 0

Szociális, egészségügyi, foglalkoztatási szolgáltatásban, 4 0
képzésben való részvételt az intézményi jogviszony ideje

alatt megkezdő ellátottak száma
Intézményi jogviszony időtartama alatt az önellátási 19 10

képesség javulása
Gondozási órák száma 1742,3 1693

Ellátási terület településszáma 18 18

Életkori megoszlások 2018.12.31 -én:

Életkor (nők) Fő
18-39 éves 1
40-59 éves 15
60-64 éves 11
65-69 éves 3
70-74 éves 2
75-79 éves
80-89 éves 1
90- x éves

Életkor (férfiak) Fő
18-39 éves 2
40-59 éves 4
60-64 éves
65-69 éves
70-74 éves
75-79 éves
80-89 éves
90-x éves

2018-ban a gondozási órák száma összesen: 1693 volt. Az ügyfelek egy része igénybe veszi
a településeken működő más egyéb szociális ellátásokat is. Leginkább a nappali ellátást és az
étkeztetést. Van olyan Miens, aki a családsegítő és gyermekjóléti szolgálat ellátottja is, Így
több irányból megtámogatva könnyebben boldogul a mindennapokban.

2018. évben Szolnokon 5 fő, Kőtelken 4 fő, Tiszasülyön I fő, Nagykörűben 4 fő ellátása szűnt
meg. Ebből 2 fő elhalálozott, 4 fő a terápiás munkatárs munkaviszonyának megszűnését
követő gondozónő személyében történő változás miatt, 8 fő pedig együttműködés hiányában
szűnt meg. 2018. évben 1 fő felvételére került sor.
2018.évben Újszász vonatkozásában nem tudunk ellátás megszűnéséről beszámolni.

Leggyakoribb kórképek, amelyekkel találkozunk

~ paranoia, paranoid skizofrénia, reziduális skizofrénia, depresszió( enyhe, közepes és
súlyos epizód), bipoláris depresszió, akut és átmeneti pszichotikus rendellenesség,
deluzív zavar, hebefrénia, fóbiás, szorongásos rendellenességek, függőségek
(gyógyszer, alkohol, nikotin)
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Leggyakoribb problémák, melyekkel találkozunk:
1. Alacsony jövedelmi viszonyok
2. Onálló életvezetés, önellátás nehézségei
3. Pénzkezelési készségek hiánya
4. Munkanélküliség
5. Leromlott egészségi állapot
6. Pszichés betegséggel társult szenvedélybetegség
7. Családon belüli konfliktusok
8. Hozzátartozó hiánya, egyedüllét
9. Beszűkült társas kapcsolatok
lOjzolálódás
1 l.Gyógyszeres terápia elutasítása
I 2.Ongyilkossági fenyegetettség

A közösségi ellátás tevékenységi formái

. Megkereső munka: lehetőséget teremt az izolált, rejtőzködő, sérülékeny emberek
elérésére.

. Állapotfelmérés: megismerjük a Miens és családja életének működési mechanizmusait.
P1: mindennapi élete, lakhatása, életkörülményei, anyagi helyzete, kapcsolatai,
gyógyszeres együttműködése.

. Pszicho szociális intervenciók: korai figyelmeztető tünetek felmérése, felismerése,
problémakezelés, problémamegoldás, örömteli elérhető célok megfogalmazása.

. Információs, ügyintéző, érdekvédelmi és adminisztratív tevékenység

. Együttműködés a társintézményekkel

Feladatellátással kapcsolatos együttműködések — kapcsolatrendszer:

A szolgálat szoros kapcsolatot tart fenn a Kistérség valamennyi szociális alapellátást
(gyermekjóléti, családsegítő szolgálatok stb.) biztosító intézményeivel. Valamint az
egészségügyi ellátás képviselőivel, kiemelten a Pszichiátriai Gondozóval.
A gondozási folyamat tapasztalatai alapján a kliensek problémái, szükségletei sokrétűek, és
adekvát kielégítésük más szolgáltatók bevonását is feltételezi.
A szakmai munka során előforduló jelenség, hogy a Miens által hozott problémahalmaz más
szociális szakember jelenlétét is indokolják a gondozási folyamatban, ilyenkor kettős
esetvezetésre kerül sor’ Mindez alapjaiban feltételezi a szakemberek-szolgáltatók közötti
együttműködést a célok megvalósítása érdekében.
Az együttműködés célja, hogy az ellátottak és családjaik életét, életminőségét, működését
alapjaiban befolyásoló problémák, jelenségek kezelése a leghatékonyabb formában történjen,
és hogy klienseink problémáikra, szükségleteikre adekvát „választ” kapjanak.
Fontos, hogy a problémakezelésben mindenki a maga kompetenciája, és erőforrásaira
tekintettel vesz részt. A hálózatban való működés jelentősége számunkra még abban rejlik,
hogy egyfajta jelzőrendszerként működik, mely révén a problémák időben történő
észlelésével megelőzhető annak súlyosbodása.
A működés hatékonyságát feltételezi, hogy az információáramlás nyílt és kölcsönös legyen a
szolgáltatók között.
Mindezt a rendszeres kapcsolattartás, konzultációk, megbeszélések segítik.
Feladataink hatékony ellátása érdekében alkalmazzuk a szociális segítő munka fontos
eszközeit, az esetmegbeszélést. Esetmegbeszélésekre általában kéthetente kerül sor, melyet
egybekötünk szakmai megbeszéléseinkkel. Itt történik azon információk megosztása, ami a
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mindennapi munkánkat segíti.

A közösségi ellátás a munkakört tekintve egy rendkívül speciális feladat. Mentálisan és
fizikailag is megterhelő a gondozók munkája. A terepen elszigetelten egyedül dolgozunk. A
kiégés megelőzése céljából rendkívül Fontos a szupervízión és esetmegbeszéléseken való
részvétel. Szeretnénk a jövőben több szakmai továbbképzésen részt venni, új ismereteket
szerezni, bővíteni a kapcsolati hálót. A szakmai tudás fejlesztése érdekében az intézmény célja
szakirodalom vásárlása, amely nemcsak a közösségi gondozók munkáját könnyítené meg,
hanem a többi szociális szakemberét is, hiszen gyakori tapasztalat, hogy más területen
dolgozó munkatársak is találkoznak pszichés beteggel.

II. A működési feltételek alakulása

1. Személyi feltételek ellátási területenként (Zagyvarékasi létszám nélkül)

1. Személyi feltételek ellátási területenként

Jogszabály eltérés
Megnevezés Tényleges szerint ...

szükséges tobblet hiany

Család-és gyermekjóléti szolgálat 2 2 0 0
Étkeztetés 0,25 0,25 0 0
Házi segítségnyújtás 5,5 5,5 0 O
Pszichiátriai betegek közösségi ellátása 2 3 0 0
Időskorúak nappali ellátása 1,5 1,5 0 0

1 fő megbízott gazdasági vezető,
1 fő pénzügyi,- számviteli ügyintéző,
Pszichiáter :Dr. Bagi Mária havi 4 órában orvos konzultáns (közösségi ellátás)

2018. évben az intézmény pályázat útján 100%-os költségtámogatással közmunka program
keretében Újszász vonatkozásában 4 fő munkavállaló alkalmazását tudta teljesíteni.
Munkájuk jelentősen hozzájárultak a főállásban dolgozó munkatársak különösen a házi
segítségnyújtás és a szociális étkeztetés szakfeladataiban történő hatékony munkavégzéshez.
Család-és gyermekjóléti szolgálat tevékenységét a 15/1998. évi (IV.30.) NM. rendelet 1. és 2.
számú melléklete alapján már 2016. január 1-jétől 2 Fő családsegítő látja el.
A pszichiátriai betegek közösségi ellátásában dolgozó koordinátor munkaviszonya 2018.
június 15. napjával megszűnt. Többszöri pályázati kiírás ellenére sem sikerült az álláshely
betöltésére megfelelő személyt találni így a 2018. év második felében betöltetlenül maradt ez
a pozíció.

Képesítési és létszáinfeltételek minden területen az előírásoknak megfelelnek.

Az intézményvezetői munkakör tekintetében 2018. október 1.-nappal változást történt Kiss
Erika személyében.

2. Tárgyi, technikai, infrastrukturális feltételek, változások az előző évi mutatókhoz
viszonyítva:
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A szolgálat székhelye, telephelye, illetve az ellátottak számára nyitva álló helyiségek könnyen
megközelíthetőek.
A fogadóóra céljára szolgáló helyiség mellett várakozásra, illetve bizalmas beszélgetésre
alkalmas helyiség is biztosított
Elromlott, javíthatatlan háztartási eszközöket pótoltuk. Egyéb gépek, berendezések és
informatikai eszközök javítása szükség szerinti cseréje is megtörtént.

A helyiségek berendezése, belső környezete alkalmas teret biztosít az adminisztrációs
tevékenységre, az ellátottakihozzátartozóik várakozására, fogadására, egyéni beszélgetésre.
A szolgálat korszerű irodatechnikai feltételei (telefon, fax, számítógép, nyomtató; fénymásoló
használat lehetősége) és berendezése (zárható iratszekrények) biztosítják az adatvédelmi
szabályoknak megfelelő adat, és információkezelést. A hatékony és gyors ügyintézés
érdekében több dolgozónak van szolgálati mobiltelefonja. A jövőbeni tervek között szerepel,
hogy a házi segítségnyújtásban dolgozó gondozónők számára is biztosított legyen
mobiltelefon.

3. A jogszabályi megfelelés helyzete az egyes ellátási területeken változás az előző évihez
viszonyítva, a hiányosságok okai és megoldási lehetőségei

Az intézményben dolgozók szakképzettségi aránya lO0°%-os arányú.

A már korábban végrehajtott rendelkezés szerinti család- és gyermekjóléti szolgálat
összevonásának hatására a szakmai létszám csökkenésével nőtt a szakmai munka, ezzel a
munkatársakra nehezedő terhek és felelősség is megnövekedett. Ez a tényező tovább
generálhatja a segítők kiégésének veszélyét is.
A helyi lakosok a tavalyi évhez képest talán már könnyebben fogadják el az esetmenedzserek
jelenlétét, bizalmi kapcsolat kialakítása azonban jelentősen nehezebben történik sok esetben,
mint a helyben sok év óta dolgozó családsegítő munkatársakkal.
A védelembe vett gyermekek esetében a ritka találkozások miatt csak kontrollt
gyakorolhatnak a segítő szakemberek, eszközhiány miatt tényleges segítést végezni nem,
vagy csak nagyon nehezen tudnak, ezért a családok életének működésében lényeges változást
elérni csekélyebb mértékben lehet a korábbi évekhez képest.
A jelenlegi helyzetben is leginkább a védelembe vett családokkal végzett szociális segítő
munka teszi ki a munkaidő nagy részét továbbra is, a felnőttekkel végzett segítő munkára
kevesebb idő jut. A preventív jellegű munka és a szabadidős programok szervezésére fordított
idő is jelentősen csökkent az elmúlt évekhez képest.

A pszichiátriai betegek közösségi ellátásában a koordinátor hiánya megnehezítette az év
második felében a gondozók minden napi munkáját, kevesebb ellátást igénylőt voltak csak
képesek így ellátni. Az intézmény ezen üres álláshely mihamarabbi betöltése nélkülözhetetlen
tényezővé vált a magas szintű, a településen mutatkozó ezen ellátási típus iránti igény
zökkenőmentes biztosításához.
A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük
feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 2018. februári változása több ponton is
érintette a vezetői munkaköreinek szabályozását.
Az egyes szociális és gyermekvédelmi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló
1/2017. (11.14.) EMMI rendelet már az előző évben módosította a szakmai rendelet 2. számú
mellékletét azzal a kikötéssel, hogy a szakdolgozók átsorolását 2017. december 31-ig kell
előkészíteni, maga a melléklet ugyanis 2018. január 1-től lépett hatályba.
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Az egyes szociális tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 7/2018. (U. 5.) EMMI rendelet
a már hatályba lépett 2. számú mellékletet módosította több területen (gyakorlatilag újra-
definiálta azt, de alapstruktúráját és tartalmát jelentős részben megtartotta), illetve ehhez
kapcsolódóan a rendelet 3. számú mellékletében az egyes munkakörökhöz kapcsolódó
képesítési elvárásokat is módosította.
A személyi feltételek változásnak egyik legfontosabb eleme, hogy a szakmai létszámba
ágyazott vezetői munkakörök lényegében megszűntek. A rendelet szerint a szociális
intézmények vonatkozásában az önállóan (nem integráltan) működő szolgáltatások vezetője,
illetve az integrált intézmény esetében annak vezetője minősül intézményvezetőnek.
A korábban szolgálatvezetői munkakörben dolgozókat a rendelet terápiás munkatársakká
minősítette át. A R. 119’ * (5) d) pontja szerint terápiás munkatárs kategóriában kell érteni az
integrált intézmény esetén az eddigi közösségi koordinátor, a nappali ellátás vezető
munkaköröket. Az integrált intézmény szolgálatvezetője, közösségi koordinátora és nappali
ellátás vezetője terápiás munkatárs munkakörbe sorolható 2018. január 1-jére visszamenő
hatállyal a munkakör betöltésének idejére.
A vezető feladatok ugyanakkor nem tűntek el a rendszerből, ez esetben a közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.), illetve a szociális, valamint a
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII.
26.) Korm. rendelet (Kjtvhr.) vezetői feladatellátással kapcsolatos szabályait szükséges
alkalmazni.
A Kjt. szabályai szerint a vezetői (magasabb vezetői) feladat ellátása megbízással történik,
a vezetői megbízás legfeljebb 5 évig terjedő határozott időre szól. A megbízás feltétele, hogy
a közalkalmazott a kinevezés szerinti munkaköre mellett látja el a magasabb vezetői, illetve
vezetői beosztásból eredő feladatait. A Kjtvhr. szerint magasabb vezetőnek minősül a
szociális intézmény, a gyermekjóléti és gyermekvédelmi intézmény intézményvezetője.
A vezetőképzés esetében az Szt. is a „vezetői megbízással rendelkező személyek” kifejezést
használja, a vezetői megbízás feltétele a vezetőképzésen, illetve a megújító képzésen való
részvétel.

4. Ellenőrzések, események

Vári Imre belső ellenőr az intézmény gazdálkodásának ellenőrzését bonyolította le. A
vizsgálat alapján megállapítható, hogy az intézmény az alapító okiratban foglaltak, illetve az
érvényben lévő gazdálkodási jogszabályok alapj án végzi tevékenységét.

IH. A gazdálkodás helyzete. (Tartalmazza a Zagyvarékasi adatokat is,)

Az intézmény 2018. évi eredeti költségvetésének főösszege 98.422.694 Ft-tal került
elfogadásra. Az év közbeni előirányzat-módosítások hatására a kiadási és bevételi módosított
előirányzat 116.127.737 Ft-ra nőtt.

Intézményi feladatellátás általános értékelése:
Az adott költségvetési évben az intézmény működéséhez szükséges anyagi, személyi és tárgyi
feltételek biztosítottak voltak. A szűkös költségvetési keret ellenére ésszerű és takarékos
gazdálkodással feladatait a megfelelő szinten ellátta.
Bevételi források és azok teljesítése, bevételi kiesések okai, átvett pénzeszközök
alakulása:
A bevételek legnagyobb hányadát a központi, irányító szervi támogatás teszi lő 85.433.264 Ft
összegben. Másik nagy bevételi forrás az intézményi ellátási díjak, mely bevétel 92,53 %-ra
teljesült.
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Működési célú támogatásként leutalásra került a 2017. évi pótlólagos állami támogatás,
1.026.500 Ft és a 2017. évi alulfinanszírozás összege 21.793 Ft.
A közfoglalkoztatás támogatásához 6.777.130 Ft működési célú támogatást kaptunk.
Az előző évi maradvány igénybevétele megtörtént.

Kiadások alakulása, ezen belül a működési és felhalmozási kiadások:
A működési kiadások legnagyobb hányadát a személyi juttatások és kapcsolódó járulékok
teszik ki (77.718.260 Ft).
A dologi kiadások a szociális étkeztetéshez kapcsolódó vásárolt élelmezés összege képvisel
jelentős nagyságrendet (14.325.499 Ft). A további tételek az intézmény működéséhez
kapcsolódó kiadások.
Beruházásként egy számítógép és egy televízió beszerzésére került sor.

Bér- és létszámgazdálkodás értékelése:
2018. évben a közösségi koordinátori álláshely tartósan megüresedett. A házi segítségnyújtás
és a szociális étkeztetés területén szociális gondozói díjasok és közfoglalkoztatottak segítették
az állományban lévők munkáját.

A realizált pénzmaradvány tételes elszámolása:
Az intézmény realizált maradványa 480.096 Ft volt, melyet a gazdasági vezetővel kapcsolatos
2017. évi megbízási díj kiegyenlítésére használt Fel.

A pénzmaradványt terhelő kötelezettségek tételes kimutatása:
Az intézmény 2018. évi maradványa 9.219.907 Ft, mely összeg a 2019. évi költségvetésbe a
dologi kiadások forrásaként beállításra került.
Ebből kötelezettséggel terhelt maradvány 1.566.347 Ft az alábbiak szerint:

Intézmény összesen ebből: Újszász Zagyvarékas

Élelem KS-408406S-201 8/1 405 14.073 Ft 14.073 Ft
Eü. tanácsadás NJ6SA3128266 25.000 Ft 12.500 Ft 12.500 Ft
Vásárolt étkezés KS-408406S-201 9/4 522.764 Ft 522.764 Ft
Vásárolt étkezés KS-Ovoda szla-201 9/1 779.900 Ft 779.900 Ft
Áramdíj 120801953665 6.990 Ft 156 Ft 6.834 Ft
Aramciíj 120801953666 6.990 Ft 88 Ft 6.902 Ft
Vízdíj 2018002403/12 8.200 Ft 97 Ft 8.103 Ft
Vízdíj 2018002402/12 673 Ft 169 Ft 504 Ft
Gázdíj 100252731721 64.012 Ft 762 Ft 63.250 Ft
Gázdíj 100252731724 5.591 Ft 69 Ft 5.522 Ft
Gázdíj 100168772049 70.409 Ft 69.000 Ft 1.409 Ft
Gázdíj 101404564529 8.298 Ft 2.074 Ft 6.224 Ft
Fénymásoló nyomatdíj VSz-2018/08849 5.738 Ft 5.674 Ft 64 Ft
Áramdíj KS-733052S-2019/17 19.802 Ft 19.404 Ft 398 Ft
Vízdíj KS-733052S-201 9/20 6.382 Ft 4.804 Ft 1.578 Ft
Szemétszállítás 114451847 4.768 Ft 1.192 Ft 3.576 Ft
Szemétszállítás 114451846 4.768 Ft 59 Ft 4.709 Ft
Fénymásoló üzemeltetési díj 1881418 11.989 Ft 142 Ft 11.847 Ft
Osszesen: 1.566.347 Ft 653.027 Ft 913.320
Ft
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A vagyon alakulása
Az intézmény eszközeinek értéke 8.323.915 Ft-tal több, mint előző évben. Ehhez nagyrészt a
pénzeszközök 9.110.016 Ft-os növekedése járult hozzá.
A tárgyi eszközök nettó értéke 236.596 Ft-tal csökkent, melynek oka, hogy a tárgyévi aktivált
beruházások összege kevesebb a tárgyévi elszámolt amortizációnál.
A követelések állománya 248.205 Ft-tal csökkent.
A kötelezettségek állománya 1.273.276 Ft-tal kevesebb, mint előző évben.

Összességében az intézmény működőképessége egész évben biztosított volt.

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja

2018.évi teljesítés Ft

Bevételek Eredeti előirányzat Módosított előlrányzat Teljesítés TeljesitéslMódositott

Központi szervi mük.cél’i 85 433
támogatás 76 976 328 85492919 264 99,93
Előző évi maradvány
igénybevétele 480 096 480 096 480 096 100,00

15 274
Ellátási d~ak bevételei 16 507 300 16 507 300 731 92,53
ÁFA bevétel 4 456 970 4 456 970 4 124 189 92,53

Egyéb müködési bevétel 8 142 159 6 961 213 85,50
Egyéb mük.célú
tám.társulástól 1 048 293 1 048 293 100,00

113 321
Bevételek mindösszesen 98 422 694 116 127 737 786 97,58

Kiadások Eredeti előirányzat Módosított előlrányzat Teljesítés Teljesítés/Módosított

64 697
Személyi juttatások 54 621 347 71 139 536 644 90,94

Külső személyi juttatások 1 080 000 944 800 360 000 38,10

Munkaadókat terhelő 12 660
járulékok 11 016 488 13 552 953 616 93,42

77 718
Személyi jellegű juttatások 66 717 835 85 637 289 260 90,75

Szakmai anyagok
beszerzése 37900 196050 41677 21,26
Üzemeltetési anyagok
beszerzése 766 840 872 920 851 945 97,60
Árubeszerzés 0 0 0 0,00
Készletbeszerzés 804 740 1 068 970 893 622 83,60

lntormatikai szolgáltatások 284 000 423 781 360 818 85,14
Egyéb kommunikációs
szolgáltatások 761 000 717 000 487 347 67 97
Kommunikációs
szolgáltatások 1 045 000 1 140 781 848 165 74,35

Közüzemi díjak 1 999 000 2 822 232 2 142 730 75,92
14 325

Vásárolt élelmezés 16 089 100 15 818 319 499 90,56

Karbantartás 99 000 164 228 140 366 85,47
Szakmai tevékenységet
segítö szokj. 336 000 564110 483 950 85,79
Egyéb szolgáltatások 1 140 044 1 761 586 1 147 481 65,14
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Előzetesen felszámitott ÁFA
Fizetendő ÁFA
Egyéb dologi kiadások
Befizetések, egyéb dologi
kiad.

Dologi kiadások

5 717 759
211 408

3 757 262

9 686 429

31 254313

5 660 267
267 408

93 002

6 020 677

29 456 213

578 634

578 634

5 040 123
267 000

29 640

5 336 763
25 399

731

578634

578 634

89.04
99.65
31,67

88.64

86.23

100,00

100,00

18 240
Szolgáltatási kiadások 19663 144 21 130 475 026 66,32

Belföldi kiküldetés 55 000 95 370 81 155 85,09
Kiküldetések 55 000 95 370 81 155 85,09

Tárgyi eszközök beszerzése 354 760 358 693 319 098 86,96
Beruházási célú ÁFA 95 786 96 848 86 156 88,96

Beruházások Összesen 450 546 455 541 405 254 88,96

104 101
Kiadások mindösszesen 98 422 694 116 127 737 879 89,64

Egyéb működési célú
támoqatások
Eg’~b működési célú
kiadások O

IV. Az ellátások fejlesztési lehetőségei, további célok, elképzelések

1. Szervezeti felépítésre vonatkozóan
Az intézmény vezetésével kapcsolatosan lényegesnek tartom, hogy a meglévő szolgáltatások
minőségét megtartsuk, illetve javítsuk.
Az intézmény eddigi működésében felhalmozódott értékeket meg kell őrizni. A dolgozók és

az ellátást igénybe vevők számára biztonságot, a folytonosságot biztosítani szükséges a
szolgáltatás igénybe vétele során. Ugyan akkor megújulás lehetőségét is biztosítani szükséges.
Szolgáltató intézményként a szakemberek személyisége, tudása határozza meg a szervezet
tevékenységeinek minőségét, ezért nagy hangsúlyt kell fektetni az emberi erőforrás
menedzsmentre: a munkaerő-tervezésre, a munkakör-tervezésre, a munkaerő biztosításra,
ösztönzésre, motiválásra, képzésre, továbbképzésekre is.
Meglátásom szerint az intézményi keretek között végzett szociális munka nem elkülönült
egyének, hanem egy közösség együttes munkája kell, hogy legyen.

2. Gazdálkodásra vonatkozóan
A stabil pénzügyi kondíciók mellett folyamatosan gondoskodni kell az eszközök, a humán
erőforrás fejlesztési lehetőségeiről is. Szervezett, hatékonyan működő intézményi
struktúrával, változatlan ellátási feladatok mellett kell gazdaságosan működtetni az
intézményt. Azt gondolom, hogy minden lehetőséget fel kell kutatni és meg kell találni a
pénzügyi források kiegészítéséhez, pályázatokkal, szponzorok, támogatók esetleges
bevonásával is.
Ugyanakkor fontosnak tartom, hogy a szakmai színvonalat megőrizzük, illetve ha szükséges
javítsuk, annak érdekében, hogy az ellátást igénybe vevők és hozzátartozóik elégedettsége ne
csökkenjen.
Fontos célkitűzésnek tartom, egy hatékony működőképességet garantáló már meglévő
struktúra, folyamatos fenntartásának biztosítását, olyan rugalmas és átjárható az ellátottak
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változó igényeihez igazodó rendszert működtetni mely hosszú távon is biztosítani tudja a
törvényi előírásoknak megfelelő, ugyanakkor hatékony és gazdaságos működést.

3. Kapcsolatrendszerre vonatkozóan
Meglátásom szerint az intézményen belüli szakmai csoportok között, és a társult települések
közötti együttműködés, folyamatos kétoldalú párbeszéd létrejötte is alap fontosságú a
működés szempontjából.
Lényeges a Kistérség valamennyi szociális alap és szakellátást biztosító intézményeivel
valamint az egészségügyi ellátás képviselőivel, háziorvosokkal, pszichiátriai gondozóval
szoros, jó együttműködésen alapuló kapcsolattartás biztosításának további fenntartását.

Jövőkép, célok:
Az intézmény személyi feltételeinek folyamatos biztosításával valamint, az épület,
infrastruktúra állagmegóvására való törekvéssel, karbantartási munkálatok, esetleges javítások
szükséges cserék elvégzésével továbbra is biztosítottnak és adottnak látom az intézmény
zavartalan működését.
A közeljövőben terveim között szerepel a településen az ellátást igénybe vevők
megkérdezése, elégedettség felmérés formájában. Ez által szeretném még teljesebben átlátni
és feltárni az igénybe vevők esetlegesen még hiányzó szükségleteit, teljesíthető igényeit,
illetve ajelenleg általunk nyújtott szolgáltatások minőségét, célzó észrevételeiket.
Amennyiben igény mutatkozik a településen szeretném kibővíteni az idősek nappali
ellátásának igénybe vételét demens személyek számára is.
Minden általunk biztosított szolgáltatás tekintetében szeretném még jobban kiterjeszteni a
szolgáltatás hozzáférhetőségének lehetőségét a településen élők körében, hogy minél több
rászoruló személy számára tudjunk segítséget nyújtani.

A beszámolót Kiss Erika intézményvezető készítette, melyben segítséget nyújtottak: Jenes
Orsolya családsegítő, Papp Sándorné a nappali ellátás, házi segítségnyújtás, szociális
étkeztetés ellátásokért felelős terápiás munkatárs, a közösségi ellátásban dolgozó gondozónők
illetve, Jánosi Lászlóné megbízott gazdasági vezető.

Tisztelt Képviselő — testület!

Kérem, hogy az előterjesztett beszámolót jóváhagyásukat megelőzően vitassák meg, a
szolgáltatások további hatékony működésével kapcsolatban éljenek javaslattal.

Újszász, 2019. április 12.

Tisztelettel:

a~~-~
Kiss Erika

intézményvezető
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1.sz. melléklet

)

Idősek Nappali ellátása
Zagyvarékas 1,5 fő

Család- és gyermekjóléti
szolgálat
Zagyvarékas I fő

> Házi segítségnyújtás
Ujszász 5,5 fő

Idősek Nappali ellátása
Ujszász 1,5 fő

Szolnoki Kistérség Többeélú Társulása
Zagyva menti Integrált Központja

I
Székliely: Újszász Bajcsy Zs. út 20

II Számú telephely:
Zagyvarékas Egység út 62,

I Számú telephely:
Zagyvarékas Szabadság tér 12.

~ Szociális étkeztetés
Zagyvarékas 0,5 fő

H Házi segítségnyújtás
Zagyvarékas 4,5 fő

________ Család- és gyermekjóléti szolgálat
Ujszász 2 fő

L1

I Közösségi ellátás
Szolnoki Kistérség Közigazgatási
Területe 3 fő

Szociális étkeztetés
Ujszász 0,25 fő
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Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
2019. április 23. napján tartandó ülésére

‚ ..

Ujszász Városi Onkormányzat

2018. évi

gyermekjóléti és gyermekvédelmi

feladatainak ellátásáról szóló

ÁTFOGÓ ÉRTÉiU~LÉS

megtárgyalásáról

Tárgyalja: Pénzügyi és Szociális Bizottság



Tisztelt Képviselő-testület!

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény
(továbbiakban Gyvt.) 96.* (6) bekezdése értelmében az önkormányzatnak minden év május
31. napjáig átfogó értékelést kell készíteni gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak
ellátásáról, amelyet a Képviselő-testület megtárgyal. Az értékelés kötelező tartalmi
követelményeit a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról
szóló 149/1997. (]X.10.) Kormányrendelet 10. számú melléklete rögzíti.

Újszász Város Önkormányzatának 2018. január 1. és 2018. december 31. napja közötti
időszakban végzett gyermekjóléti és gyermekvédelmi tevékenysége az alábbiakban kerül
bemutatásra.

1. A település demo2ráfiai mutatói, különös tekintettel a 0-18 éves korosztály adataira

Újszász város lakónépessége a 2018. december 31-i legyűjtés alapján 6211 Fő
Korcsoportos bontás:

. 0-2 éves korosztály: 163 fő

. 3-5 éves korosztály: 156 fő

. 6-13 éves korosztály: 436 Fő

. 14-17 éves korosztály: 298 Fő

. 18-25 éves korosztály: 587 Fő

. 26-62 éves korosztály: 3008 fő

. 63-feletti korosztály: 1563 fő

A 0-18 éves korosztályhoz tartozók száma 1053 Fő, amely 17%-a lalcónépesség átjelenti.

2. Az önkormányzat által nyújtott pénzbeli, természetbeni ellátások biztosítása

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 14*-a
értelmében a gyermekek védelme a gyermek családban történő nevelkedésének elősegítésére,
veszélyeztetettségének megelőzésére és megszüntetésére, valamint a szülői vagy más
hozzátartozói gondoskodásból kikerülő gyermek helyettesítő védelmének biztosítására
irányuló tevékenység.

A gyermekek védelmét pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó
gyermekjóléti alapellátások, illetve gyermekvédelmi szakellátások, valamint a törvényben
meghatározott hatósági intézkedések biztosítják.

Pénzbeli, természetbeni ellátások

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény

Szociális rászorultság alapján a jegyző által megállapítható ellátás. A rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság megállapításának célja annak igazolása,
hogy a gyermek szociális helyzete alapján jogosult a gyermekétkeztetés normatív
kedvezményére, természetbeni támogatásra, továbbá a külön jogszabályokban meghatározott
egyéb kedvezményeknek az igénybevételére.
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Az ellátottak számának alakulását, korcsoportos-és gyermekszám alakulását az alábbi
táblázatok mutatják:

Ellátottak száma 2018.12.31-én

Összesen 380

Kiskorú 361

Fiatal felnőtt 19

2018.12.31-én a kiskorú népesség 34 %-a részesült ezen ellátási formában.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek száma korcsoport
szerint:

0—2 3-5 6-13 14-17 18-
Korcsoport .

eves

Gyermekek száma 50 55 161 95 19

A kiskorú népesség számát tekintve a 0-2 éves korcsoport 30,7 %-a, 3-5 éves korcsoport 35,3
%-a, 6-13 éves korcsoport 36,9 %-a, a 14-17 éves korcsoport 31,9% a 18-25 éves korcsoport
3,2% -a részesült rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő családok száma a gyermekek
száma szerint:

‚ ‚ 1 2 3 4vagy5 6vagy7 ..Csaladok tipusa ‚ ‚ Osszesen
gyermekes csaladok szama

Családok száma 60 65 42 17 1 185

Családok
számából 41 39 23 8 1 112

egyedülállók

2018. évben rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény iránti kérelem elutasítására nem került
sor.

A gyámhatóság annak a gyermeknek, fiatal felnőttnek, akinek rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményre való jogosultsága

a) a táigyév augusztus 1-jén fennáll, a tárgyév augusztus hónapjára tekintettel,
b) a tárgyév november 1-jén fennáll, a tárgyév november hónapjára tekintettel

természetbeni támogatást nyújt fogyasztásra kész étel, ruházat, valamint tanszer
vásárlására felhasználható Erzsébet-utalvány formájában.
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2018. augusztusában és 2018. novemberében rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményben részesülők természetbeni támogatása Erzsébet utalvány formájában:

Alapösszegű Erzsébet utalvány 2018-ban: 6000,- Ft’ gyermek (gyermekvédelmi
kedvezményre való jogosultsága fennáll)
Emeltösszegű Erzsébet utalvány 2018-ben: 6500,- FtJgyermek (gyermekvédelmi
kedvezményre való jogosultsága fennáll és hátrányos Vagy halmozottan hátrányos helyzetű)

Gyermekek száma Gyermekek száma Összeg I FtIdőpont alapösszegű emeltösszegű

2018.08.01. 49 357 2.614.500

2018.11.01. 37 358 2.549.000

2018. év decemberében a rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülő gyermekek és
fiatal felnőttek egyszeri 5.000.-Ft-os Erzsébet-utalványban részesültek Ujszász Városi
Onkormányzat jóvoltából.

Hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek megoszlása korcsoportonként
2018. december 31.-én

Hátrányos helyzetű az a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermek és
nagykorúvá vált gyermek, aki esetében az alábbi körülmények közül e~y fennáll:

a) a szülő Vagy a családba-fogadó gyám alacsony iskolai végzettsége, ha a gyermeket együtt
nevelő mindkét szülőről, a gyermeket egyedül nevelő szülőről vagy a családba-fogadó
gyániról — önkéntes nyilatkozata alapján — megállapítható, hogy a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény igénylésekor legfeljebb alapfokú iskolai végzettséggel
rendelkezik,

b) a szülő vagy a családbafogadó gyám alacsony foglalkoztatottsága, ha a gyermeket nevelő
szülők bármelyikéről vagy a családba-fogadó gyámról megállapítható, hogy a rendszeres
gyermekvédelnii kedvezmény igénylésekor az Szt. 33.~-a szerinti aktív korúak ellátására
jogosult vagy a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény igénylésének időpontját
megelőző 16 hónapon belül legalább 12 hónapig álláskeresőként nyilvántartott személy,

c) a gyermek elégtelen lakókörnyezete, illetve lakáskörülményei, ha megállapítható, hogy a
gyermek a településre vonatkozó integrált városfejlesztési stratégiában szegregátumnak
nyilvánított lakókörnyezetben vagy félkomfortos, komfort nélküli vagy szükséglakásban,
illetve olyan lakáskörülmények között él, ahol korlátozottan biztosítottak az egészséges
fejlődéshez szükséges feltételek.

Halmozottan hátrányos helyzetű az a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult
gyermek és nagykorúvá vált gyermek, aki esetében az a) — c) pontokban meghatározott
körülmények közül legalább kettő fennáll.

2018. 0—2 3—5 6-13 14-17 lXév
december éves éves éves éves feletti

31.-én
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Megállapított
HH 178 23 21 83 43 8

száma
Megállapított
HHHszáma 139 15 17 66 36 5

Összesen 317 38 38 149 79 13

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásra 2018-ban kérelem nem érkezett. A szülők
általában rendkívüli települési támogatásra nyújtanak be kérelmet. A támogatásból a
gyermekek nevelési-gondozási kiadásait, valamint a családok anyagi nehézségeit enyhítik.

Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj

Újszász Város Önkormányzata 2018. évben is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási
Osztöndíj Pályázathoz, amely a szociális helyzetük miatt rászoruló nappali tagozatos
egyetemi és főiskolai hallgatók, továbbá felsőoktatási intézménybe jelentkezni kívánó
fiataloknak a tanulmányok megkezdését követően nyújt rendszeres anyagi támogatást.
2018-ban 11 fiatal felnőtt részére biztosított ösztöndíjat az önkormányzat.

A menetrend szerinti helyi autóbusz közlekedésben résztvevő diákok támogatása

A menetrend szerinti helyi autóbusz közlekedés igénybevétele során megvásárolt bérlet után
700,-Ft összegű bérlettámogatásra jogosult az a nappali tagozaton tanuló diák, valamint 18.
életéve betöltéséig a munkaerő közvetítő szervek által szervezett átképzésben résztvevő
személy, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az év első napján
érvényes öregségi nyugdíj legkisebb összegének az ötszörösét.
2018-ban 196 db bérlettérítést fizettünk lő összesen 137.200 Ft forint összegben, 35 család
részére.

A gyermekétkeztetés megoldásának módjai, kedvezményben részesülőkre vonatkozó
statisztikai adatok

A gyermekétkeztetésből adódó feladatokat az Újszászi Polgármesteri Hivatal látja el.

Gyermekek száma az oktatási-nevelési intézményekben

Gyermekek száma (éves átlagban)

Bölcsőde Óvoda Általános iskola Középiskola Összesen

32 178 347 369 926

A gyermekétkezésben résztvevő gyermekek és tanulók száma a 2018. évben az alábbiak
szerint alakult:

IA gyermekek létszáma és a gyermekétkeztetés létszáma közötti eltérés abból adódik, hogy a
gyermekétkeztetési létszám meghatározásánál figyelembe kell venni a hiányzást. A bölcsőde
és óvoda esetében az étkezést minden gyermek igénybe veszi!
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A kollégiumi férőhelyek száma 80, az ellátást igénybe vevők száma 28 fő. A kollégiumi
ellátást igénybe vevők étkezésben részesülnek.

Általános ..Étkezés típusa Bölcsőde Óvoda Középiskola Osszeseniskola

Teljes térítést fizet 0 4 68 26 98

50%-os kedvezményben 0 0 43 22 65részesül
100%-os kedvezményben

32 174 150 5 361részesül

Mindösszesen 32 178 261 53 524

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.évi XXXI. tv. l51.~-ának
módosításával 2015. szeptember 1-jétől az ingyenes étkezést több gyermek tudja igénybe
venni.

Ingyenesen étkezhet a bölcsődei ellátásban és az óvodai nevelésben részesülő gyermek, ha:

- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül,
- tartósan beteg vagy fogyatékos, vagy olyan családban él, amelyben tartósan beteg vagy
fogyatékos gyermeket nevelnek,
- olyan családban él, amelyben három vagy több gyermeket nevelnek,
- olyan családban él, amelyben a szülő nyilatkozata alapján az egy főre jutó havi jövedelem
összege nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabér személyi jövedelemadóval,
munkavállalói, egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékkal csökkentett összegének 130%-át,
vagy
- nevelésbe vették.

2018. január l-jétől a Városi Bölcsődénkben minden gyermek ingyen étkezik. Óvodai
intézményünkben 4-5 fő étkezett térítés ellenében, a többi gyermek ingyen étkezett.

Az Általános Iskolában az 1-8. évfolyamon nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő
tanuló ingyenesen étkezhet, ha:

- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül,
- nevelésbe vették.

Az Altalános Iskolában így 11 fő nevelésbe vett gyermek is ingyenesen étkezik a
gyermekvédelmi határozattal rendelkező gyermekeken kívül.

A Rózsa Imse Középiskolában, az iskolai oktatásban részt Vevő gyermek ingyenesen étkezhet,
ha
- nevelésbe vették,
- utógondozói ellátásban részesül.
A középiskolában 6 főt vettek nevelésbe, ezáltal ők ingyen étkezhetnek.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló l997.évi XXXI. törvény
rendelkezése értelmében Uj szász Város Önkormányzata szünidei gyermekétkeztetés
keretében biztosítja az ingyenes ebédet a tavaszi-, nyári-, őszi és téli szünetekben a szülő,
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törvényes képviselő kérelmére, a rendszeres gyermekvédelnil kedvezményre jogosult
hátrányos helyzetű vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek részére az iskolai
szünetek, és a bölcsődei, óvodai zárva tartások időtartamára eső valamennyi munkanapon.

Szünidei étkeztetésben résztvevő gyermekek száma a 2018. évben

Megnevezés Étkeztetésre Tavaszi Nyári Őszi Téli
jogosultak szünet szünet szünet szünet

száma
Etkeztetett Etkeztetett Etkeztetett Etkeztetett
gyermekek gyermekek gyermekek gyermekek
létszáma létszáma létszáma létszáma

Bölcsődés korú gyermek
(5 hónapos kortól 2,5 35 11 33 3 13
éves korig)
Ovodás korú gyermek
(2,5 éves kortól 6 éves 79 1 68 4 30
korig)
Altalános iskolás gyerek 155 55 135 58 47
Középiskolás gyermek 40 23 34 22 25
(18 éves korig)
Osszesen fő 309 90 270 87 115

3. Az önkormányzat által biztosított személyes 2ondoskodást nyújtó ellátások
bemutatása

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat részletesen a gyermekek védelméről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, továbbá a személyes gondoskodást
nyújtó gyermekj óléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól
és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30.) NM rendelet szabályozza.

Városunkban a gyermekjóléti alapellátásoknak megfelelő intézményrendszer a
jogszabályoknak megfelelően épül fel.

2018. évben az alábbi ellátási formák álltak rendelkezésre:
. Család és gyermekjóléti szolgálat
. Gyermekek napközbeni ellátása

. Bölcsőde

. Óvoda
A fenti feladatok ellátásának szervezése az alábbi formában történik:

1. Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ
. Család és gyermekjóléti szolgálat

2. Újszász Városi Önkormányzat
. Bölcsőde
. Óvoda
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Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ Család- és
gyermekjóléti szolgálat szakmai beszámolója:

2016. január 1-től a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás integráltan működnek, család
és gyermekjóléti szolgáltatás keretén belül.

A család- és gyermekjóléti szolgálat ellátja a Gyermekek védelméről és gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 39. ~ (2)-(4) bekezdése és
a 40.*-a szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a Szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló 1993.évi m. törvény (továbbiakban: Szt) 64. * (4) bekezdése
szerinti feladatait.

A család- és gyermekjóléti szolgáltatás a szociális, mentálhigiénés, gyermeknevelési
problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, gyermeket nevelő
családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése,
valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás.

Az ellátás célja: a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzés megszüntetése, családjában
való nevelkedésének biztosítása. Továbbá az egyének, a családok életvezetési képességének
megőrzése, a krízishelyzet megszüntetése, ill. preventív ellátások biztosítása.

A család- és gyermekj óléti szolgálat törvényi előírásnak megfelelően veszélyeztetettséget
észlelőjelzőrendszert m űlcödtet.

Ezen belül:

. figyelemmel kíséri a településen élő családok, gyermekek, személyek
életkörülményeit, szociális helyzetét, gyermekjóléti és szociális ellátások,
szolgáltatások iránti szükségletét, gyermekvédelmi vagy egyéb hatósági beavatkozást
igénylő helyzetét,

. a jelzésre köteles szervezeteket felhívja jelzési kötelezettségük írásban — krízishelyzet
esetén utólagosan — történő teljesítésére, veszélyeztetettség, illetve krízishelyzet
észlelése esetén az arról való táj ékoztatásra,

. tájékoztatja ajelzőrendszerben részt vevő további szervezeteket és az ellátási területén
élő személyeket a veszélyeztetettség jelzésének lehetőségéről,

. fogadja a beérkezett jelzéseket, felkeresi az érintett személyt, illetve családot, és a
szolgáltatásairól tájékoztatást ad,

. a probléma jellegéhez, a veszélyeztetettség mértékéhez, a gyermek, az egyén, a család
szükségleteihez igazodó intézkedést tesz a veszélyeztetettség kialakulásának
megelőzése, illetve a veszélyeztetettség megszüntetése érdekében, jelzést tesz a
Család- és Gyermekjóléti Központ felé, továbbá kezdeményezi a veszélyeztetett
kiskorú védelembe vételét

2017. január I -től hatályba lépett jogszabály változások, elóTrások a jelzőrendszeri tagokkal
kapcsolatban:

Gyvt. 130/A ~ (3) „Egyéb jelzés hiányában is súlyos veszélyeztető oknak minősül, ha a
gyermeket gondozó szülő, más törvényes képviselő megtagadja az együttműködést az
egészségügyi alapellátást nyújtó szolgáltatóval - háziorvossal, házi gyermekorvossal,
védőnővel -‚ illetve a gyermek gondozása tekintetében a bölcsődei ellátást nyújtó
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szolgáltatóval, intézménnyel és a köznevelési intézménnyel.”

Eü.tv. 21 * (la) „Korlátozottan cselekvőképes vagy cselekvőképtelen kiskorú esetén a
háziorvosi, házi gyermekorvosi és a védőnői egészségügyi szolgáltatás nem utasítható vissza.
Nem minősül az ellátás visszautasításának, ha a korlátozottan cselekvőképes vagy
cselekvőképtelen kiskorú törvényes képviselője az egészségügyi alapellátásról szóló törvény
szerint a háziorvos, illetve házi gyermekorvos választásának jogát gyakorolja.

2016. évtől a hatósági ügyekben a család- és gyermekjóléti központ esetmenedzserei
koordinálási, és segítő tevékenységet végeznek. Ujszászon 2018 évben 2 fő esetmenedzser
látja el ezeket a feladatokat. Az esetmenedzserrel közös családlátogatásokat is szerveznek a
családsegítők heti rendszerességgel. Minden védelembe vételi eljárás kezdeményezése előtt
esetkonferenciát tartanak a szakemberek.

A szolgálatnál 2 fő családsegítő volt alkalmazásban. A korábbi évekhez képest a személyi
létszám feleződött, azonban a szolgáltatást igénybe vevők száma, a problémás esetek száma
növekedett az előző évekhez képest. Többnyire elhanyagolás, nem megfelelő lakhatás miatt
kerülnek a gyermekek a szolgálat látókörébe.

Az ellátotti létszám alakulásának bemutatása:

A szolgálat rendszerében 2018 évben 133 fő volt (45 család). Ebből 70 gyermek, 63 felnőtt. A
nem együttműködési megállapodással rendelkező személyek száma 307 fő, akik igénybe
vették a szolgáltatást.

Az ellátotti létszám alakulás utóbbi 3
évben
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J40
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ALAP ELLÁTÁS VÉDELMBE VÉTEL CSALÁDSEGÍTÉS

Tergelycim

2016.6v 2017.6v 2018.6v

Ahogyan az az ábrán is látható az alapellátásban lévők száma csökkent az előző évhez képest
ez többségében annak köszönhető, hogy több hatósági ügyben megszüntetés történt, vagy az
ellátásban lévők más településre költöztek. A védelembe vettek száma nőtt a korábbi két
évhez képest, több gyermek és család esetében indult új hatósági eljárás 2018-ban is. 2017.
évben a szolgálatunknál 48 gyermek volt védelembe véve, 2018. évben 52 gyermeket érintett
a hatósági intézkedés. A családsegítésben szereplő felnőtt ellátottak száma évről évre csökken,
mivel ezen, személyek problémáját, a szolgálat eseti jelleggel igyekszik megoldani.

Az együttműködési megállapodással rendelkező igénybe vevők közül nemek szerinti
bontásban a nők nagyobb számban vették igénybe a szolgáltatást.
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Az együttműködési megállapodással nem rendelkezők közül ezek az adatok az alábbiak
szerint alakultak (nem halmozott adat):

Kor 14-17 év 18-24 év 25-34 év 35-39 év 50-61 év 62 év- Összesen

Férfi - 5 14 16 22 5 62

Nő - 56 83 85 15 6 245

Összesen - 61 97 101 37 11 307

Ellátásban lévők gazdasági aktivitása szerint:

Gazdasági aktivitás Fő Ebből nő/lány

Foglalkoztatott 22 17
Munkanélküli 37 22

Inaktív 25 15
. ebből nyugdíjas: 5 3

. ebből 15 év v. idősebb tanuló 12 6
Eltartott 0-14 éves gyermek 49 24

Összesen 133 78

A szakmai tevékenységek adatai szerint
Megnevezés Szakmai tev. halmozott száma Szolgáltatásban részesülők

2017.év 2018.év 2017.év 2018. év

Információnyújtás 663 717 162 268

Segítő beszélgetés 358 221 83 94

Tanácsadás 754 424 121 188

Ügyintézés 926 912 243 307

Esetkonferencia, 81 80 100 78
esetmegbeszélés,
esetkonzultáció

Családlátogatás 505 367 135 103

Adomány közvetítés 126 155 83 97

Pszichológiai tanácsadás 41 93 15 52

Fejlesztő foglalkozás ( 74 52 14 19

Jelzőrendszeri tagokkal való együttműködés:

Szolgálatunk a legtöbb jelzést az oktatási intézményektől kapta (59 alkalom). Emiatt a
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legszorosabb szakmai kapcsolatunk az oktatási intézményekkel van; többször tartunk
szakmaközi megbeszélést is. A sűrűbben jelentkező magatartási problémák miatt az iskolák
gyakrabban jeleznek, a problémát jelzik a szülő számára is.

A védőnők 2018 évben 13 alkalommal jeleztek a szolgálatunk felé. A jelzések tartalma a
szülői elhanyagolás és a fiatalkorú várandósság ténye. A védőnőkkel közös
családlátogatásokat is szokott szolgálatunk tenni. A rendőrségtől érkezett esetjelzések száma
elenyésző, a családban jelentkező konfliktusos helyzeteket nem minden esetben jelzik
szolgálatunk felé. 2018 évben a rendőrség részéről a fiatalkorúak körözéséről írtak
tájékoztatást.

Szolgálatunknál a rendszerben lévőkkel kapcsolatban a „Gyere, Segíts!” Alapítvány és a
Katolikus Karitasz segítségére számíthatunk a leginkább.

Összességében elmondható, hogy: 2018 évben védelembe vettek száma nőtt 2017 évhez
képest. Megfigyelhető a településen, hogy már nemcsak az igazolatlan hiányzások, hanem a
családi- kapcsolati problémák, elhanyagolások miatt kerülnek a gyermekek a szolgálat
látókörébe. A védelembe vételhez kapcsolódó feladatok is megnövekedtek, így a szolgálat
prevenciós tevékenységére szinte nem is marad idő: a hatósági ügyek „többszereplőssé”
válásának célja az volt, hogy a szolgálatok nagyobb hangsúlyt fektethessenek az
alapellátásban lévők gondozására, és az általános prevenciós munkára. A jelenlegi helyzetben
ez nem tud megvalósulni, mivel a védelembe vett családokkal végzett szociális segítő munka
teszi ki a munkaidőnk nagy részét továbbra is, a felnőttekkel végzett segítő munkára kevesebb
idő jut. A munkaidőnk felében ügyfélszolgálatot tartunk, melyben többnyire ügyintézések
történnek. Az ügyfelek az önkormányzati nyomtatványokkal keresnek fel minket, hiszen
annak kitöltése is nehezen oldható meg számukra, illetve egyes ellátásokhoz hatósági
bizonyítvány kell beszerezniük, melyben segít a szolgálat.

A szakmai létszám csökkenésével nőtt a szakmai munka, ezzel a munkatársakra nehezedő
terhek és felelősség is megnövekedett.

Az esetmenedzserrel rendszeres konzultáció, közös munka segítség ugyan, azonban a
szolgálat számára az lenne az igazi segítség, ha ez a plusz szakember helyi szinten,
családsegítőként látná el feladatait.

A központ a szolgálat munkáját segíti azzal, hogy szolgáltatásokat biztosít nemcsak az
ellátásban lévőknek, hanem összességében a lakosoknak is. A tanulásban gyengébbek számára
kéthetente csütörtökön fejlesztő foglalkozás elérhető a szolgálatunknál.

A pszichológiai megsegítés szintén kéthetente szerdán elérhető a Művelődési ház
klubtermében.

A fejlesztést és a pszichológiai megsegítést a családsegítőn keresztül lehet igényelni.

Bölcsődei ellátás

A bölcsőde, mint a gyermekjóléti alapellátás része, a gyermekek napközbeni ellátásának egyik
formája. A családban nevelkedő 20 hetes kortól a 3 éves korú gyermekek szakszerű
gondozását- nevelését végző intézmény.
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A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. megteremti
Olyan kisgyermek - szociális Vagy egyéb ok miatt - felvételi lehetőségét, akinek egészséges
fejlődése érdekében, szükséges a bölcsődei gondozás, nevelés.
A gyermeki jogok közül kiemelten ügyelünk arra, hogy a hátrányos megkülönböztetés
minden formájától mentes gondozásban-nevelésben részesüljön minden gyermek.

Az Újszász Városi Bölcsődében 2018/2019-es gondozás-nevelési évben átlagosan 32
gyermekről történt gondoskodás.

Ebből: 7 fő hátrányos helyzetű
9 fő halmozottan hátrányos helyzetű
1 fő sajátos nevelési igényű, aki egyben hátrányos helyzetű és védelembe vett

Ingyenesen étkezhet a bölcsődei ellátásban részesülő ~yermek, ha
)~ rendszeres gyermekvédelmi ellátásban részesül
~ tartósan beteg vagy fogyatékos, vagy olyan családban él, amelyben tartósan beteg

vagy fogyatékos gyermeket nevelnek
~ olyan családban él, amelyben 3 vagy több gyermeket nevelnek
~ olyan családban él, amelyben a szülő nyilatkozata alapján az egy főre jutó havi

jövedelem összege nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabér személyi
jövedelemadóval, munkavállalói, egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékokkal
csökkentett összegének a 130%-át

~ vagy nevelésbe vették

2018/2019-es gondozás-nevelési évben minden bölcsődei ellátásban részesülő gyermek
térítésmentesen vette igénybe a bölcsődei szolgáltatást.

A bölcsődei nevelés-gondozás célja

Célja, hogy hozzájáruljon a gyermek testi, értelmi, érzelmi, és erkölcsi fejlődésének,
jólétének, a családban to~~rtén~ nevelésének elősegítéséhez.

I. Bölcsőde tevékenységének bemutatása:

A bölcsődei nevelés-gondozás feladatai

1. Egészségvédelem, az egészséges életmód megalapozása

- a harmonikus testi-lelki fejlődéshez szükséges egészséges és biztonságos környezet
megteremtése

- a primer szükségletek egyéni igények szerinti kielégítése
- egészségvédelem, egészségnevelés, a környezethez való alkalmazkodás, az alapvető

higiénés és kulturhigiénés szokások kialakulásának segítése (területei: étkezés,
tisztálkodás, szoba tisztaságra való törekvés, öltözködés, levegőzés, mozgás, Játék,
pihenés, alvás).

2. Az érzelmi fejlődés és a szocializáció segítése

- derűs, inger gazdag, családias légkör megteremtése
- a bölcsődébe kerülés nehézségeinek csökkentése a fokozatos, anyás beszoktatás
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segítségével
- a kisgyermelmevelő és a gyermek között szeretetteljes, érzelmi biztonságot jelentő

kapcsolat kialakítására Való törekvés, a gyermek által átélt nehézségek feldolgozása
- az én-tudat egészséges fejlődésének segítése
- a bizalmon alapuló társas kapcsolatok, az együttélés szabályainak elfogadtatása, a

másik iránti nyitottság, empátia, tolerancia fejlődésének segítése
- a kisgyermeknevelővel, a társakkal való közös élmények lehetőségének teremtése,

élmények szerzése, figyelembe Véve az én érvényesítés és a tolerancia egyensúlyát
- a kommunikációs kedv felkeltése és fenn tartása (területet: érdeklődés, meghallgatás,

figyelem, válaszadás a gyermek kérdése ire, észrevételeire) a szocializációs
problémával küzdő, a lassabban fejlődő, a sajátos nevelési igényű, a hátrányos
helyzetű, az elhanyagolt gyermek nevelése-gondozása során több odafigyelés, törődés
és szükség esetén más szakemberek bevonásának biztosítása.

3. A megismerési folyamatok fejlődésének segítése

- ingergazdag, motiváló környezet kialakítása
- az érdeklődés kialakulásának, fenntartásának, az érdeklődési kör bővülésének segítése
- a gyermek életkorának, érdeklődésének megfelelő tevékenységek biztosítása
- a gyermek igényeihez igazodó tevékenységek közben szerzett élmények, viselkedési

és helyzetmegoldási minták nyújtása az önálló aktivitás, kreativitás támogatása
- a döntés, a választásra való képesség kialakulásának segítése
- ismeretnyújtás gazdagsága, a tapasztalatok, élmények feldolgozásának segítése
- a gyermek tevékenységének ösztönzése, megerősítése támogató-bátorító

odafigyeléssel
- az önkifejezés lehetőségének megteremtése egyes helyzetekben

II. Hátrányos helyzetű gyermekek integrációja

A bölcsőde egyik célja, hogy a társadalomba való beilleszkedés segítése, a kortársakkal való
együttlét, egymás megismerése, elfogadása, a verbális és nonverbális kommunikáció
fejlesztése, illetve egymás kulturális szokásainak megismerése.

Törekszünk arra, hogy a hátrányos helyzetű kisgyermekek identitásának megőrzésére segítő
eszközöket biztosítsunk p1. színes bőrű babák, kosarak, textiliák... A bölcsőde feladata az
intézménybe járó többségi és kisebbségi kultúrából érkező családok kölcsönös kapcsolatainak
támogatása, erősítése ill., hogy a családok tartsák tiszteletben egymás eltérő kulturális, családi
szokásait, hagyományait.

Ebben a gondozás-nevelési évben egyre jobban tapasztaltuk, hogy a hátrányos helyzetű
családok is bátran fordulnak egyéni megkeresésekkel hozzánk, melyek a gyermekneveléssel,
a gyermekek személyiségfejlődésének támogatásával voltak kapcsolatosak.

Kiemelten figyelünk arra, hogy a hátrányos megkülönböztetés minden formáj ától mentes
gondozásban, nevelésben részesüljön a gyermek.
Fontos feladatuknak tartjuk a gondjaikra bízott kisgyermekeknek a lehetőségeken belül
minden segítséget megadni a hátrányok kompenzálásához, az egyéni bánásmód keretei között.

A város peremkerületéről eltérő szociokulturális háttérrel érkeznek hozzánk a kisgyermekek
családlátogatások alkalmával ezt személyesen is megtapasztalhatjuk.
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Felvállaljuk a hátrányos, halmozottan hátrányos gyermekek nevelését-gondozását — beleértve
a szükség szerinti

. fürdetést

. fültisztítás

. körömvágás

. a ruhák tisztasági mosását-fertőtlenítését-szárítását - törekszünk arra, hogy a
közösségbe való beilleszkedésük sikeres, zökkenőmentes legyen.

A bölcsődénkről elmondható, hogy esélyegyenlőséget biztosít a nehéz szociális háttérrel
rendelkező gyermekek számára.

Fontos szerepet tölt be a bölcsőde a Szegénység okozta problémák kezelésében, Segítséget
jelent a családok számára a munkavállalás, a munkahely megtartás tekintetében ill. a
közmunkaprogramban való elhelyezkedésben.
A bölcsőde segítő szerepe a gyermekvédelemben Főként a megelőzés területén lehetjelentős.

III. Szakmai munka

A szakmai munka irányvonalát és fejlesztési céljaikat a Bölcsőde Szakmai Programjában
fogalmazták meg.

A program fő célja:
. A gyermeki személyiség adottságainak, képességeinek és szükségleteinek kibontakozása, az
egyéni és az életkori sajátosságok figyelembevételével, az alapvető gyermeki jogok
biztosításával.
. Az önfeledt, szabad játék folyamatában a gyermekek testi — lelki egyensúlyának
megteremtése, mert ez számukra érzelmi biztonságot jelent, fejleszti érzelmi
intelligenciájukat.
. Testi, szociális, érzelmi, értelmi képességek alakítása.
. A gyerekek összetételéből adódóan a hátrányos helyzetű gyerekek esélyegyenlőségének
biztosítása, szociokulturális hátrányainak csökkentése, valamint szocializációjának segítése
kiemelt nevelési feladat.

A bölcsődei munka alapelve: a gyermek szeretetén alapuló, a gyermeki jogokat tiszteletben
tartó, gyermekközpontú nevelés.

A kisgyermekek életében, a bölcsőde az első olyan közösség, ahol a gyermek a legtöbb időt
tölti el a szülei nélkül. A gyermekek fokozatos, anyával történő beszoktatását a szülők kb.
90%-a vállalja, ezzel megkönnyítve a kisgyermekek adaptációját az új közösségbe. A
bölcsődébe való bekerülést többnyire családlátogatás előzi meg. Itt lehetőségünk nyílik
jobban belátni a család életébe, szociális háttérébe.

Munkánk során a gondozás-nevelés elválaszthatatlan egységet alkot. A gyermek érzelmi
biztonságát növeli a személyi, tárgyi állandóság. Ezt gondozónői állandósággal és a
csoportállandósággal biztosítjuk.

Baba-Mama klub: Heti rendszerességgel működik a Baba-mama klub — díjmentesen -

mindazon anyukák ill. szülők számára, akik szeretnének „kimozdulni” és egy tartalmas
délelőttöt eltölteni hasonló problémákkal küzdő kismamák társaságában. Havi
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rendszerességgel pedig — igényeknek megfelelően — előadásokat szervezünk, ahol
szakemberek vezetik be az anyukákat a gyermekeiket érintő témák rejtelmeikbe. Pl.:
kisgyermekkori táplálás, fejlődésmenet, fogzás...
Ugy vélem fontos, hogy hiteles szakemberek támogassák, segítsék a rászorult újdonsült
családokat gondozás-nevelés kérdésekben.

IV. A jelzőrendszer

A Gyermekvédelmi Szolgálat felé a 2018/2019-es gondozás-nevelési évben egyszer éltünk
jelzéssel.

Család-és Gyerínekjóléti Központtal — Folyamatosan tájékoztatjuk egymást a problémás
családi háttérrel rendelkező gyermekek ellátásáról, gondozásáról. A jelzőrendszer tagjaként
közös megbeszéléseken veszünk részt. Gondozás-nevelési év elején a Család-és
Gyermekjóléti Központ munkatársai személyesen felkeresték a bölcsődénket, bemutatkozáson
túl - együttműködési szándékukról biztosították a bölcsődét.

Védőnó’i Szolgálattal — A gyermekek egészségügyi állapotáról tájékoztatnak, rendszeresen
készítenek védőnői környezettanulmányt a bölcsődébe jelentkező gyerekekről, ezzel is segítik
a Felvételi eljárási rendszert. A bölcsőde védőnője — Mucza Gáborné, és a bölcsőde orvosa -

Dr. Nagy Valéria kiemelt figyelemmel kíséri a hátrányos helyzetű családok életét, nevelési
gondozási és gyakran táplálkozási tanácsokkal látják el ezeket a családokat. Nyomon követjük
közösen a fejlődési változásokat — ha fejlődési elmaradás mutatkozik (pszichés, motoros,
mentális, szociális, beszéd, mozgásszervi, tápláltsági állapot) — szakorvoshoz, szakember
irányítj uk a gyermeket.

Óvodákkal — Napi kapcsolatot alakítottunk ki, Az információáradat folyamatos, főleg azoknál
a családoknál, akiknek a bölcsődébe járó gyermek testvére óvodás korú. Tájékoztatást
kapunk, hogy náluk milyen problémák léptek fel, fokozottan figyeljük az esetleges
fertőzésekre, stb...

Pedagógiai Szakszolgálattal — 2018/2019-es gondozási-nevelési évben a bölcsődében
gondozott sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek fejlesztését a Pedagógiai Szakszolgálat —

Ujszászi Telephelyéről kijáró fejlesztőpedagógus végzi’

Újszász Városi Önkormányzat mint fenntartó részéről minden támogatást megkapunk, ami a
hátrányos helyzetű gyermekek szocializációját elősegíti.

V. Osszegzés

Elmondható, hogy a bölcsődénk— a jelzőrendszer tagjaként a Család-és Gyermekjóléti
Szolgálat és a védőnők és az Ujszász Város Onkormányzata között az együttműködés
kölcsönös, rendszeres és folyamatos. Minden évben részt veszünk az éves gyermekvédelmi
tanácskozáson. Megbeszéljük a közös teendőket, együtt dolgozunk, segítjük egymás munkáját
a jó eredmények elérése érdekében. A veszélyeztetettség kezelésének, az esélyegyenlőség
megteremtésének és a szociális hátrányokból fakadó lemaradások kiküszöbölésének
elsődleges színtere a bölcsőde. A gyermekek veszélyeztetettségét a gyermekintézmények
önmagukban csökkenteni, megszüntetni nem tudják, ezért van szükség a gyermekvédelemben
elhivatott dolgozó szakemberek szoros együttműködésére, egymás tájékoztatására, segítésére.
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Hiszem, hogy Újszászon a Jelzőrendszer tagjai és az elhivatott Család-és Gyermekjóléti
Szolgálat kollégái szorosan együttműködve hatékonyak lehetnek ajövőre nézve.

Újszász Városi Óvoda létszámadatai:
2018/2019-es nevelési év

(2018. 09. 01.)

Térítési_díj______ Laktóz- Cukor-
S. Csoportok ‘~°~ HH HHH SNI BTMN Rendsz. 50 100 mentes mentesIetsz. gyermekv. Ingyen . . . .% % etkezes etkezes
LCsiga-biga 23 5 3 - - 9 23 - - - -

2. Flamupipőke 22 7 5 - - 12 22 - - 1
3.Hófehérke 20 4 3 8 19 - 1 - -

4.Kisvakond 20 5 6 - - 13 20 - - - -

5.Napsugár 22 3 1 - - 4 20 - 2 1 -

6. Nyuszi 21 4 - - - 7 20 - 1 - -

7.Süni 20 3 6 1 - 10 19 - 1 - -

8.Tulipán 27 12 - 1 - 15 26 - 1 - -

Osszesen 175 43 24 2 0 78 169 - 6 1 1

Alkalmazotti létszám:
— Óvodapedagógus: 15 Fő (ebből 1 Fő intézményvezető)
— Dajka: 8 fő
— Óvodatitkár: 1 Fő
— Pedagógiai asszisztens: 3 Fő (ebből I Fő 2019. 03. 01-től óvodapedagógus gyakornok

lett)
— Csökkentett munkaképességű:

— Takarító: 1 Fő
— Pedagógiai asszisztens: 1 Fő

Az Újszász Városi óvoda intézményegységébe járó gyermekek számának alakulása az elmúlt
évhez képest kismértékű eltérést mutat, stagnál.
2018.09.havi adatok alapján az óvodai ellátásban részesülő gyermekek száma: 175 Fő.

A hátrányos, illetve halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma szintén kis mértékben
tér el az elmúlt évhez képest. A hátrányos helyzetű gyermekek száma:43 Fő, a halmozottan
hátrányos helyzetűek száma: 24 Fő. Ez az adat időnként változik a nevelési év Folyamán az
elköltözések, illetve visszaköltözések miatt. Nem jelent nagyon kiugró változást a hátrányos
és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek számának arányában.

A védelembe vett gyermekek száma 3 Fő, ami szintén kevesebb az elmúlt nevelési évhez
képest.

Óvodánkban kiemelt Figyelmet Fordítunk a családlátogatásokra. Év elején, illetve év közben
felkeressük azokat a családokat, akik beíratták gyermeküket az óvodába. Szükség esetén,
nyomon követjük és ellátogatunk azokhoz is, akik nem jelentek meg az óvodai beíratáson, és
betöltötték 3, életévüket. /főleg kiscsoportosokl. Az óvodapedagógusok minden családot,
gyermeket Felkeresnek.
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Családlátogatások alkalmával betekintünk a családok mindennapjaiba, f’eltérképezzük a
családok szociális hátterét. Beszélünk az óvoda fontosságáról, szükség esetén tanácsot adunk
a szülőknek, amennyiben igénylik.

Az óvodai beszoktatás megkönnyítésére augusztusban megrendezzük az „UGRI-BUGRI
PICUR-HANCÚR” szülős programot, amely rendkívül sikeres mind a gyermekek, mind a
szülők körében. Ez a program megkönnyíti az óvodai beilleszkedését az Újonnan érkezett
kisgyermekeknek és a szülőkről való leválást.

Az óvodapedagógusok nagy hangsúlyt fektetnek az óvodai hiányzásokra. A hiányzásokat
naprakészen vezetik és ügyelnek arra, hogy a gyermekek orvosi igazolással érkezzenek
betegségek esetén. Amennyiben akad olyan eset, amikor hosszabb időn át hiányzik egy
kisgyermek az óvodából jelentik a gyermekvédelmi felelősnek, majd felvesszük a kapcsolatot
a család-és gyermekjóléti szolgálat munkatársaival, amennyiben nem sikerül megoldani a
problémát.

A jelzőrendszer tagjaival való kapcsolatunk kölcsönös és folyamatos /család-és gyermekjóléti
szolgálat, védőnők, gyermekorvos, szakigazgatási szervek, iskola, egészségügyi intézmény
szükség esetén az esetmenedzser/. Eszlelő-és jelzőrendszerünk hatékonyan működik,
információáramlás kölcsönös.

Az óvodapedagógusok folyamatosan figyelemmel kísérik a hátrányos helyzetű, halmozottan
hátrányos helyzetű, veszélyeztetett gyermekek sorának alakulását.

6 alkalommal készítettünk gyermekekről pedagógiai jellemzést a család-és gyermekjóléti
szolgálat kérésére. Tájékoztatást adtunk a gyermek érzelmi életéről, értelmi fejlődéséről, testi
fejlettségéről, anyához, szülőkhöz való viszonyáról, és arról, hogy tapasztaltunk-e
veszélyeztetettségre utaló jegyet. Problémás esetekben általában a családsegítő munkatársai
jeleznek felénk és mi együtt működünk velük.

2 esetben vettek részt a csoportban dolgozó óvodapedagógusok esetmegbeszélésen, illetve
tárgyaláson.

Gyámság alá helyezés két esetben fordult elő, ennek oka a szülők nem megfelelő hozzáállása
gyermekükhöz. Mindkét esetben a családba fogadó nagymama, nagypapa a gyermek gyámja.
Ovodánkban a veszélyeztetettség okát főleg a szülők elhanyagoló életvitelében, a higiéniás
területen látjuk.

Védőnőkkel való kapcsolattartás terén is szintén jól működik a kapcsolattartás, a
jelzőrendszer. Kérésünkre, szükség estén bármikor rendelkezésünkre állnak. Nemcsak a
kötelező időközönkénti egészségügyi szűréseket végzik el. Látogatást tesznek minden óvodai
csoportba és ellenőrzik a haj tisztaságát és tisztasági szűréseket is végeznek’

Kellő mértékben odafigyelnek a fejtetvességre. Amennyiben előfordul, megteszik a szükséges
intézkedéseket. Az utóbbi időkben szerencsére egyre kevesebb estben tapasztalható ez a fajta
probléma’

Az iskolával is szoros és kölcsönös kapcsolatot ápolunk. Részt veszünk az osztályozó félévi
értekezleten. Betekintést kapunk az elballagott, leendő első osztályosok életébe, tájékoztatást
kapunk az elért eredményeikről. Rengeteg iskolahívogató programon is részt veszünk, amin a
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nagycsoportos gyerekek játékos formában ismerkednek az iskola mindennapjaival. A
gyerekek szívesen vesznek részt ezeken a programokon.

Nagy hangsúlyt fektetünk a tanköteles korú gyermekekre. A hiányzásokat az ő esetükben is
nagyon komolyan vesszük. Amennyiben gondot észlelünk, azonnal jelzünk a gyermekvédelnii
felelős felé. Ha nem sikerül orvosolni a problémát, a gyermekjóléti szolgálattal felvesszük a
kapcsolatot. Szerencsére még ilyen eset nem fordult elő.

A családokkal és szülőkkel is napi kapcsolatban állunk. Évente két alkalommal fogadó óra
keretében tájékoztatást adunk a gyermekek aktuális fejlettségéről, megbeszéljük a felmerülő
problémákat is. Adott problémák esetén törekszünk a hatékony, gyors megoldásra. Nagyon
sok szülős programot szervezünk.

4. Bűnmegelőzés

Újszász Város 2015. évtől rendelkezik Bűnmegelőzési és közbiztonsági koncepcióval, a
képviselői ciklushoz igazítottan. A koncepció a főbb intézkedési javaslatok között fogalmazza
meg a prevenciós — elsősorban drogprevenciós- programok szervezését, az ifjúságvédelem
erősítését, a hatékonyan működő jelzőrendszer háttérfeltételeinek javítását. A koncepcióban
megfogalmazott célok, intézkedési javaslatok a gyermekvédelmi feladatokat ellátók
legszorosabb együttműködésével valósíthatóak meg a továbbiakban is. A bűnmegelőzési
közbiztonsági helyzetről szóló tevékenységről minden évben tájékoztató formájában tárgyalja
a Képviselő-testület.

5. A települési önkormányzat és a civil szervezetek közötti e2yüttműködés

Művelődési Ház

A gyermekvédelemről készített beszámolóban nem lehet meg nem említeni az Újszász Városi
Onkormányzat Városi Művelődési Ház és a Könyvtár gyermekek körében végzett
tevékenységét.

A művelődési ház az éves városi programokon (majális, gyermeknap és városnap) kívül is
évente több alkalommal szervez, közreműködik és lebonyolít (éppen mire van szükség)
gyermekeknek szóló előadásokat, játékokat, kézműves tevékenységeket. Minden városi
rendezvényen nagy figyelmet fordítanak arra, hogy a gyerek korosztály számára is
élvezetesek, változatosak legyenek a programok. Kimondottan gyerekeknek szervezett
művelődési házi programok a különböző játszóházak: karácsonyi, húsvéti, szünidei kézműves
foglalkozások (heti egy alkalommal), melyeket minden évben megtart a művelődési ház
előadója személyesen vagy külsős (p1. óvónő, pedagógus) felkérésével.

A Városi Gyermeknapot a Bakó úti játszótéren tartották meg. A gazdag és színes
programokon ingyen vehettek részt az érdeklődők. Nagy sikere volt a Vitéz László báb
előadásnak, de népszerű volt, Jancsi bohóc műsora, az ingyenes légvár, a luűhajtogatás,
arcfestés, csillámtetoválás, valamint az ügyességi játékok. Minden gyerek tombolajegyet
kapott, melyet a rendezvény végén kisorsoltak, de almát és narancsot is osztottak. A Lowland
Bikers Alföldi Motoros Egyesület tagjai ismét elhozták motorjaikat, melyre nagy örömmel
ültek fel a gyerekek.
Sport tevékenységekhez is helyet biztosít, a Hungarien Open lábtoll-labda verseny egyik
helyszíne is a művelődési ház nagyterme.
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Népszerűek a modem tánc csoportok (Fordulat, Dalma Dance, Only Dance) és a Kisliliom
néptánccsoport foglakozásai. A különböző városi eseményeken van lehetőségük széles körben
bemutatni tudásukat. Evente Táncgálán is fellépnek a gyerekcsoportok. A művelődési ház
megalakulásának 60. évfordulója alkalmából rendezett Ki Mit Tud-on is számos egyéni és
csoportos produkcióval vettek részt a gyerekek.

Az elmúlt évben egy pályázat keretén belül (EFOP-1.3.4-16 Közös értékeink- sokszínű
társadalom — Roma kultúra népszerűsítése) három alkalommal gyermekek részére voltak
programok. Szeptemberben a Tihanyi vándorszínpad előadásában A csodahegedű című
gyermek műsort láthatták. Novemberben Magyar-Cigány nyelvű versmondó találkozón és
Példamutató cigány hírességek előadáson vettek részt a gyerekek.

Az intézményben került megrendezésre a Roma Nemzetiségi Önkormányzat Mikulás napi
ünnepsége, de ide várta a Mikimal Mass Biciklis Mikulás is aki hátrányos helyzetű családok
gyermekeinek osztott ici ajándékot. A művelődési ház adott helyet az SZKTT Zagyvamenti
Integrált Központ hátrányos helyzetű családok részére megrendezett karácsonyi
ünnepségének is.

A művelődési ház a Buborék együttes Mikulás váró interaktív zenés műsorra várta a
gyerekeket, közel 400 gyermek vett részt a rendezvényen.

Az Adventi rendezvénysorozatnak is aktív résztvevői, fellépői voltak a különböző korú
gyermekek.

A művelődési ház nagyterme rendszeresen helyet biztosít oktatási intézmények (óvoda,
iskola), zenei eladásaihoz, ünnepi megemlékezéseihez, Jótékonysági báljaihoz. Az Adám Jenő
Zeneiskola kihelyezett tagozata 20 tanuló számára nyújt zenei képzést, a tanév során. Az
iskolai vagy városi szervezésű programokra mindig ingyenesen biztosítja a helyiségeket.

A különböző napközis táboroknak is helyszínt biztosít. P1: Együtt Újszászért Egyesület
„Mosoly tábora”, Református Egyházközség napközis tábora, de rendszeresen tartanak
foglalkozásokat a művelődési ház dolgozói a „Gyere Segíts” Alapítvány parkerdei
táborozóinak.

GYERIVIEI’nicfl KAPCSOLATOS PROGRAMOK 2018-BAN A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN:

Olvasáskultúra-fejlesztő (olvasási kompetenciafejlesztés) programok:
- Uj programként indítottuk útjára 2018-ban a Mondókázó foglalkozást 0-3 éves

babáknak és szüleiknek. Havi rendszerességgel, a bölcsőde nyugdíjas dolgozói
segítségével a fejlesztő foglalkozás mellett közösen játszhatnak a picik, a szülők pedig
megoszthatja tapasztalataikat, gondjaikat.

- A szintén rendszeresre tervezett diavetítések alkalmával a retró mesenézés élményét
osztottuk meg. Ebből 2 valósult meg.

- Nyugdíjasokból szerveződött bábcsoportunk komoly kis csapattá nőtte ki magát. 2018-
ban 2 bábdarabot (A nyulacska harangocskája, Sündisznócska lovagol) adtak elő több
alkalommal (összesen 14 előadás) óvodás és kisiskolás csoportoknak.

- Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett hagyományos
szavalóversenyünkön 82 fiatal szavalt. Számos szülő is elkísérte a szereplőket. 24-en
vehettek át könyvjutalmat a városi ünnepségen.
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- Március 27-én a 2 hatodikos osztály látogatott könyvtárunkba a Rákóczi évforduló
kapcsán. A már hagyományként szervezett foglalkozás alkalmával Rákóczi
emlékezetét, a Rákóczi-kort idézzük fel a művészetek és az irodalom segítségével.

- 2018-ban is folytattuk az AZOLO pontgyűjtő versenyt, melynek értékelése a Könyves
Napon volt, 7 pontgyűjtőt, köztük 1 felnőttet is díjaztunk..

- Október 2-án, az Oszi Könyvtári Napok keretében K. László Szilvia szerzőt fogadtuk,
aki a 2 első osztálynak tartott zenés-dalos, interaktív könyvbemutatót.

- Október 2-án zajlott a hagyományos mesemondóverseny, melyen 2-4-es évfolyamok
diákjai vettek rész (41 mesemondó).

- Idén a Mátyás emlékév kapcsán hirdettünk online vetélkedőt, külön a gyerekeknek,
külön a felnőtteknek. A nagyszámú megfejtő közül a legjobbakat, 9 főt díjaztunk.

- Ujfajta programként útjára indítottunk egy tematikus könyvtárlátogatás-sorozatot,
amely segítségével új könyveinket szeretnénk bemutatni, ajánlani egy-egy klasszikus
figura köré csoportosítva. Mindezt élő mesemondással fűszerezve. 2018-ban a
szellemek és a manók kerültek sorra.

- Helyszínt biztosítottunk tehetséggondozáshoz is. A MATEHETSZ országos
tehetségprogramban 1 újszászi diák fejlesztésére került sor Dr. Szaszkó Rita tutor
mentorálásával.

- December 4-én tartottuk szavalóversenyünket Kérünk, kedves Télapó! címmel. Ezen,
az egyébként szintén hagyományos versenyen ebben az évben 89 kisdiák indult,
közülük 20-at díjaztunk.

- A „Könyvet minden gyereknek” akció segítségével tudtunk hozzájárulni a Mild Mai
Mass csoport biciklis Mikulás akciójához.40 gyereknek tudtunk így örömet szerezni.

Digitális kompetenciafejlesztő programok:
- Tanév végén (jún. 28) bemutató foglalkozást tartottunk 8. osztályosoknak,

megismertetve őket az online katalógus használatával.

Használóképzés (könyvtárhasználati foglalkozások):
- 2018-ban mesével egybekötött könyvtárlátogatáson 15 alkalommal találkoztunk az

óvodásokkal.
- Az alsó tagozatosoknak 7 alkalommal tartottunk könyvtárhasználati foglalkozást
- Május — júniusban könyvtárhasználati órákat tartottunk a 7-8. osztályosoknak,

kiemelten a katalógushasználattal kapcsolatban’

Kulturális, közösségi rendezvények:
- 2018-ban a majálisra a Mátyás-év tiszteletére „Vitézi próbával” és élő társasjátékkal

készültünk.
- A sikerre való tekintettel az élő társasjátékot „vittük” a városi Gyereknapra is.
- Szeptember 5-én Ujszászon fogadhattuk az ARANY-BUSZ-t, a Petőfi Irodalmi

Múzeum interaktív vándorkiállítását. A még 2017-ben megpályázott projektre
váratlanul kaptuk ezt az egy lehetőséget, de a „hirtelen szervezés” és az iskolaév
kezdés döcögői ellenére így is közel 400-an tudtak élni ezzel a lehetőséggel. Erkeztek
érdeklődők még Tápiógyörgyéről is.

- Az Oszi Könyvtári Napok keretében óvodásoknak és 1. osztályosoknak meghirdetett
„Mesélő képek” rajzverseny fő témája a Családok Evére tekintettel „az én családom”
volt.

- A Könyves Vasárnap programjai között szerepelt az AZOLO, a Mátyás vetélkedő, a
mesemondó verseny és a rajzpályázat díjazása is, ingyenes beiratkozással,
„megbocsátással”, ünnepi nyitva tartással.
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- Könyvtárunk ismételten csatlakozott a Rajzfilmünnep 2018. évi programsorozatához.
6 alkalommal vetítettünk ingyenesen rajzfilmeket az őszi szünetben.

- December 3-án és 5-én ismét megnyílt a Mikulás műhelye. Lelkes önkénteseink
segítségével több helyszínen készültek a díszek és egyéb apróságok.

- A Kérünk, kedves Télapó! szavalóverseny díjátadására ismét maga a Mikulás hozta az
ajándék könyveket.

Kiállítások:
- 1 rajzkiállítást szerveztünk „Az én családom” pályázatra beérkezett munkákból.

Egyéb rendezvények:
- Egyéb rendezvényeink között szerepeltek, az ingyenes beiratkozási akciók (Valentin

nap, Nőnap, Könyvhét, Könyves Vasárnap), könyvárusítás a városnapon, online
interaktív „múzeumlátogatás” az Internet Fiesta alkalmával és az Ujszászi Híradó
nyereménysorsolása.

Tisztelt Képviselő-testület!

A beszámoló szinte csak töredékét tartalmazza annak, amelyet az önkormányzat és annak
intézményei, valamint civil szervezetek, személyek és az egyházak tesznek gyermekeink
érdeke és védelme érdekében. Köszönettel tartozunk valamennyi hivatása, de leginkább a
gyermekek iránt elkötelezett, segítő szándékú embernek, akik ebben a munkában részt vettek.

Kérem, hogy az előterjesztett beszámolót vitassák meg és építő javaslataikkal a jövőben is
támogassák gyermekeink védelmét ellátó szervek, személyek munkáját.

/2019. (IV. 23.) számú képviselő-testületi határozat

Újszász Városi Önkormányzat 2018. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatainak
ellátásáról szóló átfogó értékelés elfogadásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Újszász Városi
Onkormányzat 2018. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról szóló
átfogó értékelést, melyet jóváhagyólag elfogad, és egyben megköszöni a gyermekvédelem
területén dolgozók tevékenységét.

Határidő: folyamatos
Felelős: Dobozi Róbert polgármester

Értesülnek: 1.! Képviselő-testület tagjai helyben
2./ Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal

Hatósági Főosztály, Szociális és Gyámügyi Osztály
Dr. Hajdú László Lajos osztályvezető
5000 Szolnok, Ady E. út 35-37.

3./ Szolnoki Járási Hivatal
Dr. Bozó Andrea hivatalvezető

4.! Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központ
Igazgatója Kiss Erika 5052 Ujszász, Bajcsy Zs. ut 20.

5.! Városi Ovoda és Bölcsőde Vezetői
Molnáné Hegedűs Krisztina és Kalóné Balogh Klára
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6.1 Művelődési Ház és Könyvtár
Némethné Varga Edit és Nemes Zsuzsanna

7.1 Udud Róza jegyző
8.’ Irattár

Újszász, 2019. április 16.
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“ ÚjszÁsz VÁROS POLGÁRMESTERE

5052 Ú~szÁsz, SZABADSÁG TÉR 1.
TEL.: 56/552-022; FAx: 56/552-102

E-mail: titkarsa2@ujszasz.hu

Tárgyalia:
- Pénzügyi és Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2019. április 23-i ülésére

a Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség
2019. évi támogatási kérelméről.

Tisztelt Képviselő.testület!

A Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség (továbbiakban: PVSZ)
az idei évben is támogatási kérelemmel fordult a megye területén lévő települések
önkormányzatai felé. A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló
1996. évi XXXI. törvény 28. ~ (1) bekezdés a) pontja alapján az önkormányzat hozzájárulhat
a hivatásos tűzoltóság fenntartásához.

A PVSZ a támogatás összegét az állampolgárok polgári védelmi felkészítésére és
annak szervezésére, eszközkorszerűsítésre, állomány kiképzésre és a munkakörülmények
javítására fordítja. E támogatásból korábban beszerzett nagy teljesítményű szivattyúnak a
rendelkezésre bocsátásával a PVSZ és a területileg illetékes hivatásos katasztrófavédelmi
szerv 2018. év tavaszán az újszászi belvízhelyzet káresemény megelőzéséhez is hozzájárult.

A fentiek alapján 2019. évre javaslom, a múlt évivel megegyező mértékű, 100.000,- Ft
összegű támogatás biztosítását a PVSZ részére.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslat elfogadásával
biztosítsa ajavasolt támogatási összeget.

HATÁROZATI JAVASLAT:

.. .12019. (IV.23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
a Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség 2019. évi támogatási
kérelméről.

Új szász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a Jász- Nagykun
Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség (5000 Szolnok, József Attila út 14.)
feladatellátását, rajta keresztül a tűz elleni védekezésről, a műszaki men tésről és a
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tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény 28. ~ (1) bekezdés a) pontja alapján a
hivatásos tűzoltóság fenntartását, melyhez 2019. évben 100.000,- Ft támogatást
biztosít.
A Képviselő-testület a megítélt támogatást Újszász Városi Önkormányzat 2019. évi
költségvetésének megállapításáról szóló 2/2019. (11.27.) önkormányzati rendelete 1.
számú melléklet, K5 12. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre
rovaton belül a „Civil szervezetek támogatása” címszó alatt jóváhagyott 10.000.000,-
Ft előirányzat Tartalék kerete terhére biztosítja.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon, és a
támogatási megállapodást aláírja.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester;
Határidő: azonnal;

Erről értesül:
1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Rózajegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Jász- Nagykun- Szolnok Megyei Polgári Védelmi Szövetség, Szolnok;
5. Irattár.

Újszász, 2019. április 11.

~ /: Dobozi Robert :/
~ ~4 .~f’ polgármester

...
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ÚJszÁsz VÁROS POLGÁRMESTERE
5052 Ú~szÁsz, SZABADSÁG TÉR 1.

TEL.: 56/552-022; FAx: 56/552-102
E-mail: titkarsa~@ujszasz,hu
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Tárgyalja:
- Pénzügyi ás Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS
Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének

2019. április 23-i ülésére
az ingatlan-nyilvántartásba Ujszász belterület 408 hrsz-on felvett,

természetben az Ujszász, Dessewffy Út 1. szám alatt lévő
ingatlan értékesítéséről.

Tisztelt KépviseliJiestiilet!

Újszász Városi Önkormányzat 1/1 arányú tulajdonát képezi az ingatlan-nyilvántartásba
Újszász, belterület 408 hrsz-on felvett, természetben az 5052 Újszász, Dessewffy úti, szám
alatt lévő, „ Icivett, beépítetlen terület” művelési ágú, 778 m2 területű ingatlan.
Az ingatlan Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat
vagyonáról ás a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2012. (111.7.) önkormányzati
rendelete 1. számú mellékletében, az „Újszász Városi Önkormányzat Üzleti vagyona” között
106. sorszámon szerepel.

A szóban forgó ingatlan egy korábbi felajánlás nyomán került Újszász Városi Önkormányzat
tulajdonába. A felajánlást tevő személy családtagja a Zagyvaparti Idősek Otthonának volt
korábban lakója, és az elhalálozását követően az örökös azzal a kitétellel ajánlotta fel az
önkormányzat számára az ingatlant, hogy az abból származó hasznok teljes mértékben az
intézményt illetik. A Képviselő-testület a felajánlást 78/2015. (VI.23.) számú határozatával
elfogadta.
A szóban forgó ingatlant az önkormányzat érdemi fejlesztési célra nem tudja használni, az
elmúlt években kaszálás és cserjeirtás fenntartási munkákat végeztünk itt.
Egy évvel ezelőtt vételi szándék érkezett a néhai polgármester felé, de annak alacsony
összege (200.000,- Ft) miatt akkor nem került előterjesztésre az ügy a Képviselő-testület felé.
A tavalyi év végén az ingatlan megvásárlására írásbeli kérelem érkezett Vida Róbert (5052
Újszász, Horgász út 1/A.) részéről (lakóház építése céljából), aki írásban előbb 300.000,- Ft-
ot, majd az ingatlanforgalmi értékbecslésben megállapított érték ismeretében 400.000,- Ft-ot
ajánlott az ingatlanért. Az ingatlanért 2015. év óta más érdeklődő nem jelentkezett.

4
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Az önkormányzat az ingatlanra Kondacs Zsolt ingatlan szakértővel (szakértői jogosultsági
száma: 0765-06) ingatlanforgalmi értékbecslést készíttetett. A 2019. február 9-én készült
értékbecsiés az ingatlan piaci értékét az alábbi áfa nélküli, per-, teher- és igénymentes
állapotra vonatkoztatott összegben állapította meg. A hatályos jogszabályok értelmében az
építési telek értékesítése ÁFA köteles.

HI1SZ CÍM Terület (in2) Nettó érték (Ft)

J Újszász, 5052 Újszász, 778 455.000,-

~ belterület 408 Dessewffy út 1.

A hatályos jogszabályok a helyi önkormányzat tulajdonában álló ingatlan értékesítése kapcsán
az alábbiak szerint rendelkeznek:
A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (továbbiakban: Nvtv.) 14. * (2)
bekezdése kimondja, hogy „Helyi önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése
esetén — a (3)—(4) bekezdésben foglalt kivétellel — az államot minden más jogosultat megelőző
elővásárlásj jog illeti meg. Ezen jogosultság az államot osztott tulajdon esetén az épület
tulajdonosának a földre, illetve a föld tulajdonosának az épületre fennálló elővásárlási jogát
megelőzően illeti meg.”, továbbá a (4) bekezdés szerint „A (2) bekezdés rendelkezését nem
kell alkalmazni a 13. * (1) bekezdése szerint meghatározott értékhatár 20%-át el nem
érő értékű ingatlan értékesítése esetén.”
Az Nvtv. 13. ~ (I) bekezdés értelmében „Törvényben, valamint a helyi önkormányzat
tulajdonában álló nemzeti vagyon tekintetében törvényben vagy a helyi önkormányzat
rendeletében meghatározott értékhatár feletti nemzeti vagyon tulajdonjogát átruházni — ha
törvény kivételt nem tesz — csak versenyeztetés útján, az összességében legelőnyösebb
ajánlatot tevő részére, a szolgáltatás és ellenszolgáltatás értékarányosságával lehet.”
Az Nvtv. 13. * (1) bekezdésben meghatározott kivétel a Magyarország 2019. évi központi
költségvetéséről szóló 2018. L. törvény, melynek 5. ~ (4) bekezdése kimondja, hogy „A
nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény
a) 11. * (6) bekezdésében meghatározott értékhatárt a 2019. évben 25,0 millió forint egyedi
bruttó forgalmi érték,
b) 11. * (16) bekezdésében meghatározott értékhatárt a 2019. évben a hasznosítással érintett
rész tekintetében 25,0 millió forint egyedi bruttó forgalmi érték,
c) 13. * (1) bekezdésében meghatározott értékhatárt a 2019. évben 25,0 millió forint
egyedi bruttó forgalmi érték
képezi.”
A fentiek alapján, az Nvtv. 14. * (2) bekezdés rendelkezését nem kell alkalmazni a bruttó 5,0
millió forintos értékhatárt el nem érő értékű, helyi önkormányzatok tulajdonában lévő
ingatlanok értékesítése esetén.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy döntsön az ingatlan értékesítése ügyében.
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HATÁROZATI JAVASLAT:

...12019. (IV.23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
az ingatlan-nyilvántar~sba Ujszász belterület 408 hrsz-on felvett, természetben az
Ujszász, Dessewffy Út 1~ szám alatt lévő ingatlan értékesítéséről.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja, bogy az ingatlan-
nyilvántartásba Üjszász, belterület 408 hrsz-on felvett, természetben 5052 Újszász,
Dessewffy űt 1. szám alatt lévő, 778 m2 területű, „ kivett, beépítetlen terület” művelési ág
megnevezésű, Újszász Városi Önkormányzat I/l arányú tulajdonát képező ingatlan
értékesítésre kerüljön.
A szóban forgó ingatlan Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az
Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2012. (HI.7.)
önkormányzati rendelete 1. számú mellékletében, az „Újszász Városi Önkormányzat
Üzleti vagyona” között 106. sorszámon szerepel.
Az ingatlant a Képviselő-testület Vida Róbert (lakcíme: 5052 Újszász, Horgász úti/A.)
kérelmező részére, az ingatlanra készített ingatlanforgalmi értékbecslés, valamint az
ingatlan településfejlesztési szempontból kedvezőtlen elhelyezkedésének figyelembe
vételével, 400.000,- Ft-ért értékesíti. Az ingatlanforgalmi értékbecslésben megállapított ár
per-, teher és igénymentes állapotra vonatkoztatott érték. A hatályos jogszabályi
rendelkezések alapján az építési telkeket ÁFA fizetési kötelezettség terheli azok
értékesítésekor. A vevő mindezen információknak birtokában van.
Az ingatlan értékesítése során Újszász Város Képviselő-testülete figyelembe vette a
nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (továbbiakban: Nvtv.) 14. * (2) és 13.
~ (1) bekezdéseiben, valamint a Magyarország 20i9. évi központi költségvetéséről szóló
2018. L. törvény 5. * (4) bekezdésében foglalt rendelkezéseket.
Az ingatlan értékesítéséből származó bevételt a Képviselő-testület 78/2015. (VI.23.)
számú határozatában foglaltak alapján, teljes összegében a Zagyvaparti Idősek Otthona
intézmény fejlesztésére fordítja.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester;
Határidő: azonnal;

Erről értesül:

1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Róza jegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Vida Róbert 5052 Újszász, Horgász úti/A.;

‘ r~.5. Irattar. 7 ~ )) N
‚<0 0/

.

Ujszász, 20i9. április i6. (‘ ‘

~ 2~’J’~ /: Dobozi Róbert :/
polgármester



ÚJSzÁ5z VÁROS POLGÁRMESTERE
5052 ÚjszÁsz, SzABADsÁG TÉR 1.

TEL.: 56/552-022; FAx: 56/552-102
E-mail: titkarsav@ujszasz.hu

Tárgyalja:
- Pénzügyi és Szociális Bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2019. április 23-i ülésére

az ingatlan-nyilvántartásba Ujszász belterület 835 hrsz-on felvett,
természetben az Ujszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő

ingatlan megvásárlásáról.

Tisztelt Képviselő.testület!

Az Újszász, József Attila út 23/A. szám alatti ingatlan tulajdonosa, Csirke Mihály Tibor és az
ingatlant művelő édesapja, Csirke Mihály (mindketten 5052 Újszász, Egység út 18. szám alatti
lakosok) azzal kerestek meg a polgármesteri fogadóórámon, hogy a szóban forgó ingatlant
művelni már nem tudják, ezért Új szász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
megvásárlásra felajánlják.

Az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 835 hrsz-on felvett, természetben az 5052
Újszász, József Attila út 23/A. szám alatti ingatlan területe 637 m2, művelési ága: kivett
beépítetlen terület. Tulajdonosa Csirke Mihály Tibor (5052 Újszász, Egység út 1&) l/l
tulajdoni hányadban. Az ingatlan a tulajdoni lap tanúsága szerint mentes mindenféle tehertől.

A felajánlást tevő tulajdonos családiiegészségügyi okokkal indokolta a felajánlási szándékát,
jelezve, bogy az ingatlan megfelelő művelését, gondozását biztosítani már nem tudják.
Az ingatlan egy zárványtelek a sportcsarnok, a volt Normann-féle ház és a belvízcsatoma
között, önálló családi házas beépítésre nem alkalmas, zárvány volta miatt az értékesítése is
igen körülményes. A felajánlás az önkormányzat számára előnyös, hiszen a sportcsarnok
ingatlana mellett, a település központi részén található, Így alkalmas közcélú sport
használatra, sportlétesítmény bővítésére vagy Új építésére.

Az önkormányzat az ingatlanra Kondacs Zsolt ingatlan szakértővel (szakértőt jogosultsági
száma: 0765.06) ingatlanforgalmi értékbecslést készíttetett. A 2019. február 10-én készült
értékbecslés az ingatlan piaci értékét nettó 344.000,- Ft áfa nélküli, per-, teher- és
igénymentes állapotra vonatkoztatott összegben állapította meg.
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A tulajdonos a szóban forgó ingatlanért 400.000,- Ft-os ellenértéket kért volna, melyet az
értékbecslés alapján 350.000,- Ft-ra módosított. Utóbbi összegért javaslom az ingatlan
megvásárlását a jövőbeli fejlesztési célok megvalósíthatósága érdekében.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy döntsön az ingatlan megvásárlása ügyében.

HATÁROZATI JAVASLAT:

.. .12019. (IV.23.) Képviselő-testületi h a t á r o z a t
az ingatlan-nyilvántartásba Ujszász belterület 835 brsz-on felvett, természetben az
Ujszász, József Attila Út 23/A. szám alatt lévő ingatlan megvásárlásáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az ingatlan-nyilvántartásba
Újszász, belterület 835 hrsz-on felvett, természetben az 5052 Újszász, József Attila út
23/A. szám alatt lévő, 637 m2 területű, „kivett beépítetlen terület” művelési ág
megnevezésű ingatlan Újszász Városi Önkormányzat számára megvételre történő
felajánlását.
A szóban forgó ingatlan tulajdonosa, Csirke Mihály Tibor (5052 Újszász, Egység út 18.)
nem tudja az ingatlan művelését biztosítani, ezért döntött a felajánlás mellett.
A Képviselő-testület — figyelemmel az elkészült ingatlanforgalnii értékbecslésben
foglaltakra — 350.000,- Ft ellenértékért vásárolja meg az ingatlant a tulajdonosától. Az
ingatlan vétel célja településfejlesztés, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. * (1) bekezdés 15. pontja szerinti sport és
it~úsági helyi közügy biztosítása vonatkozásában.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon.

Felelős: Dobozi Róbert polgármester;
Határidő: azonnal;

Erről értesül:
1. Dobozi Róbert polgármester;
2. Udud Róza jegyző;
3. Képviselő-testület tagjai;
4. Csirke Mihály Tibor —5052 Újszász, Egység út 18.;
5. Irattár.

Újszász, 2019. április 16.

k 1~ IR~]/: Dbbozi Róbert :1
‚ ‘Pa 0

~~polgármester



“ ÚjszÁsz VÁROS POLGÁRMESTERE
5052 ÚjszÁsz, SZABADSÁG TÉR 1.

TEIJFAx: 56/552-022

5 e-mail: pol~armester@ ujszasz.hu

Tánvalia: Pénzügyi és Szociális bizottság

ELŐTERJESZTÉS

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete
2019. április 23. napján tartandó ülésére

Az Ujszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás — karbantartó- elfogadásáról és közzétételéről

Tisztelt Képviselő-testület!

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy a karbantartó csoportból egy munkatársunk a
közalkalmazotti jogviszonyának közös megegyezéssel történő megszüntetését kérte 2019.
április 26. napjával. Helyette új munkatársat szükséges alkalmaznunk, egy fő karbantartó
felvétele szükséges, ezért pályázati kiírást kell közzé tennünk.

A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 83/A. * (1) bekezdésében
foglalt rendelkezés szerint: „az önkormányzattal közalkalmazotti jogviszonyban álló esetében
- a helyi önkormányzatokról szóló törvény eltérő rendelkezése hiányában - a kinevezés és a
felmentés a képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik, az egyéb munkáltatói jogokat
pedig a polgármester gyakorolja”. Tekintettel arra a tényre, hogy a kinevezés a Képviselő
testület hatáskörébe tartozik, a pályázatot is a Képviselő-testület írja ki, majd dönt a kinevezés
ügyében a pályázati eljárás lefolytatását követően.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy tárgyalja meg az előterjesztést és fogadja el alábbi
határozati javaslatot, valamint annak mellékletét képező pályázati kiírást.

.. .12019. (IV.23.) képviselő-testületi határozat

Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről — karbantartó

A Képviselő-testület a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény
83/A. * (1) bekezdésében valamint 20/A. * (1) bekezdése alapján a polgármester
előterjesztésében megtárgyalta az Újszász Városi Onkormányzatnál közalkalmazotti
munkakör betöltésére irányuló pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről szóló
eloterjesztést, melyet elfogad, és a határozat 1. sz. mellékletét képező pályázati kiírást
teszi közzé.
A pályázati felhívást a kormányzati személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv
internetes oldalán, a városi honlapon és az önkormányzat facebook oldalán kell
közzétenni.
A Képviselő testület felhatalmazza Dobozi Róbert polgármestert a pályázat kifrásával
kapcsolatos teendők ellátásával, valamint a pályázati eljárás lebonyolításával.



Felelős: Dobozi Róbert polgármester
Határidő: azonnal
Erről értesül:

1. Képviselő-testület tagjai (helyben)
2. Ujszászi Polgármesteri Hivatal Adó- és Pénzügyi Osztálya H.
3. Irattár

. 0nkor,,
-. .‚-

Ujszász, 2019.április 23. . —

‘~ /:tébozi Róbert :1
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.. .12019. (IV.23.) képviselő-testületi határozat
Az Újszász Városi Önkormányzatnál közalkalmazotti munkakör betöltésére irányuló
pályázati felhívás elfogadásáról és közzétételéről karbantartó

1. számú melléklete

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete

a “Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. * alapján pályázatot
hirdet

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete

a “Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. * alapján pályázatot
hirdet karbantartó munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 5052 Ujszász, Szabadság tér 1.

munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

városgazdálkodási, településüzemeltetési feladatok ellátása, az önkormányzat
tulajdonában lévő intézményekben jelentkező karbantartási feladatok ellátása,
azonnali javítási, hibaelhárítási feladatok végzése, ingatlanok, parkok, játszóterek,
utak, utcák karbantartási feladatainak végzése. Epületek felújításával,
karbantartásával, bontásával kapcsolatban meghatározott feladatok ellátása.

Illetmény és juttatások: Az i]letmény megállapítására és a juttatásokra a “Közalkalmazottak
jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: szalcmunkásképző iskolai végzettség, valamely szakma gyakorlati
alkalmazása „B” kategóriás jogosítvány, büntetlen előélet és cselekvőképesség, egészségügyi
alkalmasság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

2



- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
- fényképes, szakmai önéletrajz
- végzettséget igazoló bizonyítványok másolata
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy pályázati anyagában szereplő személyes adatait a

pályázati eljárásban részt vevők megismerhessék és kezelhessék

A munkakör betölthetőségének időpontja: A inunkakör a pályázatok elbírálását követően
azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásánaic határideje: 2019. május 17.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Udud Róza jegyző nyújt, az 56/552-
022 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
- postai úton, a pályázatnak az Ujszász Városi Önkormányzat címére to~~rtén~
inegküldésével (5052 Ujszász, Szabadság tér 1. ) - kéijük a borítékon feltüntetni a
pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: U/3460 /2019., valamint a
munkakör megnevezését: karbantartó
- elektronikus úton: Dobozi Róbert polgármester részére: titkarsag@ujszasz.hu
- személyesen: Ujszászi Polgármesteri Hivatal Titkársága, 5052 Újszász, Szabadság
tér 1.

A pályázat elbírálásának módja, rendje

A pályázati eljárást Dobozi Róbert polgármester bonyolítja le. A munkakör betöltésére
alkalmasnak ítélt pályázók közül Ujszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete nevezi ki
a munkakör betöltésére kiválasztott személyt. A pályázatot meghirdető fenntartja a pályázati
eljárás eredménytelenné nyilvánításának jogát.

A pályázat elbírálásának határideje: 2019. május 28.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Ujszász város honlapja és facebook oldala: 2019. április 30.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.ujszasz.hu honlapon
szerezhet.
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